
GE.19-14860(A) 



 اللجنة التنفيذية لبرنامج المفوض السامي
 الدورة السبعون

 2019تشرين الأول/أكتوبر  11-7جنيف، 
 من جدول الأعمال المؤقت 6البند 
 واعتمادها 2021-2020في الميزانية البرنامجية لفترة السنتين ظر الن

لمفوضية الأمم المتحددة  2021-2020 الميزانية البرنامجية لفترة السنتين  
 *** **السامية لشؤون اللاجئين

 تقرير المفوض السامي  
 موجز  

لمتحمدة السمامية لشمؤول الينج مين تقد ِّم الميزانية البرنامجية لفترة السنتين لمفوضية الأمم  ا 
اسمممممتنالىات يي تقيمممممي  عمممممالم   2021-2020يمممممة الموامممممدة ل فمممممترة )المفوضممممميةي ااتياجممممما  الميزان

 .لااتياجا  الأشخاص الذين تعنى به  المفوضية
 8 6٣5.9ازيرال/يونيممم   ٣0اممم   2019وتعمممرذ  مممذي الولميقمممة الميزانيمممة ا اليمممة لعمممام  

في  مينيين لىولار، وتخفيضمات  107.4مجموع  انيتين تكمي يتين، بما لىولاري، التي تتضمن ميز  م يول
 2021-2020 عمن الميمزانيتين المقتراتمين لفمترة السمنتين م يمول لىولار ضضمينت  62.6الميزانية قدري 

ع مممل التممموا ي،  2021و 2020م يمممول لىولار، لعمممام   8 615.8و م يمممول لىولار 8 667.7)
 .2019 الربع الأول من عام استنالىا يي الااتياجا  المحصورة في

مستندة يي الااتياجا   2021وستُعرذ ع ل ال جنة التنفيذية ميزانية منقحة لعام  
 .2020المحد لمة ك  تعتمد ا في لىورتها ا الىية والسبعين في تشرين الأول/أكتوبر 

 وتبمممين  مممذي الولميقمممة يامممار تخ،ممميه الميزانيمممة، ومندجيمممة الميزانيمممة، وتقمممدم لمحمممة عاممممة عمممن 
وتممرلى في  .2021-2020الااتياجمما  الماليممة والااتياجمما  مممن القمموة العام ممة لفممترة السممنتين 

دمما في شممكا جممداول، وكممذلم مشممرو  مقممرر عممام المرضقمما  مع وممما  أساسممية معروضممة في ج   
 مدي.توالمالية والبرنامجية معروذ ع ل ال جنة التنفيذية ك  تنظر ضي  وتعبشأل المسائا الإلىارية 

__________ 

 .2019تشرين الثاني/نوضمبر  21نية في أعيد يصدار ا لأسباب ض *

عياريممممة الم، لا تخضممممع  ممممذي الولميقممممة لشممممرو  ا ،ممممة A/71/12/Add.1مممممن الولميقممممة  19ل مقممممرر المممموارلى في الفقممممرة  وضقممممات  **
 من اشترااا  التوزيع المتزامن. لتقديم الوثائق الرسمية، و   معفاة أيضات 

 نشر  ذا التقرير بعد تاريخ النشر الاعتيالىي لظروف خارجة عن يرالىة الجدة المقدمة ل . ع ل اتفق ***

 *A/AC.96/1191 الأم  المتحدة 

 Distr.: General الجمعية العامة 

30 August 2019 

Arabic 

Original: English and French 



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 2 

 المحتويا 
 الصفحة 

 ٣  .................................................. 2021-2020 السنتين لفترة المقتراة الميزانية - أولات  
 ٣  ............................................................................ مقدمة - ألف   
 4  ..................................................................... التخ،يه ياار - باء   
 8  ................................................................... الرئيسية المبالىرا  - جي    
 11  ..................... 2021-2020 ل فترة والمقتراة 2019 لعام ا الية البرنامجية الميزانية - لىال   
 16  ................................................................. السابق الألىاء تح يا -  اء   
 21  ............................................................................. المبرمجة الأنش،ة - ثانيات  
 2٣  ................................................................... الميدانية العم يا  - ألف   
 29  ...................................................................... العالمية البرامج - باء   
 ٣1  .............................................................................. المقر - جي    
 ٣4  ..................................................................... المفوضية في عام ةال القوة - ثالثات  

 

Annexes Page 

 I. Tables 1-10 ............................................................................................................................  38 

 II. Follow-up to the observations of the Advisory Committee on Administrative 

  and Budgetary Questions on the biennial programme budget 2018-2019 (revised) .............  58 

III.  Numbers of persons of concern 2018-2021 - by region ........................................................  61 

IV.  Global strategic priorities 2020-2021 ....................................................................................  62 

V.   a. UNHCR organizational structure as at 30 June 2019 ...................................................  68 

           b. UNHCR planned field organizational structure as of 1 January 2020 ..........................  70 

VI.  Draft general decision on administrative, financial and programme matters ........................  71 

 



A/AC.96/1191 

3 GE.19-14860 

 2021-2020الميزانية المقترحة لفترة السنتين  -أولا  
 مقدمة -ألف 

تممرلى ولايممة مفوضممية الأممم  المتحممدة السممامية لشممؤول الينج ممين )المفوضمميةي في قممرار الجمعيممة  -1
 ي المذي وُضممع بموجبم  النظمام الأساسم  ل مفوضممية.5-)لى428ي وقرار ما 4-)لىألمف ٣19العاممة 

ي ييجمممالى ا مممول لىائممممة  مايمممة الدوليمممة لينج مممين والسمممع  يوتشمممما مسمممؤوليا  المفوضمممية تممموض  ا
 .ي1)لمعاناته 

ويخضع برنامج المفوضية ل توجي  ا كوم  الدو  من قِّبَا ال جنة التنفيذية لبرنامج المفموذ  -2
 ي.12-)لى1166السممام ، وضقمممات لاختصاصممما  المفوضممية المممتي اعتممممدتها الجمعيممة العاممممة في قرار ممما 

معيمة العاممة   ي ة ضرعية تابعة ل جمعية العاممة، ويقمد م تقرير ما يي الجيذية بوصفدا ال جنة التنفوتعما 
 كإضاضة يي التقرير السنوي ل مفوذ السام .

وأذنت الجمعية العامة وال جنة التنفيذية بأل تعالج المفوضمية مشماكا ض ما  أخمرن، مندما  -٣
وعُدد يي المفوضمية أيضمات بمدممة  ي.A/RES/40/118الينج ول السابقول الذين عالىوا يي أواانه  )

ة المممذين ليسمممت لمممديد  جنسمممية، والأشمممخاص المعرضمممين معالجمممة االمممة الأشمممخاص عمممد   الجنسمممي
وبالإضممماضة يي ذلمممم،  كمممن أيضممما أل  .ي2)ي/50/152A/RES ،مممر أل يصمممبحوا عمممد   الجنسمممية )

ي، وذلم بالتعماول A/RES/48/116تقدم المفوضية المساعدة الإنسانية وا ماية ل مشرلىين لىاخ يا )
 ي.A/RES/58/153  المتحدة )مع منسق الإغالمة في االا  ال،وارئ التابع للأم

وتعما المفوضية في ياار شراكة مع ا كوما  والمنظما  ا كوميمة الدوليمة والمنظمما   -4
خممرين وت تممزم المفوضممية بالتشمماور مممع الينج ممين والأشممخاص اآ الدوليممة والمنظممما  غمم  ا كوميممة.

يما  التقيمي  القائممة ع مل بشأل القرارا  التي تمس ايماته ، وذلمم عمن اريمق عم  الذين تعُنى به 
وتسممعل المفوضممية، عممن اريممق ت،بيممق نهممج يراعمم  عواممما العمممر ونممو  الجممنس والتنممو  في  المشمماركة.

 ع غ   .عم ياتها، يي كفالة تمتع جميع الأشخاص الذين تعُنى به  بحقوقد  ع ل قدم المساواة م
، بمممدأ  2016ومنمممذ اعتممممالى يعمممينل نيويمممورج ممممن أجممما الينج مممين والمدممماجرين في عمممام  -5

المفوضممية بت،بيمممق يامممار التعاممما الشممماما ممممع مسممألة الينج مممين ع مممل ن،مما  مجموعمممة ممممن امممالا  
ال جمموء، وقمممالى  الجدممولى الراميمممة يي ب ممورة الاتفممما  العمممالم  بشممأل الينج مممين الممذي أيدتممم  الجمعيمممة 

 .ي7٣/151)القرار  2018دة في نهاية عام للأم  المتح العامة
بالاقمممترال ممممع  2021-2020ينبغممم  أل تقمممرأ الميزانيمممة البرنامجيمممة المقترامممة لفمممترة السمممنتين  -6

، الجممزء السممالىو اقممو  الإنسممال والشممؤول 2020الميزانيممة البرنامجيممة المقتراممة للأممم  المتحممدة لعممام 
 .ي٣)  ول الدائمة والمساعدة لينج ينة الدولية وا، توض  ا ماي25الإنسانية، الباب 

__________ 

المتع قممممممممة بوضممممممممع الينج ممممممممين  1951مممممممممن اتفاقيممممممممة عممممممممام  ٣5بموجمممممممم  المممممممممالىة تضمممممممم، ع المفوضممممممممية بمسممممممممؤولية يشممممممممراضية  ي1)
 .ويوجد أيضات عدلى من الصكوج الإق يمية ذا  الص ة بالموضو .1967وبروتوكولها لعام 

بشممأل  1961بشممأل وضممع الأشممخاص عممد   الجنسممية، واتفاقيممة عممام  1954مشممل  ممذا الممدور مممع اتفاقيممة عممام يت ي2)
 .خفض االا  انعدام الجنسية

 .A/74/6 (Sect. 25) ي٣)



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 4 

ع ل أساو تقيي  الااتياجا   2021-2020وأعد  الميزانية البرنامجية لفترة السنتين  -7
ممممن المفوضممممية ممممن تحديممممد الااتياجمممما  المقممممدرة 2019المممذي أجممممري في أوائمممما عمممام  ، والممممذي مك 

الميزانيممممة ا اليممممة  ضممممات التقريممممر أيويعممممرذ  ممممذا  .2021والااتياجمممما  الأوليممممة لعممممام  2020 لعممممام
و مممو يتضممممن الميزانيممما  التكمي يمممة المممتي وضمممعدا المفممموذ  ازيرال/يونيممم . ٣0اممم   2019 لعمممام

 مممن القواعممد الماليممة ل مفوضممية وتعممديا تنمماز  ل ميزانيممة السممنوية يقابمما 7.5السممام  وضقمما ل مممالىة 
 .ي4)أرقام التخ،يه المنقحة ل سكال في المن،قة الأضريقية

ويجممموز  لى ال جنمممة التنفيذيمممة ل ميزانيمممة، سممميوج   نمممداء عمممالم  لجممممع التبرعممما .وبعمممد اعتمممما -8
ل مفوذ السمام ، خمينل ضمترة التنفيمذ، أل يمنقز الميزانيمة بميزانيما  تكمي يمة تُممو ل عمالىةت عمن اريمق 

 توجي  نداءا  يضاضية.

 إطار التخطيط -باء 
 منهجية الميزانية -1 

ع ممل أسمماو تقيممي   2021-2020مجيممة ل مفوضممية لفممترة السممنتين ناالبر وضممعت الميزانيممة  -9
وتقممممي  مندجيممممة تقيممممي   شمممماما ليناتياجمممما  الإنسممممانية للأشممممخاص الممممذين تعممممنى بهمممم  المفوضممممية.

الااتياجممما  عمممن اريمممق نهمممج يقممموم ع مممل المشممماركة بالتشممماور ممممع  ت مممف  ي5)الااتياجممما  العالميمممة
واما التخ،يه في ا سبال عند تحديد أرقمام ن على مكما يؤخذ عد  أصحاب المص حة في الميدال.

وقمدرة  الميزانية، بما في ذلم: الأرقام المتوقعمة واركما  تنقما الأشمخاص المذين تعمنى بهم  المفوضمية 
شدرات يما مباشرةت  12المفوضية ع ل تنفيذ الأنش،ة المبرمجة في غضول سنة التخ،يه الممتدة لفترة 

 جان  الجدا  الفاع ة الأخمرن ومسمتون  مذا التعماول  من اولووجولى تع أو عن اريق الشركاء 
 والسمممممميا  القممممممائ  ع ممممممل وجمممممم  التحديممممممد ع ممممممل الصممممممعيدين السياسمممممم  والبي مممممم  وا الممممممة الأمنيممممممة 

وأكثممر ال،ممر  ضعاليممة مممن ايمم  التك فممة  والاسممتثمارا  الرأسماليممة الينزمممة في الهياكمما الأساسممية 
ية ومسممؤولياتها في العم يمما  المتع قممة بالمشممرلىين فوضممالمومسممتون مشمماركة  لتحقيممق النتممائج المرجمموة 

وتسمممممممتند اضتراضممممممما  التخ،ممممممميه يي  لىاخ يمممممممات في يامممممممار الاسمممممممتجابة المشمممممممتركة بمممممممين الوكمممممممالا .
ولمممذا ر ترصمممد في الميزانيمممة اعتممممالىا  ممممن أجممما  السممميناريو ا  الممممرج ز أل تحمممدل ع مممل الأغ ممم .

 تغ،ية النفقا  ال،ارئة.
عممالم  شمماما أل تعتمممد الميزانيممة البرنامجيممة ل مفوضممية نهجممات  راذسممتعويكفمما يجممراء أي ا -10

ي 2021-2017واقعيممممممات ومتسممممممقات يتممممممواءم مممممممع التوجدمممممما  الاسممممممتراتيجية ل مفمممممموذ السممممممام  )
وتحممد ِّلى الاها مما  الاسممتراتيجية  سممة  .2021-2020والأولممويا  الاسممتراتيجية العالميممة ل فممترة 

 الاسمتجابة بفعاليمة  مالا  ال،موارئ ‘ 2‘ ا مايمة لمة فاك  ‘1‘اها ا  أساسية ل مفوضية  م : 
تعزيممممز الإلىممممماا والاعتمممممالى ع ممممل الممممذا ، بممممما في ذلممممم عممممن اريممممق يشممممراج الجدمممما  الفاع ممممة ‘ ٣‘

وتوجم   السمع  يي ييجمالى ا مول.‘ 5‘ تمكين الأشمخاص المذين تعمنى بهم  المفوضمية ‘ 4‘ الإنمائية 
المفوضمية في جميمع أءماء العمار، و م  مصمممة في  يما عم الأولويا  الاستراتيجية العالمية تخ،يه 

سمميا  التممزام المفوضممية بالإلىارة القائمممة ع ممل النتممائج والإبممينا عممن مجمممو  النتممائج المتحققممة ع ممل 
__________ 

 .A/AC.96/503/Rev.10 ي4)
 .A/AC.96/1068 ي5)



A/AC.96/1191 

5 GE.19-14860 

كما تعكس الأولويا  الرؤية المتي تحكم  الاها ما  الاسمتراتيجية، و م  متوائممة ممع   ن،ا  العار.
وأ مممداف  20٣0في يامممار خ،مممة التنميمممة المسمممتدامة لعمممام  ضممميةفو الالتزامممما  المممتي تعدمممد  بهممما الم

وتمممرلى في  التنميمممة المسمممتدامة، وممممؤتمر القممممة العمممالم  ل عمممما الإنسممماني، ومبمممالىرة  الصمممفقة الكمممبرن .
 .2021-2020المرضق الرابع الأولويا  الاستراتيجية العالمية المفص ة ل فترة 

ضر التمويما المينزم خمينل ضمترة التنفيمذ، لا بممدن تمواالميزانيمة يونظرات يي عدم يمكانية تنفيذ  -11
ضممإل المفوضممية تتمموخل نهجممات تممدريجيات في يلىارة الممموارلى، وتعمممد باسممتمرار يي يعممالىة تحديممد أولممويا  

ويمممت  اعتممممالى ويصمممدار ا مممدولى القصمممون ل نفممما  في بدايمممة  برامجدممما وتعمممدي دا اسممم  الاقتضممماء.
وتُسممتعرذ  العم يمما  مممن أجمما تنفيممذ الممبرامج.يممة في ياممار لتزاممما  مالالسممنة،  مما يتمميز التعدممد با

لت،ممممور   ممممذي ا ممممدولى القصممممون ع ممممل مممممدار السممممنة اسمممم  تممممواضر المزيممممد مممممن التمممممويين  وتبعممممات 
 الااتياجا  التشغي ية.

بيممممد أل مصممممروضاتها تممممت   وعم مممةُ العممممرذ لممممدن المفوضممممية  مممم  لىولار المممولايا  المتحممممدة. -12
وقمد ألىرجمت مبماللم الميزانيمة المقو ممة بعممين  غم  لىولار  ين .يضة من العممباستخدام مجموعة عر 

ا اليممة باسممتخدام سممعر الصممرف المعمممول بمم  في الأممم   2019الممولايا  المتحممدة في ميزانيممة عممام 
 2021-2020وتسمممتخدم الميزانيممما  المقترامممة ل فمممترة .2018المتحمممدة في تشمممرين الأول/أكتممموبر 

ويذ تممدرج المفوضممية الألمممر  .2019 /ضبراير تحممدة في شممبا الأممم  المسممعر الصممرف المعمممول بمم  في
المحتممما الممذي قممد يترتمم  ع ممل أنشمم،تدا نتيجممةت ل تق بمما  الكبمم ة في أسممعار الصممرف، ضإنهمما تتمموي 
يلىارة الألمممممر الصممممافي لتق بمممما  أسممممعار الصممممرف ع ممممل مسمممماااتها ونفقاتهمممما غمممم  المقومممممة بممممدولارا  

 الولايا  المتحدة.

 اليفوعناصر التكالميزانية  هيكل -2 
ويتع مممق  تقسممم  الميزانيمممة البرنامجيمممة يي لمينلممممة عناصمممر: المقمممار، والمممبرامج العالميمممة، والميمممدال. -1٣

عنصممر المقممار بالعممما الممذي تنفممذي الشُممع  الموجممولىة في بولىابسممت وجنيممف وكوبندمماغن ونيويممورج، 
ري، وتمموض  المسمماعدة العامممة، والممدع  الإلىاويشممما  ممذا العممما تقممديم التوجيمم  في مجممال السياسممة 

ويتع مممق عنصمممر المممبرامج العالميمممة بمجموعمممة واسمممعة ممممن  الإلىاريمممة والبرنامجيمممة يي العم يممما  الميدانيمممة.
الأنش،ة التقنية التي تض، ع بها وتدير ا الشُع  في المقر، ولكندا ذا  ضائدة مباشرة بالنسبة يي 

 صعيد العالم .العم يا  الميدانية المنفذة ع ل ال
يقتصممممر عنصممممر الميممممدال اآل ع ممممل الأنشمممم،ة التشممممغي ية الممممتي يضمممم، ع بهمممما في ياممممار  ولا -14

 عم يممما  شممم  في  ت مممف أرجممماء العمممار ضحسممم ، بممما يشمممما أيضممما المكاتممم  الإق يميمممة الجديمممدة.
تحسممين تمموض  ا مايممة وييجممالى ا ممول لصمماي الأشممخاص الممذين تعممنى بهمم  المفوضممية، ستشممر   وبغيممة

في المرا مممممة التنفيذيمممممة لعم يمممممة الينمركزيمممممة والهيك مممممة  2019تمبر  ول/سمممممبممممممن أي فوضمممممية اعتبمممممارات الم
وستضمم  المفوضممية سممبع منممااق،  .الإق يميممة، الممتي  مم  جممزء مممن التحممول التنظيممم  الأوسممع ن،اقممات 

ووااممدة لكمما مممن الشممر   - بسممب  تعقيممد العم يمما  ع ممل ن،مما  القممارة -لمممينل مندمما لأضريقيمما 
وستخضمممع كممما من،قممممة  روبا، والأمممممريكتين.لمحممميه الهمممالىئ، وأو أضريقيممما، واسمممميا وا الالأوسمممه و ممم

و كممممن الااممممين  ع ممممل تفاصمممميا يضمممماضية عممممن التحممممول التنظيممممم  في  لإشممممراف مكتمممم  يق يممممم .
 مبالىرا  رئيسية. - جي  الفر 



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 6 

لهيكممما ممممن القواعمممد الماليمممة ل مفوضمممية، تعُمممرذ الميزانيمممة البرنامجيمممة وضقمممات  6ووضقمممات ل ممممالىة  -15
 تياجا  ض ا  سكانية معينة في ياار كا عم ية:اي  تمثا الأركال اا رباع  الأركال،

 : البرنامج العالم  المتع ق بالينج ين 1الركن  •
 : البرنامج العالم  المتع ق بعد   الجنسية 2الركن  •
 : المشاريع العالمية المتع قة بإعالىة الإلىماا ٣الركن  •
 .لىاخ يات العالمية المتع قة بالمشرلىين : المشاريع 4الركن  •

 وتصن ِّف المفوضية جميع التكاليف ضمن ض ة من الف ا  الثينل التالية: -16
تكمماليف الممبرامج الناشمم ة عممن العم يمما  الميدانيممة، وتممرتبه  ممذي التكمماليف ارتبااممات  •

 ة مباشرات بالأنش،ة والمشاريع والبرامج المض، ع بها في ياار تنفيذ ولاية المفوضي
توجيددممممما ويلىارتهممممما ة لوضمممممع المممممبرامج ويعمممممدالى ا و تكممممماليف لىعممممم  المممممبرامج الينزمممممم •

 و   تكاليف متكبدة في المقر وفي المكات  الإق يمية سواء بسواء  وتقييمدا 
و   التكاليف التي تشما التكماليف  تكاليف التنظي  والإلىارة المتكبدة في المقر  •

ن ، وتكول مستق ة عن ن،ا  ومسمتو الأساسية لقيالىة ويلىارة المفوضية بوج  عام
ومن الأمث ة ع ل  ذي التكاليف: التوجي  التنفيذي، والتقيمي   الأنش،ة البرنامجية.

 والرقابة، وتكنولوجيا المع وما ، والإلىارة.

 الإطار القائم على النتائج -٣ 
 النتائج.ألف ألىناي ياار الميزانية البرنامجية ل مفوضية القائ  ع ل -يبين الشكا أولات  -17

  ألف-الشكا أولات   
 هيكل ميزانية المفوضية والإطار القائم على النتائج

  الر   
المشاري  العالمية المتعلقة

بالمشردي  دا لياا  

  الر   
المشاري  العالمية المتعلقة 

 عادة الإدما 

  الر   
البرنامج العالمي المتعل  

 عد ي الجنسية

   الر   
البرنامج العالمي المتعل  

باللاجئين

دعم المقر 
والدعم الإ ليمي

ة ا دما  اللوجستي
ودعم العمليا 

القيادة والتنسي  
والشرا ا 

إ اد حلو  
دائمة

 كين ا تم  ا لي 
والعتماد على 

الذا 

تلبية 
الحتياجا  

الأ ا ية وتو   
ا دما  
ال رورية

تو   الأم  م  
العنف 

وال ت لا 

عمليا  تو   
ا ماية العادلة 

والو ئ 

 يئة  يئة مواتية 
للحماية

أو شريم ينفذ أاد المشاريع التي تسد  في تحقيق الهدف المنشولى المنجزا  المحدلىة المتوخاة في ن،ا  سي،رة المفوضية و

المنشولىرااة ض ة سكانية معينة بما يسد  في تحقيق الهدف العام  بيال النتائج المنشولىة وألمر ا ع ل اقو 

الإدارة 
العالمية 
للمفوضية

واردتعبئة الم

أنشطة الدعوة 
م  أجل 

ا ماية وإ اد 
ا لو 

 ناء 
القدرا 

إعادة 
التوطين

الإدما  على 
ال عيد ا لي

العودة 
الطوعية

إعادة 
الإدما 

ا ماية 
وا لو  
المختلطة

ا ماية ري ما 
لو تتو ر ا 

 ال تجا ة
في حال  
الطوار 

       

              

الأهدا 

النواتج

 



A/AC.96/1191 

7 GE.19-14860 

الميزانيممة المكونممة مممن أربعممة أركممال والأولممويا  الاسممتراتيجية العالميممة  مم  جممزء مممن الإاممار  -18
دمة، القائ  ع ل النتمائج المذي ققمق المواءممة بمين المبرامج والعم يما  والمموارلى الماليمة والبشمرية ممن ج

 الغايا   في أع ل مستون، ويقموم  أخرن، وضقات لتس سا  رم  يضع والنتائج المنشولىة من جدة
وفي ياممممار مجموعمممما   ع ممممل  مجموعمممما  اقممممو   تمثمممما ا موعمممما  المواضمممميعية الرئيسممممية ل نتممممائج.

 ا قو ، ترلى الااتياجا  موزعة اس   أ داف  معينة تدعمدا  نواتج  محدلىة.

 الذي  تعنى بهم المفوضيةالأشخاص  -٤ 
  ٣1ألىناي العمممدلى الفع ممم  للأشمممخاص المممذين تعمممنى بهممم  المفوضمممية في  1-لات دول أو يبمممين الجممم -19

، 2021-2020ونهاية الفترة  2019والأرقام المتوقعة في نهاية عام  2018 كانول الأول/لىيسمبر
ع ا كومممما  المضممميفة المممتي تسمممتند يي سممميناريو ا  تخ،ي،يمممة أعمممدتها عم يممما  ميدانيمممة بالتشممماور مممم

لتوقعا  يي الت،ور المفمترذ ل حمالا  خمينل سمنة التخ،ميه، ممع مراعماة ند اوتست وجدا  أخرن.
ا جم  ا ما  ل ف ما  السمكانية، ومتوسمه النمممو السمكاني، واركما  التنقما المتوقعمة، والتغيمم ا  في 

الأشممخاص الممذين تعممنى بهمم  توزيممع  ويممرلى في المرضممق ثالثممات  وضممع الأشممخاص الممذين تعممنى بهمم  المفوضممية.
   النو  والمن،قة والسنة.المفوضية بحس

  1-الجدول أولات   

 2021-2018أعداد الأشخاص الذي  تعنى بهم المفوضية في الفترة 

 الأشخاص الذين تعنى به  المفوضية

2018   2019     2020   2021 

 عدلى متوقع   عدلى متوقع     عدلى اا    عدلى ضع  

 ٣61 20 ي1)الينج ول
 

19 971 
  

19 776 
 

19 117  

 50٣ ٣ م تمسو ال جوء )ا الا  التي ر يبُت ضيداي
 

4 1٣5 
  

4 854 
 

5 542 

 594 العائدول )عدلى العائدين خينل السنةي
 

1 617 
  

2 266 
 

2 690 

 يتع ق الأشخاص المشمولول بولاية المفوضية ضيما
 ي2)بحالا  انعدام الجنسية

2 820 
 

٣ 849 
  

٣ 76٣ 
 

٣ 646 

14 ي٣)المشرلىول لىاخ يات   425 
 

42 045 
  

٣9 006 
 

٣6 140 

 ٣1٣ 2 العائدول من المشرلىين لىاخ يات )خينل السنةي 
 

٣ 69٣ 
  

4 85٣ 
 

5 474 

 776 ٣ ي4)المفوضية تعنى به أشخاص اخرول 
 

5 921 
  

6 621 
 

7 772 

 ٤٣٤ 80   1٣٩ 81     22٩ 81   ٧٩2 ٧٤ ا موع

 ين.يشما الأشخاص في أوضا  شبيدة بأوضا  الينج  ي1)
لاج ممممما عمممممديم الجنسمممممية في بمممممنغينلىينم واضمممممدا يليدممممما ممممممن ميانممممممار،  906 6٣5، يسمممممتثنى المممممرق  مممممما مجموعممممم  2018في  ي2)

المشمممرلىين  و  الينج مممين عمممديم الجنسمممية في ميانممممار، ايممم  ااتسممم   مممؤلاء الأشمممخاص ضممممن ض مممة  مشمممرلى لىاخ يمممات  125 000و
 ع ل التوا .  لىاخ يات 
 .ة بالتشرلى الداخ  يشما الأشخاص في أوضا  شبيد ي٣)
الأشممممخاص  ويشممممما أيضممممات  ي.2018نسمممممة في عممممام  م يممممول 2.6الفنممممزوي يين المشممممرلىين خممممارا الب ممممد )يشممممما  ممممذا الممممرق   ي4)

 اآخرول الذين تعنى به  المفوضية ا تمعا  المح ية المضيفة وعابري السبيا الذين قتاجول يي ا ماية.

لى الإجمما  للأشمخاص المذين تعمنى بهم  يزيمد العمد ، يتوقع أل2018ومقارنة بأعدالى عام  -20
ومممممن المتوقممممع  .2021في المائممممة بح ممممول عممممام  7.5مينيممممين نسمممممة أو نسممممبة  5.6المفوضممممية بنحممممو 

في المائممممةي، والمشممممرلىين لىاخ يممممات  ٣5٣م يممممول أو  2.1اممممدول زيالىة في أعممممدالى العائممممدين )بمقممممدار 



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 8 

لأشممممخاص الممممذين تعُممممنى بهمممم  غمممم    مممممن االمائممممةي، و في  1٣7مينيممممين أو  ٣.2العائممممدين )بمقممممدار 
في  58في المائمممةي، وم تمسممم  ال جممموء )بمقمممدار م يمممونين أو  106مينيمممين أو  4المفوضمممية )بمقمممدار 

 800 000المائمةي، والأضمرالى المذين تعُمنى بهم  المفوضممية في يامار ولايتدما المتع قمة بانعمدام الجنسممية )
 5.٣شممممرلىين لىاخ يممممات )بمقممممدار لنسممممبة ل مانخفاضمممما  باومممممن المتوقممممع اممممدول  في المائممممةي. ٣0أو 

 في المائةي. 6م يول أو  1.2في المائةي والينج ين )بمقدار  1٣مينيين أو 
و كن تفس   ذي الاها ا  بالعولىة المتوقعمة ل مشمرلىين لىاخ يمات والينج مين يي جمدوريمة  -21

ع اسمتمرار ولىال، في امين يتوقمالسورية وجنموب السمالكونغو الد قرااية ويلميوبيا والجمدورية العربية 
وسمميؤلىي النممزو  مممن ضنممزويين  المزيممد مممن التشممرلى في العديممد مممن اممالا  الينج ممين الأوسممع ن،اقممات.

البوليفاريةي يي زيالىة كب ة في عدلى الأشمخاص اآخمرين المذين تعُمنى بهم  المفوضمية في  -)جمدورية 
زيالىا   جزئيمات الينج مين سمتعالىل  قع من امالا  عمولىة والعدلى المتو .2021يي  2018الفترة من 

ويرلى مزيد ممن التفصميا عمن  من خينل النمو ال،بيع . في ض ا  السكال اآخرين، وذلم أساسات 
 ، في ياار العم يا  الميدانية.الاها ا  في أرقام التخ،يه في الفصا ثانيات 

 المبادرا  الرئيسية -جيم 
ئيسممية الممتي تسممد  في تشممكيا الإاممار الممذي يقممدم  ممذا الفممر  لمحممة عامممة عممن المبممالىرا  الر  -22

، ولا سمميما التحممول التنظيممم  2021-2020ضمممن  مقترامما  الميزانيممة البرنامجيممة ل فممترة  وضمعت
وابيعمة أزمما   وقد ت،ور  ال،ريقة التي تف  بهما المفوضمية بولايتدما منمذ ا مسمينا . ل مفوضية.
، والصمممكوج الإق يميمممة والعالميمممة الإضممماضية، ،ورتهممما، وكمممذا التقمممدم المحمممرز في التكنولوجيممماالتشمممرلى وخ

في ذلممم الاتفمما  العممالم  بشممأل الينج ممين، شممجعت المفوضممية ع ممل الانخممرا  في عم يممة تحممول  ابممم
 ويجري تنفيذ ذلم بالاستنالى يي ثمانية أركال، ع ل النحو المبين ألىناي: تنظيم .

 والهيك ة الإق يميةالينمركزية  ‘1’ 
ريممممم  المفوضمممممية ل قمممممدرا  والسممممم ،ة والمممممموارلى ممممممن   المتغممممم  ضمممممرورة تقأبمممممرز السممممميا  العمممممالم -2٣

الأشمممخاص المممذين تخمممدمد ، ويتاامممة مزيمممد ممممن المرونمممة في كيفيمممة اسمممتخدام المممموارلى، والاسمممتفالىة ممممن 
ا  العمالم  بشمأل العينقا  مع اآخرين في سيا  يصيناا  أوسمع ع مل ن،ما  الأمم  المتحمدة، والاتفم

تفممما  العمممالم  بشمممأل الينج مممين، أصمممبز ممممن الواضمممز أل سمممبقت اعتممممالى الا وفي الفمممترة المممتي الينج مممين.
معظممم  العمممما الم، ممموب ممممن أجممما يعمممالىة تموقمممع المفوضمممية كعامممما افمممز لإيجمممالى ا مممول وبنممماء عينقممما  

  الإق يميممة ولىول مسممتدامة مممع الجدمما  الفاع ممة في مجممال التنميممة،  ممو عممما يُضمم، ع بمم  ع ممل المسممتويا
نقما المكاتم   ‘1‘وي نمموذا الينمركزيمة المذي سمتتبع  المفوضمية ع مل مما ي م : ن،موي الإق يمية والقُ،ريمة.

لىمممج عممدلى  ‘2‘ مممن المقممر يي مكاتمم  يق يميممة جديممدة أعيممد تشممكي دا في المن،قممة المناسممبة لكمما مندمما 
تعزيمز العديمد ممن العم يما  الق،ريمة، بوسمائا  ‘٣‘ الإق يميمة من الهياكا الإق يمية القائممة في المكاتم  

تمممالى  ثمما في أكثممر مممن ب ممد ايثممما لا يكمممول ندمما ينشمماء مكاتمم  متعممدلىة الأق،ممار، ايمم   كمممن اعم
 .ل مفوضية سون وجولى واني أو عندما لا يكول لها وجولى أصينت 

ساسمممية بمممين أي ول/سمممبتمبر وسمممينُقا ممممديرو المكاتممم  الإق يميمممة السمممبعة الجديمممدة وضرقدممما الأ -24
، ستُشمممغا الوفمممائف 2020بمممع الأول ممممن عمممام ايمممة الر وبح مممول نه .2019وكمممانول الأول/لىيسممممبر 

وبمجمممرلى الانتدممماء ممممن  مممذا النقممما، سمممتقوم المفوضمممية  الينزممممة لألىاء المممولايا  الم، وبمممة ممممن المكاتممم .
   الينزمة عند الاقتضاء.بتقيي  مدن تألمر شُع  المقر بنقا المكات  وتحوي دا، وستُجري التعديين



A/AC.96/1191 

9 GE.19-14860 

 الإلىارة القائمة ع ل النتائج ‘2’ 
بتنفيمممذ يامممار شممماما  2009اسمممتحدلمت المفوضمممية الإلىارة القائممممة ع مممل النتمممائج في عمممام  -25

ويسمعل مشمرو   الذي  مو ألىاة الإلىارة القائممة ع مل النتمائج في المنظممة.‘ ضوكيس’ل نتائج، ونظام 
 النتمممائج يي تمكمممين المفوضمممية ممممن يلىارة النتمممائج بوصمممفدا قائمممدات ضع يمممات هديمممد الإلىارة القائممممة ع مممل 
عم يا  يلىارة العم يا  التي  ‘1‘ول مشرو  أربعة نواتج رئيسية   :  وشريكات في االا  التشرلى.

يامار  ‘2‘ تركز ع ل التخ،يه الاستراتيج  مع الشركاء وتسممز بالإلىارة المرنمة  مالا  ال،موارئ 
لإلىارة القائمة تعزيز مجموعة مدارا  ا ‘٣‘ بسااة والمرونة ويركز ع ل تحقيق الألمر ل نتائج يتس  بال

ألىاة سد ة الاستعمال ذا  قدرة قوية ع ل الإبمينا، بمما في  ‘4‘ نتائج والثقاضة المحي،ة بها ع ل ال
لىارة وسمميبدأ نشممر التغيم ا  المتوقعممة ضيممما يتع مق بالممندج الجديممد لمم  ذلمم يبممينا المع وممما  الماليمة.

سمتتا  الألىاة الجديمدة لم لىارة نمما ، بي2020القائمة ع ل النتائج ونموذا يلىارة العم يما  في عمام 
 وما بعدي. 2022خدمة لعم ية تخ،يه العم يا  لعام  2021القائمة ع ل النتائج في أوائا عام 

 يلىارة الأضرالى والموارلى البشرية ‘٣’ 
وليا لمدام الأضرالى ضيدما مدتم  لممينل سمنوا ، ، مسارا تح2019لىشنت المفوضية، في عام  -26

وتهمممدف عم يمممة تحمممول المممموارلى البشمممرية يي  .2018ذ أُنجمممز في عمممام وذلمممم عقممم  يجمممراء اسمممتعرا
اسمتحدال نممموذا أكثمر توجدممات يي الميمدال يقمموم بت،مموير وتقمديم خممدما  المموارلى البشممرية بالشممراكة 

الممممموارلى البشممممرية المنشممممأة في المكاتمممم  الإق يميممممة وسممممتدع  أضرقممممة  مممممع العم يمممما  والقممممون العام ممممة.
يه الاسمتراتيج  ل قموة العام مة، والالتزامما  المتع قمة بواجم  الرعايمة، العم يا  في مجالا  التخ،م

وستشمممما عم يمممة تحويممما المممموارلى البشمممرية تركيمممزات أقمممون ع مممل الإلىارة الجيمممدة  ارة ا يممماة الوفيفيمممة.ويلى
وتخ،ممميه القمممون العام مممة ع مممل ءمممو أكثمممر  عم يممما  المبسممم،ة وال وتعزيمممز التح ممميين   للأشمممخاص 
  وقيممالىا  أكثممر هديممزات  ومواءمممة التنميممة والألىاء والممتع    ام ممة ل موا مم  ة المتكوالإلىار  اسممتراتيجية 

وعممممينوة ع ممممل ذلممممم، سممممتتعزز تنميممممة  ومواصمممم ة الجدممممولى الراميممممة يي تعزيممممز بي ممممة العممممما التمكينيممممة.
وسم اضق ذلمم  صة ع ل القون العام ة المنتسبة والموففين الوانيين.الموا  ، مع التركيز بصفة خا

بشممممممرية مممممممن شممممممعبة الممممممموارلى البشممممممرية يي المكاتمممممم  الإق يميممممممة عممممممض سمممممم ،ا  الممممممموارلى التفممممممويض ب
 العم يا  الق،رية لتعزيز القدرة ع ل تح يا الااتياجا  من الموففين وتخ،ي،دا ويلىارتها. و/أو

 البيانا  والرقمنة ‘4’ 
يممانا  بممرز  الاستعراضمما  الممتي أجريممت مممؤخرات لممنظ  و ارسمما  المفوضممية في مجممال البأ -27

مممة بإنشممماء البيمممانا  وتح ي دممما والمع وممما  الرقميمممة ا اجمممة يي تحسمممين ال،ريقممة المممتي تقممموم بهممما المنظ
ويدممدف تحويمما البيممانا  يي جعمما المفوضممية منظمممة رقميممة مسممتن ة بالألىلممة ومركممز  واسممتخدامدا.

لقسمري،  ما  كِّ من بالنسمبة ل بيمانا  المتع قمة بالينج مين وامالا  انعمدام الجنسمية والتشمريد ا امتياز
وتتمثممما  قيمممق ا مايمممة وتممموض  ا  مممول.المفوضمممية ممممن مواصممم ة تعزيمممز لىور ممما القيمممالىي العمممالم  في تح

ولويممممة الارتقممماء بإلىارة البيممممانا  يي مسمممتون الأ ‘1‘العناصمممر الرئيسممممية لهمممذي المبممممالىرة في مممما ي مممم : 
م ة والموارلى الينزممة لبنماء قون العاتنظي  ال ‘٣‘ ب ورة رؤية واستراتيجية وخاراة اريق ‘ 2‘ المؤسسية 

تحديمممد  ‘5‘ جعممما البيمممانا  متاامممة ممممن خمممينل مسمممتولى  بيمممانا  اضتراضممم   ‘4‘ الهيكممما الم، ممموب 
التحممممول مممممن خممممينل الابتكممممار تمكممممين  ‘6‘ مسممممؤوليا  يلىارة البيممممانا  في ياممممار الهيك ممممة الإق يميممممة 

ممممن البيمممانا ، بممما بتحديمممد البيمممانا   ولا تتع مممق  مممذي المبمممالىرة  ممممع المزيمممد واسمممتخدام التكنولوجيممما.



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 10 

ببنممماء نظممم   وتتع مممق أيضمممات  لم، وبمممة لاتخممماذ القمممرارا  وتعزيمممز مسمممتون يلممممام القمممون العام مممة بالبيمممانا .ا
نُهمج أخينقيمة في مجمال البيمانا  ووضمع  وعم يا  تحقق الاستخدام الفعمال للألىلمة، ممع ضممال اتبما 

 ياار قوي  ماية البيانا  وأمندا.

المتحممدة: يصمين  منظومممة الأمم  المتحممدة الإنمائيمة وا موعممة المعنيمة بالابتكممارا  في الأمم  يصمين   ‘5’ 
 مجال الأعمال

لموجمم  تواصمما المفوضممية مشمماركتدا الكام ممة في يصممين  منظومممة الأممم  المتحممدة الإنمائيممة، ا -28
تياجممما  وتكفممما مراعممماة اا ءمممو تمكمممين الأمممم  المتحمممدة ممممن تحقيمممق نتمممائج أكثمممر ضعاليمممة وكفممماءة.

 الأشخاص الذين تعنى به  المفوضية في ياار الأم  المتحدة ل تعاول في مجال التنميمة المسمتدامة، وضقمات 
 الإنمائيمممة أل يشمممجع أيضمممات وممممن شمممأل يصمممين  منظوممممة الأمممم  المتحمممدة  لأ مممداف التنميمممة المسمممتدامة.

وتتمموي  مشممتركة.الوكممالا  ع ممل مواءمممة وتوايممد مدممام مكاتمم  الممدع  الإلىاري وينشمماء أممماكن عممما 
قيمممالىة  مممذا العمممما ا موعمممة المعنيمممة بالابتكمممارا  في مجمممال الأعممممال، المممتي يشمممترج في ر سمممتدا الممممدير 

تنفيمممذ  ج مممين، ايممم  يجمممري االيمممات التنفيمممذي لمممبرنامج الأغذيمممة العمممالم  والمفممموذ السمممام  لشمممؤول الين
  ا موعمة المعنيمة بالابتكمارا  وتدع  المفوضية الفريق المك مف بمشمرو  مشاريع رائدة في ب دال  تارة.

باسمتعراذ ا مدما  المتي  كمن  وتقموم المفوضمية أيضمات  مجال الأعممال عمن اريمق يعمارة المموففين.في 
   أخرن لتعزيز الكفاءة.أل تقدمدا يي وكالا  أخرن أو تشتريدا من وكالا

 الاتفا  العالم  بشأل الينج ين والمنتدن العالم  لينج ين ‘6’ 
عالم  بشأل الينج ين  و ياار لتقاس  المسؤولية ع ل ءو أكثر ينصاضات وقاب ية ا  الالاتف -29

ل تنبممؤ، ع ممل أسمماو الاعممتراف بأنمم  لا  كممن التوصمما يي امما مسممتدام  ممالا  الينج ممين بممدول 
وتعمممما المفوضمممية ممممع الشمممركاء وأصمممحاب المصممم حة الرئيسممميين ع مممل ترجممممة الاتفممما   ول لىو .تعممما

ينج ين يي يجراءا  م موسة، بدءات من مواص ة الاسمتجابا  الشمام ة في الب مدال العالم  بشأل ال
وانتداء بت،بيق  ع مل ن،ما  أوسمع  2016التي كانت رائدة في  ذا الندج منذ عام ا مسة عشر 

وسميعقد منتمدن عمالم  لىوري لينج مين، ع مل المسمتون الموزاري،   يا  في كا أءماء العمار.في العم
وسمميتيز ذلممم  عضمماء في الأممم  المتحممدة، يي جانمم  أصممحاب المصمم حة المعنيممين.لجميممع الممدول الأ

الفرصمممة ل ندممموذ بأ مممداف الاتفممما  العمممالم  بشمممأل الينج مممين ممممن خمممينل اسمممتعراذ التقمممدم المحمممرز 
ا  الجيممدة والاسممتفالىة مندمما، ضضممينت عممن ا صممول ع ممل تعدممدا  ومسممااا  مممن وتبممالىل الممارسمم

وسميعقد المنتمدن العمالم  الأول لينج مين  ا  ع ل ءو أكثر ينصاضات.أجا تقاس  الأعباء والمسؤولي
 .2019في جنيف، سويسرا، في كانول الأول/لىيسمبر 

 مسارا  ونظ  العما ‘7’ 
ة، لىعممممما  ث مممممو المفوضمممممية المنظممممممة يي تبسممممميه وترشممممميد في الاجتماعممممما  العالميمممممة الأخممممم   -٣0

ن العم يا  الإلىارية من أجا تقمديم المسماعدة ع مل ءمو عم ياتها المتع قة بالميزانية والمالية وغ  ا م
والممممركن المتع ممممق بتسممممخ  التكنولوجيمممما، وتحسممممين البيممممانا  والفممممرص،  أضضمممما ل عم يمممما  الميدانيممممة.

لىة تصمي  العم يا  والنظ  ومسارا  العمما ذا  الصم ة بهما ومسارا  ونظ  العما، يت،   يعا
الينمركزيمة والهيك مة الإق يميمة في فما تحسمين نوعيمة  والاستفالىة مندا يي أقصل اد ليتسنى تحقيمق

 جا ال،ويا.ا دما ، ووت ة العما ومكاس  الإنتاجية في الأ



A/AC.96/1191 

11 GE.19-14860 

 2.0يلىارة المخاار  ‘8’ 
لمممممدع   2014مممممما ضت مممممت المفوضمممممية تسمممممتثمر في يلىارة المخممممماار في المؤسسمممممة منمممممذ عمممممام  -٣1

برامج وتح ي دممما ومعالجتدممما بصمممورة التحديمممد المندجممم  ل مخممماار المممتي  كمممن أل تمممؤلمر ع مممل تنفيمممذ الممم
المممممتي تهمممممدف يي يلىمممممماا يلىارة  2.0، أاُ قمممممت مبمممممالىرة يلىارة المخممممماار 2017وفي عمممممام  مندجيمممممة.

العم يا  والممارسا  اليومية، مع تقديم لىعم  محمدلى الأ مداف ل عم يما  المخاار في السياسا  و 
وبينممما سيسممتمر  ا وألىواتهمما.ويجممري تعزيممز سياسممة وياممار يلىارة المخمماار ونظمدمم الشممديدة ا ،ممورة.

ت،ممموير قمممدرا  المممموففين ا ممماليين، سممميُندب موففمممول يضممماضيول يي العم يممما  الشمممديدة ا ،مممورة 
 ميمممة الجديمممدة أقمممدر ع مممل معالجمممة مسمممائا يلىارة المخممماار والامتثمممال.بحيممم  تكمممول المكاتممم  الإق ي

المنظمممة ب،ريقممة وسممتعزز الاتصممالا  وسممبا الإبممينا وكممذا تقاسمم  أضضمما الممارسمما  ع ممل ن،مما  
وقمممد اتبعمممت المنظممممة نهجممما لإلىارة المخممماار في جميمممع أركمممال التحمممول، ايممم  تنظمممر يي  مندجيمممة.

 ة.المخاار والفرص ب،ريقة شام ة واستباقي
وبالإضممماضة يي أركمممال التحمممول الثمانيمممة، ستواصممما المفوضمممية الاسمممتثمار في تعزيمممز النزا مممة  -٣2

ويشممممما ذلممممم التممممدر ا في اعتمممممالى مزيممممد مممممن التممممداب   والمسممماءلة باعتبممممار ذلممممم أولويممممة مؤسسممممية.
ب غممين عممن يتع ممق بالوقايممة والتممدري  والتوعيممة ويجممراء التحقيقمما  الفعالممة ولايممة النمماجين والم ضيممما

وسيستند ذلم يي مجموعة متنوعمة ممن  المخالفا ، ضضين عن اتخاذ يجراءا  صارمة ضد الجناة.
في السمممنوا  السمممابقة، ع مممل أل يكمممول الهمممدف  مممو ضممممال أل المشممماريع والمبمممالىرا  المضممم، ع بهممما 

نظممم  قويمممة لمنمممع جميمممع أشمممكال سممموء السممم وج والغمممنم والفسمممالى والاسمممتغينل  يكمممول لمممدن المنظممممة
تداء الجنسيين والتحرش الجنس  والتخفيف ممن امدتها والتصمدي لهما، في فما الاسمتمرار في والاع

 العما في بي ا  عالية المخاار.

 2021-2020والمقترحة للفترة  201٩ية ا الية لعام البرنامج الميزانية -دا  
 201٩الميزانية الأصلية والمنقحة وا الية لعام  -1 

 اعتمممممممد  ال جنممممممة التنفيذيممممممة، في لىورتهمممممما الثامنممممممة والسممممممتين المعقممممممولىة في تشممممممرين الأول/ -٣٣
 .ي6)م يممول لىولار 7 ٣٣52.، البمماللم قمدر ا 2019، الميزانيممة البرنامجيمة الأصمم ية لعمام 2017 أكتموبر

 2019ع مممممل الميزانيممممة المنقحمممممة لعمممممام  2018وواضقممممت ال جنمممممة التنفيذيمممممة في تشممممرين الأول/أكتممممموبر 
ازيرال/يونيم ، ب غمت  ٣0وفي  .ي7)م يول لىولار استنالىات يي أادل الااتياجا  8 591.1 وقدر ا

يب ملم  م ميزانيتمال تكمي يتمالم يول لىولار، بمما في ذلم 8 6٣5.9ما قدري  2019الميزانية ا الية لعام 
وأسممفر ذلممم عممن  م يممول لىولار. 62.6مينيممين لىولار وتخفمميض في الميزانيممة قممدري  107.4مجموعدممما 

 مقارنمممة بالميزانيمممة السمممنوية المنقحمممة. في المائمممةي 1م يمممول لىولار )أقممما ممممن  44.8زيالىة صممماضية قمممدر ا 
 ٣5.4امالتي الكممام ول )المتوقعممة في  وضممعت الميزانيتمال التكمي يتممال لت بيمة الااتياجمما  غم  وقمد

م يول لىولاري، في امين أل تخفميض الميزانيمة كمال نتيجمة لتنقميز أرقمام  72م يول لىولاري وضنزويين )
التخ،ممميه السممممكاني في أوغنممممدا بالنسمممبة ل حممممالا  في بورونممممدي، وجمدوريمممة الكونغممممو الد قراايممممة 

 وجنوب السولىال.
__________ 

 .A/AC.96/1176 ي6)
 .A/AC.96/1187 ي7)



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 12 

انيمممممممما  الأصمممممممم ية والمنقحممممممممة وا اليممممممممة ألىناي الميز  ٣-والأول 2-ويبممممممممين الجممممممممدولال الأول -٣4
 اس  الأنش،ة الإق يمية والمبرمجة واس  الركن. 2019 لعام

  2-الجدول أولات   

 حسب المنطقة والبرامج العالمية والمقار - 201٩الميزانيا  الأصلية والمنقحة وا الية لعام 
 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 

 فر لا 2019ميزانية عام 
الميزانية ا الية مقابا الميزانية 

 الميزانية الأص ية المنقحة
 

 الميزانية المنقحة
 

 الميزانية ا الية
 النسبة الم وية المب لم

 
 النسبة الم وية المب لم

 
 النسبة الم وية المب لم النسبة الم وية المب لم

٪٣4 18٣ 520 2 أضريقيا    2 676 1٣4 ٣1٪    2 666 298 ٣1٪ ٪صفر (8٣5 9)   
٪٣0 502 205 2 الشر  الأوسه و ال أضريقيا  

 
2 757 65٣ ٣2٪  

 
2 750 989 ٣2٪ ٪صفر (664 6)   

٪7 ٣80 480 من،قة اسيا والمحيه الهالىئ  
 

774 609 9٪  
 

777 099 9٪ ٪صفر 489 2   
٪11 ٣06 794 أوروبا  

 
8٣ ٣٣22 10٪  

 
8٣0 791 10٪ ٪صفر (5٣0 2)   

٪2 568 156 الأمريكتال  
 

21٣ 760  2٪    ٣40 746 4٪  127 679 60٪  
٪84 ٩٣٩ 1٥٦ ٦ ا موع الفرعي للميدان    ٧ 2٧ ٥٤8٤ 8٤٪    ٩ ٣٦٥ ٧2٣ 8٥٪  111 1٣٩ 2٪  

٪6 706 408 البرامج العالمية    457 775 5٪    461 989 5٪  4 21٣ 1٪  
٪٣ 949 218 المقار    226 ٣94 ٣٪    240 24٣ ٣٪  1٣ 848 6٪  
٪92 ٥٩٤ ٧8٤ ٦ لمبرمجةالفرعي للأنشطة اا موع     ٩٣ ٧8 ٩ ٩٥٤2٪    8 0٦8 1٩٣ ٥٥٪  12٩ 201 2٪  

٪7 728 5٣5 الااتياا  التشغي    
 

620 168 7٪  
 

549 407 6٪  (70 761) 11٪ - 
ا موع الفرعي للأنشطة المبرمجة 

 والحتياطي التش يلي
٣ ٧20 ٣2٣ 100٪    8 ٥٥٩ 122 100٪    8 ٦1٥٦ ٧2 100٪  ٥8 ٤٤0 1٪  

الأنش،ة الجديدة  ااتياا  
  الإضاضية ذا  الص ة بالولاية أو

٪صفر 000 20  
 

٪صفر 000 20  
 

٪صفر ٣66 6  (1٣ 6٣4) 68٪ - 

٪صفر 000 12 الموففول الفنيول المبتدئول ٪صفر 000 12    ٪صفر 000 12    ٪صفر -   
٪100 ٣2٣ ٣٥2 ٧ ا موع    8 ٥٩1 122 100٪    8 ٩ ٦٣٥2٧ 100٪  ٤٤ 80٥ 1٪  

  ٣-الجدول أولات   

 حسب الأر ان - 201٩الميزانيا  الأصلية والمنقحة وا الية لعام 
 المتحدةي )بآلاف لىولارا  الولايا 

 

 2019ميزانية عام 

 الفر 
الميزانية ا الية مقابا الميزانية 

 المنقحة
 الميزانية الأص ية

 
 الميزانية المنقحة

 
 الميزانية ا الية

 

 النسبة الم وية المب لم
 

 النسبة الم وية المب لم
 

 النسبة الم وية المب لم النسبة الم وية المب لم
٪80 091 851 5 : البرنامج العالم  لينج ين1الركن   

 
6 779 64٣ 79٪  

 
6 750 665 78٪ ٪صفر (978 28)   

٪1 922 7٣ : البرنامج العالم  لعد   الجنسية2الركن   
 

74 206 1٪  
 

74 ٣76 1٪ ٪صفر 170   
٪٣ 426 246 ماالعالمية لإعالىة الإلى: المشاريع ا٣الركن   

 
55٣ 109 6٪  

 
569 564 7٪  16 455 ٣٪  

٪16 884 180 1 : المشاريع العالمية ل مشرلىين لىاخ يات 4الركن     1 184 164 14٪    1 241 ٣22 14٪  57 158 5٪  
٪100 ٣2٣ ٣٥2 ٧ ا موع    8 ٥٩1 122 100٪    8 ٩ ٦٣٥2٧ 100٪  ٤٤ 80٥ 1٪  



A/AC.96/1191 

13 GE.19-14860 

 2021و 2020والميزانية المقترحة لعامي  201٩لية لعام الميزانية ا ا -2 
والميزانية  2019ألىناي مقارنة بين الميزانية ا الية لعام  5-وأولات  4-يتضمن الجدولال أولات  -٣5

 أركال الميزانيمة.، اس  المنااق والبرامج العالمية والمقار واس  2021و 2020المقتراة لعام  
قيا، وشر  أضريقيا والقرل الأضريق  اق جديدة   : غرب ووسه أضريوتض  أضريقيا اآل لمينل منا

، وايثممممما ين،بممممق ذلممممم في  ممممذي 4-وفي الجممممدول أولا والبحمممم ا  الكممممبرن، والجنمممموب الأضريقمممم .
ق لتشمممما المنممماا 2019الولميقمممة، مممما ر يمممن  ع مممل خمممينف ذلمممم، أعيمممد  صمممياغة ميزانيمممة عمممام 

 ل مقارنة. ع  لأضريقيا تيس ات عنوان  ا مو  الفر  الجديدة الثينل وبندات 

  4-الجدول أولات   

، حسددب المندداط  2021و 2020والميزانيددة المقترحددة لعددامي  201٩الميزانيددة ا اليددة لعددام 
 والبرامج العالمية والمقار

 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

  

 2019لعام الميزانية ا الية 
 

 2020الميزانية المقتراة لعام 
 الفر  

 2019مقابا  2020
 

 2021الميزانية المقتراة لعام
مقابا  2021الفر   

2020 
    

 المب لم
النسبة 
 المب لم   الم وية

النسبة 
 المب لم   الم وية

النسبة 
 المب لم   الم وية

النسبة 
 المب لم   الم وية

النسبة 
 الم وية

٪6 766 551 غرب ووسه أضريقيا  
 

555 704 6٪  
 

٣ 9٣7  1٪  
 

54٣ 742 6٪  
 

(11 962) 2٪ - 
شر  أضريقيا والقرل الأضريق  

 والبح ا  الكبرن
1 822 484 21٪  

 
1 797 117 21٪  

 
(25 ٣67) 1٪ - 

 
1 767 948 21٪  

 
(29 169) 2٪ - 

٪٣ 048 292 الجنوب الأضريق   
 

٣01 2٣6 ٣٪  
 

9 188  ٣٪  
 

٣٣٣ 8٣٣ 4٪  
 

٣2 597  11٪  
٪٣1 2٩8 ٦٦٦ 2 أ ريقيا    2 ٦٥٤ 0٣ ٥٦1٪ ٪صفر (2٤2 12)       2 ٥ ٦٤٥2٣ ٣1٪ ٪صفر (٥٣٤ 8)     

٪٣2 989 750 2 الشر  الأوسه و ال أضريقيا  
 

2 604 888 ٣0٪  
 

(146 101) 5٪ - 
 

2 647 794 ٣1٪  
 

42 906  2٪  
٪9 099 777 اسيا والمحيه الهالىئ  

 
777 087 9٪  

 
٪صفر (12)  

 
755 169 9٪  

 
(21 917) ٣٪ - 

٪10 791 8٣0 أوروبا  
 

806 705 9٪  
 

( 42  087) ٣٪ - 
 

709 ٣42 8٪  
 

(97 ٣62) 12٪ - 
٪4 746 ٣40 الأمريكتال    468 0٣2 5٪    127 286  ٣7٪    47٣ 7٣6 5٪    5 705  1٪  

٪8٥ ٩2٣ ٣٦٥ ٧ ا موع الفرعي للميدان    ٣ ٧10 ٧٦٧ 8٤٪    (٥٥ 1٥٦) 1٪ -   ٧ 2٣1 ٥٦٤ 8٤٪    (٧٩ 20٣) 1٪ - 
٪5 989 461 البرامج العالمية    490 ٣56 6٪    28 ٣67  6٪    518 820 6٪    28 464  6٪  

٪٣ 24٣ 240 المقار    210 5٣2 2٪    (29 711) 12٪ -   220 652 ٣٪    10 120  5٪  
٪٩٣ 1٥٥ 0٦8 8 ا موع الفرعي للأنشطة المبرمجة    8 011 ٩ ٦٥٥2٪    (٥ ٥٦00) 1٪ -   ٩٧ ٧1 0٩٣ ٣٦٪    (٤0 ٦1٩) 1٪ - 

٪6 407 549 الااتياا  التشغي      426  026 7٪    74 619  14٪  
 

612 798 7٪    (11 227) 2٪ - 
ا مدوع الفرعددي للأنشدطة المبرمجددة 

 والحتياطي التش يلي
8 ٦1٥٦ ٧2 100٪    8 ٦ ٦٣٥81 100٪ ٪صفر  11٩ 18       8 ٥8٣ 8٣٥ 100٪    (٥1 8٤٦) 1٪ - 

ااتياا   الأنش،ة الجديدة 
الإضاضية ذا  الص ة  أو

 بالولاية 

٪صفر ٣66 6  
 

٪صفر 000 20  
 

1٣ 6٣4  214٪  
 

٪صفر 000 20  
 

٪صفر -  

٪صفر 000 12 الموففول الفنيول المبتدئول ٪صفر 000 12    ٪صفر صفر   ٪صفر 000 12    ٪صفر -     
٪100 ٩2٧ ٦٣٥ 8 ا موع    8 ٦ ٦٦٧81 100٪ ٪صفر  ٧٥٤ ٣1       8 ٦1٥ 8٣٥ 100٪    (٥1 8٤٦) 1٪ - 



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 14 

شمممر  الأوسمممه و مممال   ا اليمممة في من،قمممة ال، كانمممت أكمممبر الااتياجممما2019في عمممام  -٣6
في المائمة ممن مجممو  الااتياجما ، ت يدما من،قمة شمر  أضريقيما والقمرل الأضريقم   ٣2أضريقيا، بنسمبة 

في المائمممة، ت يدممما من،قمممة اسممميا  10وتمثممما من،قمممة أوروبا  في المائمممة. 21والبحممم ا  الكمممبرن بنسمممبة 
في المائمممة، ومن،قممممة  6ة رب ووسممممه أضريقيممما بنسممممبفي المائمممة، ومن،قممممة غممم 9والمحممميه الهمممالىئ بنسممممبة 

في المائممممممة مممممممن مجمممممممو   ٣في المائممممممة، ومن،قممممممة الجنمممممموب الأضريقمممممم  بنسممممممبة  4الأمممممممريكتين بنسممممممبة 
في المائمممة، ع ممممل  ٣و 5وتب ممملم ااتياجمممما  كممما مممممن المممبرامج العالميممممة والمقمممار نسممممبة  الااتياجممما .

نشمممم،ة   التشممممغي   وااتيمممماا   الأويعكممممس المسممممتون ا مممما  ليناتياايمممما  والااتيمممماا التمممموا .
الجديمدة أو الإضماضية المتصم ة بالولايمة  التحممويين  يي العم يما  في الفمترة ممن كمانول الثاني/ينمماير 

 لت بية الااتياجا  ذا  الأولوية. 2019يي ازيرال/يوني  
، ممع زيالىة 2019، ف ت الااتياجا  الإجمالية مستقرة، مقارنة بعمام 2020وفي عام  -٣7
في المائممممةي.ومن المقممممرر اممممدول زيالىة كبمممم ة في من،قممممة 0.4لار )م يممممول لىو  ٣1.8يفممممة قممممدر ا اف

في المائةي، تعزن يي التد ور المتوقمع في ا المة في ضنمزويين  ٣7م يول لىولار ) 127.٣الأمريكتين، 
البوليفاريممممةي وفي  ممممال أمريكمممما الوسمممم،ل، ولا سمممميما ع ممممل اممممول المنممممااق ا دولىيممممة  -)جمدوريممممة 

يمممم ا  رئيسممممية في ااتياجممما  الميزانيممممة آسممميا والمحمممميه الهممممالىئ ولا يتوقممممع امممدول تغ كسممميم.ل م
ومممن المتوقممع اممدول  وغممرب ووسممه أضريقيمما أو شممر  أضريقيمما والقممرل الأضريقمم  والبحمم ا  الكممبرن.

في المائةي في الجنوب الأضريق ، ويعزن ذلم في معظم   ٣مينيين لىولار ) 9.2زيالىة صاضية قدر ا 
الشممممر  الأوسممممه و ممممال أضريقيمممما، مممممن المقممممرر تحقيممممق تخفمممميض  وفي لااتياجمممما  في مممممينوي.يي ا
في المائمممممةي بسمممممب  انخفممممماذ الااتياجممممما  في يامممممار عم يممممما   5م يمممممول لىولار ) 146.1 قمممممدري

وفي  في العممرا  وعم يمما  الينج ممين في الأرلىل ولبنممال في سمميا  ا الممة في سمموريا. المشممرلىين لىاخ يممات 
 لااتياجا  المتع قة بالينج ين في تركيا.ا ع ادول انخفاذ افيف فيأوروبا، من المتوق

نقمممما  2020م يممممول لىولار في ميزانيممممة المقممممر في عممممام  29.7ويعكممممس التخفمممميض البمممماللم  -٣8
م يممول لىولار في الممبرامج العالميممة  28.4المكاتمم  الإق يميممة يي الميممدال، في اممين أل الممزيالىة البالغممة 

يمرلى شمرادا بمزيمد ممن التفصميا في البماب جمي  و -جت في الباب أولات تعكس الاستثمارا  التي ألىر 
 باء.-ثانيات 
م يمممول لىولار  624، أعيمممد اسممماب الااتياايممما  بمبالغدممما الأوليمممة، بمب ممملم 2020وفي عمممام  -٣9

في المائمممممة ممممممن الأنشممممم،ة المبرمجمممممة المقترامممممة لصمممممندو  المممممبرامج  10ليناتيممممماا  التشمممممغي  ، أي نسمممممبة 
 -م يمول لىولار لااتيماا  الأنشم،ة الجديمدة أو الإضماضية  20، ومب ملم 2والمركن  1، والركن ي8)السنوية

 م يول لىولار. 12ولممُب تت قيمة صندو  الموففين الفنيين المبتدئين بمب لم  المتص ة بالولاية.
، المممممممتي سمممممممتُنقز في النصمممممممف الأول ممممممممن 2021ليمممممممة لعمممممممام وف مممممممت الااتياجممممممما  الأو  -40
في  1م يممول لىولار أو  51.8انخفمماذ عممام افيممف قممدري ، مسممتقرة يي اممد ممما مممع 2020 عممام

 .2020المائة مقارنة بعام 

__________ 

 .A/AC.96/503/Rev.10ضية من القواعد المالية ل مفو  11-6المالىة  ي8)



A/AC.96/1191 

15 GE.19-14860 

  5-الجدول أولات   

 ، حسب الأر ان2021و 2020والميزانية المقترحة لعامي  201٩الميزانية ا الية لعام 
 المتحدةي)بآلاف لىولارا  الولايا  

  

 2019 الميزانية ا الية لعام

  

 2020الميزانية المقتراة لعام 

  

 الفر 
 2019مقابا  2020

  

 2021الميزانية المقتراة لعام 

  

 الفر  
 2020مقابا  2021

 المب لم

النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 الم وية

: البرنامج العالم  1الركن 
 لينج ين

6 750 665 78٪  
 

6 814 774 79٪  
 

64 109  1٪  
 

6 690 217 78٪  
 

(124 558) 2٪ - 

: البرنامج العالم  2الركن 
 لعد   الجنسية

74 ٣76 1٪  
 

81 510 1٪  
 

7 1٣4  10٪  
 

82 566 1٪  
 

1 056  1٪  

: المشاريع العالمية ٣الركن 
 لإعالىة الإلىماا

569 564 7٪  
 

642 759 7٪  
 

7٣ 195  1٣٪  
 

644 401 7٪  
 

٪صفر  642 1  

: المشاريع العالمية 4كن الر 
 ل مشرلىين لىاخ يات 

1 241 ٣22 14٪  
 

1 128 6٣7 1٣٪  
 

(112 685) - 9٪  
 

1 198 650 14٪  
 

70 01٣  6٪  

٪100 ٩2٧ ٦٣٥ 8 ا موع    8 ٦ ٦٦٧81 100٪    ٣1 ٧٥٤  0٫٤٪    8 ٦1٥ 8٣٥ 100٪    (٥1 8٤٦) 1٪ - 

لا تمممزال تقمممع في  2020عمممام أل أكمممبر ااتياجممما  الميزانيمممة في  5-لجمممدول الأولويبمممين ا -41
)المشاريع العالميمة ل مشمرلىين لىاخ يماتي ثاني  4)البرنامج العالم  لينج يني، ضيما  ثا الركن  1الركن 

)المممبرنامج  2)مشممماريع يعمممالىة الإلىمممماا العالميمممةي والمممركن  ٣أكمممبر ااتياجممما  الميزانيمممة، ي يممم  المممركن 
الممذين تعُممنى بهمم    المتوقعممة بممين السممكال ويتماشممل ذلممم مممع التحركمما العممالم  لعممد   الجنسمميةي.

اد ما بالنسبة لينج ين وعمد   الجنسمية، وزيالىة عمدلى  المفوضية،  ا يؤكد وجولى اهاي مستقر يي
 .العائدين، وانخفاذ عدلى المشرلىين لىاخ يات 

وتممممرلى تفاصمممميا الااتياجمممما  ع ممممل الصممممعد الإق يميممممة ولىول الإق يميممممة والق،ريممممة اسمممم   -42
 من المرضق الأول. 5ر  الثاني من  ذي الولميقة وفي الجدول الأركال في الف

  6-الجدول أولات   

)المنقحدة،، والميزانيدة  201٩، وتسدوت  الميزانيدة وميزانيدة عدام 201٩الميزانية ا اليدة لعدام 
 بحسب المنطقة، والبرامج العالمية والمقار - 2020المقترحة لعام 

 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 

يزانية ا الية لما
 ي1)2019 لعام

 2019عام  تسويا  ا راة في ميزانيةال

الميزانية المنقحة 
 ي2)2019لعام 

الميزانية المقتراة 
 ي٣)2020 لعام

  الفر 
 2019مقابا  2020

الميزانيا  
 التكمي ية

التحويين  
بين أبواب 
 الميزانية

الانخفاذ في 
 الميزانية

مجموع 
التسوت  

 ا راة
 ٪ المب لم المب لم المب لم  المب لم المب لم المب لم المب لم

  اء)لىال+جي ي لىال جي )ألف+باءي باء ٣ب 2ب 1ب ألف

٪9 155 48 704 555 549 507 (218 44) - (825 8) (٣9٣ ٣5) 766 551 غرب ووسه أضريقيا  
شر  أضريقيا والقرل الأضريق  

 والبح ا  الكبرن
1 822 484 - (5 840) 62 628 65  788 1 879 27٣ 1 797 117 (82 156) 4٪ - 

٪4 924 11 2٣6 ٣01 ٣12 289 (7٣5 2) - (7٣5 2) - 048 292 الجنوب الأضريق   



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 16 

 

يزانية ا الية لما
 ي1)2019 لعام

 2019عام  تسويا  ا راة في ميزانيةال

الميزانية المنقحة 
 ي2)2019لعام 

الميزانية المقتراة 
 ي٣)2020 لعام

  الفر 
 2019مقابا  2020

الميزانيا  
 التكمي ية

التحويين  
بين أبواب 
 الميزانية

الانخفاذ في 
 الميزانية

مجموع 
التسوت  

 ا راة
 ٪ المب لم المب لم المب لم  المب لم المب لم المب لم المب لم

  اء)لىال+جي ي لىال جي )ألف+باءي باء ٣ب 2ب 1ب ألف

٪1 (0٧٧ 22) 0٥٦ ٦٥٤ 2 1٣٤ ٦٧٦ 2 8٣٥ ٩ ٦28 ٦2 (٤00 1٧) (٣٩٣ ٣٥) 2٩8 ٦٦٦ 2 أضريقيا - 
٪6 (765 152) 888 604 2 65٣ 757 2 664 6 - 664 6 - 989 750 2 الشر  الأوسه و ال أضريقيا - 

٪صفر 477 2 087 777 609 774 (489 2) - (489 2) - 099 777 اسيا والمحيه الهالىئ  
٪٣ (617 26) 705 806 ٣22 8٣٣ 5٣0 2 - 5٣0 2 - 791 8٣0 أوروبا - 

٪120 965 254 0٣2 468 067 21٣ (679 127) - (281 56) (٣98 71) 746 ٣40 الأمريكتال  
٪1 ٩8٣ ٥٥ ٧٦٧ ٣10 ٧ 784 254 7 (1٣٩ 111) ٦28 ٦2 (٩٧٧ ٦٦) (٧٩1 10٦) ٩2٣ ٣٦٥ ٧ للميدان ا موع الفرعي  

٪7 581 ٣2 ٣56 490 775 457 (21٣ 4) - (21٣ ٤) - 989 461 البرامج العالمية  
٪7 (86٣ 15) 5٣2 210 ٣94 226 (848 1٣) - (20٥ 1٣) (٦٤٣) 24٣ 240 المقار - 

٪1 ٧01 ٧2 ٦٥٥ 011 8 954 9٣8 7 (201 12٩) ٦28 ٦2 (٣٩٦ 8٤) (٤٣٣ 10٧) 1٥٥ 0٦8 8 مجةا موع الفرعي للأنشطة المبر   
٪1 858 ٣ 026 624 168 620 761 70 - 761 70 - 407 549 الااتياا  التشغي    

ا موع الفرعي للأنشطة المبرمجة 
 والحتياطي التش يلي

8 ٦1٥٦ ٧2 (10٤٣٣ ٧) (1٦٣٤ ٣) ٦2 ٦28 (٥8 ٤٤0) 8 559 122 8 ٦ ٦٣٥81 76 559 1٪  

الجديدة ااتياا   الأنش،ة 
 الإضاضية ذا  الص ة بالولاية  أو

٪صفر - 000 20 000 20 6٣4 1٣ - 6٣4 1٣ - ٣66 6  

٪صفر - 000 12 000 12 - - - - 000 12 الموففول الفنيول المبتدئول  

1٦8 ٦٦٧ 8 122 ٥٩1 8 (80٥ ٤٤) ٦28 ٦2 - (٤٣٣ 10٧) ٩2٧ ٦٣٥ 8 ا موع  ٥٥٩ ٧٦  1٪  

 .2019ازيرال/يوني   ٣0في  ي1)

 .2019كانول الثاني/يناير   1في  ي2)
 .2020كانول الثاني/يناير   1في  ي٣)

 8 591.1البالغمة  2019التسمويا  بمين الميزانيمة المنقحمة لعمام  6-ويبين الجمدول الأول -4٣
بمممين ميزانيمممة يمممول لىولار، والفمممر   م 6٣5.98البالغمممة  2019م يمممول لىولار والميزانيمممة ا اليمممة لعمممام 

وتممممرلى  م يممممول لىولار. 8 667.7البالغممممة  2020)المنقحممممةي والميزانيممممة المقتراممممة لعممممام  2019 عممممام
م يممول لىولاري وكمممذلم  62.6مينيممين لىولاري وتخفمميض الميزانيممة ) 107.4الميزانيتممال التكمي يتممال )

جزئيممات في  أو يممف ألىرجممت ك يممات ويوضممز الجممدول ك الااتياايمما  والتحممويين  الداخ يممة الأخممرن.
التعمممديين  ع مممل الااتياجممما  الإضممماضية المممتي   تحديمممد ا اممموال  2020الميزانيمممة المقترامممة لعمممام 

المتع قتمممين بحمممالتي الكمممام ول وضنمممزويين  2019، مثممما الميمممزانيتين التكمي يتمممين في عمممام 2019 عمممام
 .٣٣ الفقرة ا  الكبرن المذكور فيوالتعديا التناز  في شر  أضريقيا والقرل الأضريق  والبح  

 تحليل الأداء السا   -هاء 
 على ال عيد العالمي -1 

ألىناي الميزانيممممممما  الندائيمممممممة والأمممممممموال المتاامممممممة والنفقممممممما  ممممممممن  7-يبمممممممين الجمممممممدول الأول -44
 .2018، عندما بدأ العما بميزانية تقيي  الااتياجا  العالمية، ا  عام 2010 عام



A/AC.96/1191 

17 GE.19-14860 

  7-الجدول أولات   

 2018-2010زانية والأموا  المتاحة والنفقا  في الفترة يالم
 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

  2010 2011 2012 201٣ 2014 2015 2016 2017 2018 
 والنفقا الميزانية والأموال المتااة 

 45٣ 220 8 857 962 7 70٣ 509 7 409 2٣2 7 754 569 6 ٣74 ٣٣5 5 607 255 4 708 821 ٣ 7٣0 288 ٣ الميزانية الندائية
 ٣22 710 4 04٣ 510 4 812 410 4 762 706 ٣ 099 60٣ ٣ 1٣5 2٣4 ٣ 847 59٣ 2 144 41٣ 2 480 112 2 الأموال المتااة

 254 226 4 ٣52 08٣ 4 096 967 ٣ 815 294 ٣ 409 ٣55 ٣ 825 971 2 710 ٣57 2 099 181 2 174 878 1 النفقا 
 التح يا بالنسبة الم وية

الأموال المتااة كنسبة 
 م وية من الميزانية

64٪  6٣٪  61٪  61٪  55٪  51٪  59٪  57٪  57٪  

٪٣6 ضجوة التمويا  ٣7٪  ٣9٪  ٣9٪  45٪  49٪  41٪  4٣٪  4٣٪  
النفقا  كنسبة م وية 

 الميزانيةمن 
57٪  57٪  55٪  56٪  51٪  46٪  5٣٪  51٪  51٪  

النفقا  كنسبة م وية 
 من الأموال المتااة

89٪  90٪  91٪  92٪  9٣٪  89٪  90٪  91٪  90٪  

 2010في المائممة مممن عممام  12وفي المتوسممه، زالى  الميزانيممة الندائيممة بمعممدل سممنوي قممدري  -45
وبمين  في المائمة. 11، في اين ارتفعت الأموال المتااة والنفقما  بمعمدل متوسم،  2018يي عام 
في  مسممتقرة، ف ممت الفجمموة التموي يممة بممين الااتياجمما  والأممموال المتااممة 2018و 2017عممام  

و ثمما مجمممو  النفقمما   في المائممة، وزالى  الأممموال المتااممة والنفقمما  بمعممدلا   الم ممة. 4٣مسممتون 
، 2018في المائمممة ممممن مجممممو  الأمممموال المتاامممة لعممممام  90م يمممول لىولار نسمممبة  4 226.٣البممماللم 

 يؤكد قدرة المفوضية ع ل صرف الأموال المتااة.  ا
والنصف  2018و 2017توزيع النفقا  الفع ية ل فترة  نايألى 8-ويرلى في الجدول الأول -46

 .2019الأول من عام 

  8-الجدول أولا  

حسدددب المنطقدددة  - 201٩والن دددف الأو  مددد  عدددام  2018و 201٧أدناه النفقدددا  في 
 والبرامج العالمية والمقار

 المتحدةي الولايا )بآلاف لىولارا  

 

 2017نفقا  عام 

 

 2018 نفقا  عام

 

  2019 نفقا  عام
 ي2019ازيرال/يوني   ٣0)في 

 المب لم
النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 النسبة الم وية المب لم الم وية

٪7 544 ٣02 ووسه أضريقياغرب    ٣02 561 7٪   158 62٣ 8٪  
٪2٣ 92٣ 920 شر  أضريقيا والقرل الأضريق  والبح ا  الكبرن   8٣2 000 20٪   ٣81 677 19٪  

٪4 607 166 الجنوب الأضريق    169 582 4٪   87 692 4٪  
٪٣٤ 0٧٤ ٣٩0 1 أ ريقيا    1 ٣0٤ 1٣ ٤٤1٪    ٦2٣ ٩٩٣ ٧1٪  

٪٣0 225 216 1 و ال أضريقياالشر  الأوسه    1 255 052 ٣0٪   519 796 26٪  



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 18 

 

 2017نفقا  عام 

 

 2018 نفقا  عام

 

  2019 نفقا  عام
 ي2019ازيرال/يوني   ٣0)في 

 المب لم
النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 النسبة الم وية المب لم الم وية

٪7 619 289 اسيا والمحيه الهالىئ   ٣69 201 9٪   172 665 8٪  
٪12 479 496 أوروبا   485 445 11٪   256 5٣1 ٣1٪  

٪2 0٣7 86 الأمريكتال   1٣٣ 679 ٣٪   10٣ 889 5٪  
٪8٥ ٤٣٤ ٤٧8 ٣ ا موع الفرعي للميدان    ٥ ٥٤٧ ٣20 8٤٪    1 ٦80 8٧٤ 8٣٪  

٪9 08٣ ٣66 البرامج العالمية   4٣5 570 10٪   229 0٣9 11٪  
٪6 161 2٣1 المقار   2٣5 076 6٪   121 776 6٪  

٪100 ٦٧8 0٧٥ ٤ ا موع الفرعي للأنشطة المبرمجة    ٤ 218 1٦٥ 100٪    2 0٣1 ٦٩0 100٪  
٪صفر 674 7 الموففول الفنيول المبتدئول ٪صفر 088 8   ٪صفر 251 4    

٪100 ٣٥2 08٣ ٤ ا موع    ٤ 22٦ 2٥٤ 100٪    2 0٩٤ ٣٥0 100٪  

 ع ل الصعيد العالم  اس  الأركال. 2018ألىناي الألىاء الما  في عام  9-ويعرذ الجدول أولا -47

  9-دول أولات لجا  

 حسب الأر ان - 2018الميزانية والأموا  المتاحة والنفقا  في 
 الولايا  المتحدةي لىولارا )بآلاف 

 الأموال المتااة  الميزانية الندائية  
كنسبة   الأموال المتااة

 النفقا   م وية من الميزانية 
النفقا  كنسبة م وية 

 من الميزانية
من  كنسبة م ويةالنفقا   

 ةال المتااالأمو 
٪66 165 875 ٣ 697 89٣ 5 : البرنامج العالم  لينج ين1الركن   ٣ 466 ٣02 59٪  89٪  
٪48 0٣8 ٣8 857 78 : البرنامج العالم  لعد   الجنسية2الركن   ٣7 96٣ 48٪  100٪  
٪25 5٣٣ 120 896 488 : المشاريع العالمية لإعالىة الإلىماا ٣الركن   120 118 25٪  100٪  
٪50 ٣19 629 ٣٣4 269 1 عالمية ل مشرلىين لىاخ يات لمشاريع ال: ا4الركن   59٣ 78٣ 47٪  94٪  

٪٦0 0٥٥ ٦٦٣ ٤ ٧8٥ ٧٣0 ٧ ا موع الفرعي للأنشطة المبرمجة  ٤ 218 1٥٥ ٦٥٪  ٩0٪  
٪2 000 10 425 464 الااتياا  التشغي   ٪صفر -  ٪صفر   

٣1 الإضاضية ذا  الص ة بالولاية  ااتياا   الأنش،ة الجديدة أو  24٣ 20 000 151٪ ٪صفر -  ٪صفر   
٪144 267 17 000 12 الموففول الفنيول المبتدئول   8 088 67٪  47٪  

٪٥٧ ٣22 ٧10 ٤ ٤٥٣ 220 8 ا موع  ٤ 22٦ 2٥ ٥٤1٪  ٩0٪  

ولأغممراذ عممرذ الميزانيممة، ألىرجممت الأممموال المسممت مة الممتي ر تخصمم  ع ممل مسممتون الأركممال  -48
ويشمما ذلمم التبرعما ، والمبماللم المرا  مة ممن  ينج ميني.العمالم  ل )المبرنامج 1لغرذ محدلى ضممن المركن 

الأمموال  ونتيجمةت لمذلم، تظما نسمبة النفقما  يي السنوا  السابقة، والأموال المتااة والتسويا  ا راة.
 )البرنامج العالم  لينج يني أقا من النسبة الوارلىة في ياار الأركال الأخرن. 1المتااة في الركن 

  عيد الإ ليميال على -2 
 في كمممما من،قممممة. 2018تقممممدم الجممممداول ا مسممممة التاليممممة تفاصمممميا الألىاء الممممما  في عممممام  -49
، ضإل المع وما  المتع قة بأضريقيا غ  موزعة اس  المنااق 2018أل البيانا  تش  يي عام  وبما

 .2019الثينل الجديدة التي أنش ت في عام 



A/AC.96/1191 

19 GE.19-14860 

  10-الجدول أولات   

 حسب الأر ان - 2018والنفقا  في منطقة أ ريقيا في عام  موا  المتاحةالميزانية والأ
 المتحدةي)بآلاف لىولارا  الولايا  

 
 الأموال المتااة الميزانية الندائية

 كنسبة   الأموال المتااة
 النفقا  م وية من الميزانية

النفقا  كنسبة 
 م وية من الميزانية

من  كنسبة م ويةالنفقا   
 الأموال المتااة

٪52 154 194 1 410 29٣ 2 : البرنامج العالم  لينج ين1الركن   1 114 600 49٪  9٣٪  
٪٣7 579 9 997 25 البرنامج العالم  لعد   الجنسية: 2الركن   9 577 ٣7٪  100٪  
٪41 187 57 ٣07 140 : المشاريع العالمية لإعالىة الإلىماا ٣الركن   56 952 41٪  100٪  
٪44 047 129 918 295 ية ل مشرلىين لىاخ يات : المشاريع العالم4الركن   12٣ 015 42٪  95٪  

٪٥0 ٩٦٧ ٣8٩ 1 ٦٣٤ ٧٥٥ 2 مجموع منطقة أ ريقيا  1 ٣0٤ 1٤٧ ٤٤٪  ٩٤٪  

م يممول لىولار  2 755.6ممما قممدري  2018وفي من،قممة أضريقيمما، ب غممت الميزانيممة الندائيممة لعممام  -50
 1 ٣04.1ف مممموال المتاامممة،   صمممر م يمممول لىولار ممممن الأ ٣901وممممن أصممما  بح مممول نهايمممة العمممام.
في  50في المائممة مممن الميزانيممة، في اممين ف ممت  47وتمثمما النفقمما   في المائممة. 94مينيممين لىولار، أو 

وكال نق  التمويا واسع الن،ا ، ولا سيما في االا  بوروندي  المائة من الااتياجا  غ   ولة.
ونتيجمة  ايمة وجنموب السمولىال والصمومال ومما .وجمدورية أضريقيا الوس،ل وجمدورية الكونغمو الد قرا

  كاضيمة في االمة بورونمدي، وف مت الفصمول الدراسمية مكتظمة، واسمتمر  لذلم، كانت المينجئ غم
وف ت الب دال ا اورة تستقبا المشرلىين من جنوب السولىال ع ل  ا اجة يي مراكز صحية يضاضية.

سمموء التغذيممة وانعممدام الأمممن يممع أءمماء المن،قممة بوتألمممر الينج ممول في جم الممرغ  مممن محدولىيممة القممدرا .
 الغذائ .

  11-ل أولات الجدو   

 - 2018الميزانيدة والأمدوا  المتاحدة والنفقدا  في منطقدة الشدرط الأو دط ويدا  أ ريقيدا في عددام 
 حسب الأر ان

 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 
 الأموال المتااة الميزانية الندائية

كنسبة   الأموال المتااة
 النفقا  م وية من الميزانية

النفقا  كنسبة م وية 
 الميزانيةمن 

 كنسبة م ويةالنفقا   
 من الأموال المتااة

٪62 179 841 826 ٣47 1 : البرنامج العالم  لينج ين1الركن   815 089 60٪  97٪  
٪67 879 ٣1٣ 1 : البرنامج العالم  لعد   الجنسية2الركن   864 66٪  98٪  
٪11 ٣70 29 200 259 العالمية لإعالىة الإلىماا المشاريع : ٣الركن   29 ٣70 11٪  100٪  
٪50 661 4٣6 427 87٣ : المشاريع العالمية ل مشرلىين لىاخ يات 4الركن   409 729 47٪  94٪  

٪٥٣ 088 ٣08 1 ٧٦٧ ٤81 2 مجموع منطقة الشرط الأو ط ويا  أ ريقيا  1 2٥٥ 0٥2 ٥1٪  ٩٦٪  

 2018 غممممممممت الميزانيممممممممة الندائيممممممممة لعممممممممام سممممممممه و ممممممممال أضريقيمممممممما، بفي من،قممممممممة الشممممممممر  الأو  -51
مينيممين 1 ٣08.1وب مملم مجمممو  الأممموال المتااممة  م يممول لىولار بح ممول نهايممة العممام. 2 481.8 قممدري ممما

 96 م يمول لىولار، أو 1 255.1وضيمما يتع مق بالنفقما ، صُمرف  في المائة ممن الميزانيمة. 5٣لىولار، أو 
وكانمت جميمع ا مالا  في المن،قمة  في المائمة ممن الميزانيمة. 51المتااة، و مو مما  ثما في المائة من الأموال 

 تعمماني ممممن نقممم  التمويممما، ووجدمممت المممموارلى المتااممة يي لأنشممم،ة المنقمممذة ل حيممماة ع مممل سمممبيا الأولويمممة.
في  عمممرا  نقصمممات وع مممل وجممم  ا صممموص، واجدمممت النمممداءا  الموجدمممة ممممن أجممما الوضمممعين في سممموريا وال



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 20 

السممممورية  في الجمدوريممممة العربيممممة م يممممول مممممن المشممممرلىين لىاخ يممممات  1.1ونتيجممممة لممممذلم، ر يت ممممق  التمويمممما.
 6٣5 000 مسممماعدة في ضصممما الشمممتاء، وفي العمممرا  والجمدوريمممة العربيمممة السمممورية ر يتسمممن تزويمممد ءمممو

الممموارلى بممرامج المسمماعدة وفي المميمن، أعمما  نقمم   شمخ  بممموالى الإغالمممة الأساسممية في اممالا  ال،مموارئ.
 كث  من المشرلىين لتغ،ية نفقا  المعيشة.لنقدية التي قتاا يليدا  ا

  12-الجدول أولات   

حسب  - 2018الميزانية والأموا  المتاحة والنفقا  في منطقة آ يا وا يط الهاد  في عام 
 الأر ان

 الولايا  المتحدةي لىولارا )بآلاف 

 الأموال المتااة الندائيةالميزانية   
كنسممممبة   اممممةالأممممموال المتا

 النفقا   م وية من الميزانية 
النفقممممممما  كنسمممممممبة م ويمممممممة 

 من الميزانية
 كنسبة م ويةالنفقا   

 من الأموال المتااة
٪61 464 ٣22 454 5٣0 : البرنامج العالم  لينج ين1الركن   288 94٣ 54٪  90٪  
٪48 157 15 640 ٣1 لعد   الجنسية: البرنامج العالم  2الركن   15 098 48٪  100٪  
٪٣8 854 ٣٣ 226 89 : المشاريع العالمية لإعالىة الإلىماا ٣الركن   ٣٣ 674 ٣8٪  99٪  
٪69 027 ٣4 218 49 : المشاريع العالمية ل مشرلىين لىاخ يات 4الركن   ٣1 485 64٪  9٣٪  

٪٥8 ٥0٣ ٤0٥ ٥٣8 ٧00 مجموع منطقة آ يا وا يط الهاد   ٣٦٩ 201 ٥٣٪  ٩1٪  

 700.5ممما قممدري  2018ة لعممام لىئ، ب غممت الميزانيممة الندائيممفي من،قممة اسمميا والمحمميه الهمما -52
في  58مينيممين لىولار، أو  405.5وب مملم مجمممو  الأممموال المتااممة  م يممول لىولار بح ممول نهايممة العممام.

في المائممة، و ممو  91م يممول لىولار، أو  ٣69.2ومممن  ممذا المب مملم، صُممرف  المائممة مممن الااتياجمما .
ويعزن انخفاذ معدل التنفيذ مقارنمة بالمنمااق الأخمرن يي عمدم  ية.في المائة من الميزان 5٣ ثا  ما

 42ومممن مجمممو  الااتياجمما ، كانممت نسممبة  يمكانيممة التنبممؤ بالتمويمما واسممتينم  في وقممت متممأخر.
 في ا الة في أضغانستال. ر أساسات في المائة غ   ولة،  ا ألم  

  1٣-الجدول أولات   

 حسب الأر ان - 2018ا  في منطقة أوروبا في عام الميزانية والأموا  المتاحة والنفق
 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 
 الأموال المتااة الميزانية الندائية

كنسبة م وية من   الأموال المتااة
 النفقا  الميزانية

كنسبة م وية النفقا   
 من الميزانية

النفقا  كنسبة م وية من 
 الأموال المتااة

٪59 428 49٣ 218 841 عالم  لينج ين: البرنامج ال1الركن   460 495 55٪  9٣٪  
٪66 1٣8 7 765 10 : البرنامج العالم  لعد   الجنسية2الركن   7 1٣8 66٪  100٪  
٪75 122 16٣ : المشاريع العالمية لإعالىة الإلىماا ٣الركن   122 75٪  100٪  
٪61 720 17 214 29 : المشاريع العالمية ل مشرلىين لىاخ يات 4الركن   17 691 61٪  100٪  

٪٥٩ ٤08 ٥18 ٣٦0 881 مجموع منطقة أوروبا  ٤8٥٥ ٤٤٥ ٥٪  ٩٤٪  

م يمممول لىولار  881.4في من،قممة أوروبا مممما مقممداري  2018ب غممت الميزانيممة الندائيمممة لعممام  -5٣
 في المائممة مممن الميزانيممة. 59م يممول لىولار، أو  518.4وب غممت الأممموال المتااممة  بح ممول نهايممة العممام.
ومممن مجمممو  الااتياجمما   في المائممة. 94م يممول لىولار، أو  485.4 المب مملم ءممو وصممرف مممن  ممذا



A/AC.96/1191 

21 GE.19-14860 

ممممن قممدرة المفوضمممية ع مممل تمموض  ا مايمممة وا  مممول،  في المائممة غممم   ولمممة،  مما امممد   41ف ممت نسمممبة 
 سيما الإلىماا من خينل تقديم الدع  يي ا كوما  والشركاء المعنيين. ولا

  14-الجدول أولات   

 حسب الأر ان - 2018النفقا  في منطقة الأمريكيتين في عام موا  المتاحة و الميزانية والأ
 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 الأموال المتااة  الميزانية الندائية  
كنسبة م وية من   الأموال المتااة

 النفقا   الميزانية 
النفقا  كنسبة م وية 

 من الميزانية
م وية من النفقا  كنسبة 

 لمتااةالأموال ا
٪72 247 126 298 175 : البرنامج العالم  لينج ين1الركن   116 5٣0 66٪  92٪  
٪58 285 5 141 9 : البرنامج العالم  لعد   الجنسية2الركن   5 285 58٪  100٪  
٪صفر صفر صفر : المشاريع العالمية لإعالىة الإلىماا ٣الركن  ٪صفر صفر  ٪صفر   
٪55 86٣ 11 556 21 ين لىاخ يات المشاريع العالمية ل مشرلى: 4الركن   11 86٣ 55٪  100٪  

٪٧0 ٣٩٦ 1٤٣ ٩٩٦ 20٥ مجموع منطقة الأمريكتين  1٦٥ ٦٧٩ ٣٣٪  ٩٣٪  

مينيمين لىولار  206في من،قمة الأممريكيتين مما مقمداري  2018ب غت الميزانيمة الندائيمة لعمام  -54
في  70تاامة، و مو مما  ثما م يمول لىولار ممن الأمموال الم 14٣.4وكال  ناج ءمو  بح ول نهاية العام.

في المائة، معظمدا في االتي ضنزويين  9٣م يول لىولار، أو  1٣٣.7المائة من الميزانية، صرف مندا 
لى  المن،قمممة ممممن الأمممموال واسمممتفا في المائمممة ممممن الميزانيمممة. 65وتمثممما النفقممما   وأمريكممما الوسممم،ل.

في المائمممة ممممن الااتياجممما   ٣0غممم  أل ءمممو  المخصصمممة  مممالتي ضنمممزويين و مممال أمريكممما الوسممم،ل.
ف مت غم   ولمة،  ما أعما  قمدرة المفوضمية ع مل ا فماد ع مل وجولى ما في بعمض المنمااق أو يقاممة 

ل لىول تعزيمممز واالمممت الااتياجممما  غممم  الم بممماة في أمريكممما الوسممم، وجمممولى ضيدممما ولىعممم  التسمممجيا.
ن اآمنمممة بالقمممدر العم يممما  لأنشممم،ة رصمممد ا مممدولى، وينشممماء نظممم  لإلىارة ا مممالا ، ولىعممم  الأمممماك

كما أل نق  التمويا منع العم يا  أيضا ممن تعزيمز القمدرا  في مجمال مشماريع الممأون   الم، وب.
ع ييجممممالى ضممممرص العممممما، وضممممرص ا صممممول ع ممممل التع ممممي ، والمشمممماري وا مايممممة الاجتماعيممممة، وكممممذلم

 ا تمعية في ب دال المنشأ.

 الأنشطة المبرمجة - نياا  
ن لمينلمممة عناصممر  مم : الميممدال والممبرامج العالميممة والمقممار، شمم،ة المبرمجممة مممل ميزانيممة الأنتتكممو   -55

، ب غمت 2019ازيرال/يونيم   ٣0وفي  باستثناء الااتياايا  وبرنامج المموففين الفنيمين المبتمدئين.
وممن المتوقمع في  م يمول لىولار. 8 068.2مما قمدري  2019ميزانية المفوضية للأنش،ة المبرمجة لعام 

م يممول  56.5م يممول لىولار بانخفمماذ صمماف قممدري  8 011.7ذا المب مملم يصمما  مم، أل 2020عممام 
م يمممول  40.6، مممن المقممرر امممدول انخفمماذ اخممر قممدري 2021وفي عممام  في المائممة. 1لىولار، أو 

 م يول لىولار. 7 971في المائة، ع ل أل تكول الميزانية  1أو لىولار 
برمجمممة اسممم  المنمممااق ا الأنشممم،ة المألىناي تفاصمممي 2-وثانيمممات  1-ويمممرلى في الجمممدولين ثانيمممات  -56

 والبرامج العالمية والمقار، وأركال الميزانية.



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 22 

  1-الجدول ثانيات   

والميزانية المقترحة للأنشطة المبرمجة  201٩الميزانية ا الية للأنشطة المبرمجة لعام 
 ، حسب المناط  والبرامج العالمية والمقار2021و 2020 لعامي

 المتحدةي )بآلاف لىولارا  الولايا 

 

 الميزانية ا الية
  2019لعام 

 

 الميزانية المقتراة 
   2020لعام 

 الفر  
  2019مقابا  2020

 الميزانية المقتراة 
  2021لعام 

 الفر  
 2020مقابا  2021

 المب لم 
النسمممممممممممممبة 

 المب لم  الم وية
النسمممممممممممممبة 

 المب لم   الم وية
النسممممممممبة 

 المب لم   الم وية
النسبة 
 المب لم   الم وية

النسممممممممممبة 
 الم وية

٪7 766 551 غرب ووسه أضريقيا  
 

555 704 7٪  
 

٣ 9٣7 1٪  
 

54٣ 742 7٪  
 

(11 962) 2٪ - 
شر  أضريقيا والقرل 

 الأضريق  والبح ا  الكبرن
1 822 484 2٣٪  

 
1 797 117 22٪  

 
(25 ٣67) 1٪ - 

 
1 767 948 22٪  

 
(29 169) 2٪ - 

٪4 048 292 الجنوب الأضريق   
 

٣01 2٣6 4٪  
 

9 818  ٣٪  
 

٣٣٣ 8٣٣ 4٪  
 

٣2 597 11٪  
٪٣٣ 2٩8 ٦٦٦ 2 أ ريقيا    2 ٦٥٤ 0٣٣ ٥٦٪    (12 2٤2) 0٪    2 ٥ ٦٤٥2٣٣ ٣٪    (8 ٥٣٤) 0٪  

الشر  الأوسه و ال 
 أضريقيا

2 750 989 ٣4٪  
 

2 604 888 ٣٣٪  
 

(146 101) 5٪ - 
 

2 647 794 ٣٣٪  
 

42 906 2٪  

٪10 099 777 من،قة اسيا والمحيه الهالىئ  
 

777 087 10٪  
 

(12) 0٪  
 

755 169 9٪  
 

(21 917) ٣٪ - 
٪10 791 8٣0 أوروبا  

 
806 705 10٪  

 
(24 087) ٣٪ - 

 
709 ٣42 9٪  

 
(97 ٣62) 12٪ - 

٪4 746 ٣40 الأمريكتال    468 0٣2 6٪    127 286 ٣7٪  
 

47٣ 7٣6 6٪    5 705 1٪  
٪٩1 ٩2٣ ٣٦٥ ٧ ا موع الفرعي للميدان    ٣ ٧10 ٩ ٧٦٧1٪    (٥٥ 1٥٦) 1٪ -   ٧ 2٣1 ٩ ٥٦٤1٪    (٧٩ 20٣) 1٪ - 

٪6 989 461 البرامج العالمية    490 ٣56 6٪    28 ٣67 6٪    518 820 7٪    28 464 6٪  
٪٣ 24٣ 240 المقار    210 5٣2 ٣٪    (29 711) 12٪ -   220 652 ٣٪    10 120 5٪  

٪100 1٥٥ 0٦8 8 مجموع الأنشطة المبرمجة    8 011 ٦٥٥ 100٪    (٥ ٥٦00) 1٪ -   ٩٧ ٧1 0٣٦ 100٪    (٤0 ٦1٩) 1٪ - 

  2-الجدول ثانيات   

والميزانية المقترحة للأنشطة المبرمجة  201٩الميزانية ا الية للأنشطة المبرمجة لعام 
 ، حسب الأر ان2021و 2020 لعامي

 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

  

 الميزانية ا الية 
    2019لعام 

 الميزانية المقتراة 
   2020ام عل

مقابا  2020 الفر 
2019   

 الميزانية المقتراة 
   2021لعام 

 الفر  
 2020مقابا  2021

 المب لم 
النسبة 
 الم وية

 
 المب لم 

النسبة 
 الم وية

 
 المب لم 

النسبة 
 الم وية

 
 المب لم 

النسبة 
 الم وية

 
 المب لم 

النسبة 
 الم وية

: البرنامج العالم  1الركن 
 لينج ين

6 182 89٣ 77٪  
 

6 158 749 77٪  
 

٪صفر (144 24)  
 

6 045 418 76٪  
 

(11٣٣ ٣0) -2٪  

: البرنامج العالم  2الركن 
 لعد   الجنسية

74 ٣76 1٪  
 

81 510 1٪  
 

7 1٣4  10٪  
 

82 566 1٪  
 

1 056  1٪  

: المشاريع العالمية ٣الركن 
 لإعالىة الإلىماا

569 564 7٪  
 

642 759 8٪  
 

7٣ 195  1٣٪  
 

644 401 8٪  
 

1 246 ٪صفر    

: المشاريع العالمية 4الركن 
 ل مشرلىين لىاخ يات 

1 241 ٣22 15٪  
 

1 128 6٣7 14٪  
 

(112 685) -9٪  
 

1 198 650 15٪  
 

70 01٣  6٪  

٪100 1٥٥ 0٦8 8 مجموع الأنشطة المبرمجة    8 011 ٦٥٥ 100٪    (٥ ٥٦00) -1٪    ٩٧ ٧1 0٣٦ 100٪    (٤0 ٦1٩) -1٪  



A/AC.96/1191 

23 GE.19-14860 

 العمليا  الميدانية -ألف 
 على ال عيد الإ ليمي  

يقمدم  مذا الفممر  عرضمات مفصمينت لااتياجمما  العم يما  الميدانيمة ل مفوضممية ع مل الصممعيد  -57
و كممن الااممين  ع ممل التفاصمميا ع ممل الصممعيدين لىول  وضقممات ل ديكمما الإق يممم  الجديممد.الإق يممم  

 يغ،يدمما سممابقات وقممد قسمممت المن،قمة الممتي كمال . مممن المرضمق الأول 5الإق يمم  والق،ممري في الجمدول 
)بي شممر   المكتمم  الإق يممم  لأضريقيمما يي لمممينل منممااق جديممدة  مم : )أي غممرب ووسممه أضريقيمما 

 )اي والجنوب الأضريق . والقرل الأضريق  والبح ا  الكبرن أضريقيا 

 غرب ووسه أضريقيا )أي 

  ٣-الجدول ثانيات   

 2021و 2020والميزانية المقترحة لعامي  201٩الميزانية ا الية لعام 
 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 

 الميزانية ا الية
 2019 لعام

 

الميزانية المقتراة لعام 
2020 

 

 الفر 
 2019مقابا  2020

 

الميزانية المقتراة لعام 
2021 

 

 الفر 
 2020مقابا  2021

 النسبة الم وية المب لم المب لم النسبة الم وية المب لم المب لم المب لم
٪1  ٩٣٧ ٣   ٧0٤ ٥٥٥   ٧٦٦ ٥٥1 أ ريقياط وو  غرب    ٧٤ ٥٤٣2   (11 ٩٦2) -2٪  

: بوركينا ضاسو، وتشالى، وجمدورية أضريقيما تشما  ذي المن،قة عم يا  في أاد عشر ب دات  -58
والكمام ول، وليمبريا، ومما ، والنيجمر، ونيجم يا، في الوس،ل، والسمنغال، وغمانا، وسمااا العماا، 

 ديد مقري لىاكار.ياار مكت  يق يم  ج
، ممممع 2018مينيمممين في نهايمممة عمممام  4وقمممد ارتفمممع عمممدلى المشمممرلىين لىاخ يمممات يي مممما يقمممرب  -59

وفي  يي الاض،رابا  في اموذ بحم ة تشمالى ومنمااق السمااا. ادول نزو  جديد يعزن أساسات 
شممخ  عممديم الجنسممية أو معممرذ  ،ممر  700 000، كممال  نمماج ممما تقممديري 2018نهايممة عممام 
ومممن المتوقممع أل يرتفممع العممدلى الإجممما  للأشممخاص  م يممول لاجممئ. 1.2نسممية، وامموا  انعممدام الج

، وأل 2019يمممين شمممخ  بح مممول نهايمممة عمممام مين 6.9المممذين تعُمممنى بهممم  المفوضمممية في المن،قمممة يي 
مينيمممين شممممخ  في  6.5و 2020مينيممممين شمممخ  في عمممام  6.8يي  افيفمممات  يمممنخفض انخفاضمممات 

ينج ممين المممذين  مم  في امممالا  امممال او ا مايممة وا  مممول لوتواصممما المفوضممية التمممم .2021 عممام
 وما  وموريتانيا ونيج يا.أمد ا، بما في ذلم الينج ول من توغو وجمدورية أضريقيا الوس،ل وغانا 

وفي بوركينمما ضاسممو والكممام ول، تعممما المفوضممية مممع الجدمما  الفاع ممة الإنسممانية الأخممرن مممن أجمما 
وفي كمممو  لىيفممموار، تمممدع  المفوضمممية ا كوممممة في    الناشممم ة.الاسمممتجابة  مممالا  التشمممرلى المممداخ 

تضميف النيجمر اليمة العبمور وتس يصدار شدالىا  الميينلى للأافمال المعرضمين  ،مر انعمدام الجنسمية.
ع ممممل ضمممممال يجممممينء  2019ال،ارئممممة الوايممممدة في القممممارة، الممممتي سمممماعد  بح ممممول ازيرال/يونيمممم  

 يبات.نية يعالىة تواين نصفد  تقر شخ  من ليبيا وأتاات يمكا ٣ 900يقرب من  ما
، من المتوقع أل ينخفض العدلى الإجما  للأشخاص الذين تعُنى بهم  2021وبح ول عام  -60
 ، بسمب  عم يما  العمولىة المحمدولىة المتوقعمة يي جمدوريمة أضريقيما الوسم،ل.افيفمات  فوضية انخفاضمات الم

ة في التسمممب  في امممالا  التشمممرلى، وبينمممما يتوقمممع أل يسمممتمر عمممدم الاسمممتقرار المسمممتفحا في المن،قممم
ة أل تسممتمر تيممارا  الهجممر  ومممن المتوقممع أيضممات  ين يي ب ممدال المنشممأ. كممن توقممع عممولىة بعممض العائممد



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 24 

وممن المتوقمع  المخت ،ة عبر الصحراء التي تمر عبر من،قة غرب أضريقيا يي  ال أضريقيما ومما بعمد ا.
دما  والنظ  ا كومية، بمما في ذلمم ممن أل تظا اكومة نيج يا لىاعمة لإلىماا الينج ين في ا 

تي وستواصممما المفوضمممية تنفيمممذ الاتفاقممما  الثينلميمممة الموقعمممة ممممع اكممموم خمممينل تخصمممي  الأراضممم .
 555.7ما مقمداري  2020وتب لم الميزانية المقتراة لعام  السولىال وتشالى من أجا عولىة الينج ين.
في المائممة، تعممزن يي النمممو المقممرر  1أو مينيممين لىولار  ٣.9م يممول لىولار، أي بممزيالىة افيفممة قممدر ا 

 في عدلى المشرلىين لىاخ يات في بوركينا ضاسو والنيجر.
م يمممول لىولار  12يي انخفممماذ معتمممدل قمممدري  2021ة لعمممام وتشممم  الااتياجممما  الأوليممم -61
 .2020في المائة مقارنة بعام  2 أو

 شر  أضريقيا والقرل الأضريق  والبح ا  الكبرن )بي 

  4-نيات الجدول ثا  

 2021و 2020والميزانية المقترحة لعامي  201٩الميزانية ا الية لعام 
 الولايا  المتحدةي لىولارا )بآلاف 

 

 الميزانية ا الية
 2019 لعام

 

الميزانية المقتراة 
 2020لعام 

 

 الفر 
 2019مقابا  2020

 

الميزانية المقتراة 
 2021لعام 

 

 الفر 
 2020مقابا  2021

 النسبة الم وية المب لم المب لم النسبة الم وية المب لم  لمالمب المب لم
شرط أ ريقيا والقرن الأ ريقي 

 والبح ا  الكبرى
1 822 ٤8٤   1 ٧٩٧ 11٧   (2٣٦٧ ٥) -1٪    1 ٩٤ ٧٦٧8   (2٩ 1٦٩) -2٪  

تضمممم  المن،قممممة عم يمممما  في أاممممد عشممممر ب ممممدات  مممم : يلميوبيمممما ويريممممتريا وأوغنممممدا وبورونممممدي  -62
تحدة وجيبوتي وروانمدا والسمولىال والصمومال وكينيما وتخضمع لمكتم  يق يمم  مقمري نزانيا الموجمدورية ت
 في ن وبي.

م يمول شمخ  تعمنى بهم  المفوضمية في  14.1، كمال  نماج ءمو 2018وبح ول نهاية عمام  -6٣
وممن المتوقمع أل يمنخفض عمدلى الأشمخاص المذين  مينيمين ممن المشمرلىين لىاخ يمات. 9المن،قمة، بيمند  

 12.2وأل يزيممد في الانخفمماذ يي  2020م يممول شممخ  في عممام  12.7بهمم  المفوضممية يي  تعُممنى
م يمممول  797.11مممما قمممدري  2020وتب ممملم الميزانيمممة المقترامممة لعمممام .2021م يمممول شمممخ  في عمممام 

في المائمممممممممة مقارنمممممممممة بالميزانيمممممممممة ا اليمممممممممة  1م يمممممممممول لىولار أو  25.4لىولار، أي بانخفممممممممماذ قمممممممممدري 
م يممول لىولار في عم يممة أوغنممدا يي الانخفمماذ المتوقممع في  55قممدري  ويعممزن انخفمماذ.2019 لعممام

ومن المتوقع أيضا يجمراء تخفيضما  في الميزانيمة في كينيما  عدلى الواضدين الجدلى من جنوب السولىال.
المتوقمممع في عمممدلى الواضمممدين، وفي السمممولىال في المائمممةي بسمممب  الانخفممماذ  14م يمممول لىولار أو  24)
المائةي بسب  المغمالىرة الت قائيمة المتوقعمة لينج مين ممن جنموب السمولىال  في 8م يول لىولار أو  20)

م يمول  25ومع ذلم، زالى  ميزانيمة جنموب السمولىال بمب ملم  والعولىة ال،وعية ل ينج ين الإلميوبيين.
 الرصد لصاي لاج   جنوب السولىال العائدين.في المائةي لأنش،ة يعالىة الإلىماا و  17لىولار )

  ة ع ممل تعزيممز قممدرا  التأ مم  والاسممتجابة  ممالا  ال،مموارئ.تيجية الإق يميمموسممتركز الاسممترا -64
كما أنهما ستواصما تقمديم المدع  لينج مين في المخيمما  والمسمتوانا  ممع المدعوة يي يتاامة الفمرص 

، ولا سميما لينج مين المذين  م  في امالا  خارا المخيما ، والبح  عن يمكانيما  لإيجمالى ا مول



A/AC.96/1191 

25 GE.19-14860 

تعممماول ممممع المشمممرلىين لىاخ يمممات، ومواصممم ة تنفيمممذ يامممار التعامممما تراتيجية الوسمممتكفا الاسممم امممال أممممد ا.
 الشاما مع مسألة الينج ين في المن،قة، ضضينت عن تنفيذ خ،ه مواضيعية وشام ة يق يمية.

م يمممول لىولار  29.2خمممر قمممدري يي انخفممماذ ا 2021وتشممم  الااتياجممما  الأوليمممة لعمممام  -65
 .2020في المائة مقارنة بعام  2 أو

 الجنوب الأضريق  )اي 

  5-الجدول ثانيات   

 2021و 2020والميزانية المقترحة لعامي  201٩الميزانية ا الية لعام 
 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 

 الميزانية ا الية
 2019 لعام

 

الميزانية المقتراة لعام 
2020 

 

 2019مقابا  2020 الفر 

 

الميزانية المقتراة لعام 
2021 

 

 الفر  
 2020مقابا  2021

 النسبة الم وية المب لم المب لم النسبة الم وية المب لم المب لم المب لم
٪٣ 188 ٩   2٣٦ ٣01   0٤8 2٩2 الجنوب الأ ريقي    ٣٣٣ 8٣   ٣٣2 ٥٩٧ 11٪  

وتضمممم  المن،قممممة عم يمممما  في سممممبعة ب ممممدال  مممم : أنغممممولا وجمدوريممممة الكونغممممو الد قراايممممة  -66
 لمكت  يق يم  مقري في بريتوريا.كونغو وزامبيا وزمبابوي وتخضع ومينوي وموزامبيق وال

مينيمممين شمممخ  ممممن الأشمممخاص المممذين تعُمممنى بهممم   5.8، كمممال  نممماج 2018وفي عمممام  -67
 6.2ومن المتوقع أل ترتفمع  مذي الأعمدالى يي  المفوضية، معظمد  في جمدورية الكونغو الد قرااية.

مينيمين في  5.1، قبما أل تمنخفض يي 2020عمام وأل تظما مسمتقرة في  2019مينيين في عمام 
وممن المتوقمع أل يسمتمر وصمول الينج مين وم تمسم  ال جموء ممن بورونمدي وجمدوريمة  .2021عام 

ممممن   وفي أنغممولا، أعمممرب الينج مممول الكونغوليمممول الكونغممو الد قراايمممة ويلميوبيممما والصمممومال ويلميوبيممما.
أل يعممولى عممولىة اوعيممة  2019 قممع في عممامومممن المتو  كاسمماي عممن ا تمممامد  بالعممولىة يي المموان.

عممن عممولىة عممدة م مما  مممن الزمبممابويين والعديممد مممن  ممموزامبيق  مممن زمبممابوي، ضضممينت  7 500 ءممو
 الناميبيين من بوتسوانا.

م يممممول  ٣01.2ممممما قممممدري  2020وتب مممملم الميزانيممممة المقتراممممة ل جنمممموب الأضريقمممم  في عممممام  -68
 .2019في المائممة مقارنممة بالميزانيممة ا اليممة لعممام  ٣أو مينيممين لىولار  9.2لىولار، أي بممزيالىة قممدر ا 

في المائممةي بسممب   ٣6مينيممين لىولار أو  5.5وتعممزن الممزيالىا  الرئيسممية يي العم يمما  في مممينوي )
  المتعمممدلىة الشمممركاء مبمممالىرة الاسمممتثمار في ا  مممول ممممن أجممما تنفيمممذ الاسمممتراتيجية المتعمممدلىة السمممنوا

ة يمماي والصممرف الصممح  والنظاضممة الصممحية، وكممذلم في جمدوريمموتحسممين مراضممق الرعايممة الصممحية والم
في المائممممةي في ياممممار الاسممممتجابة  الممممة المشممممرلىين  ٣مينيممممين لىولار أو  4.٣الكونغممممو الد قراايممممة )

 لىاخ يات.
 ع المفوضممية بممدور ا في مممع ياممار التعاممما الشمماما مممع مسممألة الينج ممين، ستضمم، وتمشمميات  -69

عممن التعمماول مممع الكيممانا   لتعزيممز التعمماول الإنسمماني والإنمممائ ، ضضممينت أضرقممة الأممم  المتحممدة الق،ريممة 
وبالإضماضة يي ذلمم، سموف تتعمزز المدعوة لإلىمماا الينج مين وغم     الإق يمية والاتحالى الأضريق .

نيمممة وغ  ممما ممممن اآليممما  ذا  ممممن الأشمممخاص المممذين تعمممنى بهممم  المفوضمممية في خ،مممه التنميمممة الوا



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 26 

وستيسممممر المفوضممممية يصمممدار تصمممماريز الإقامممممة،  السممممكال في المن،قمممة.الصممم ة، بممممما في ذلمممم تعممممدالى 
 سيما في موزامبيق وناميبيا، لضمال الإقامة القانونية وتحديد سبيا ل تجنس. ولا
 يمول لىولار م ٣2.6يي زيالىة في الميزانية قدر ا  2021وتش  الااتياجا  الأولية لعام  -70
اسممما يي العم يممما  المممتي امممال أممممد ا في ذلمممم أس ، ويعمممزن2020في المائمممة مقارنمممة بعمممام  11أو 

 جمدورية الكونغو الد قرااية.

 الشر  الأوسه و ال أضريقيا )لىي 

  6-الجدول ثانيات   

 2021و 2020والميزانية المقترحة لعامي  201٩الميزانية ا الية لعام 
 لىولارا  الولايا  المتحدةي بآلاف)

 

 الميزانية ا الية
 2019 لعام

 

 قتراة نية المالميزا
 2020لعام 

 

  الفر 
 2019مقابا  2020

 

 الميزانية المقتراة 
 2021لعام 

 

 الفر  
 2020مقابا  2021

 النسبة الم وية المب لم المب لم النسبة الم وية المب لم المب لم المب لم
الشرط الأو ط ويا  

 أ ريقيا
2 ٧٥0 ٩8٩   2 ٦0٤ 888   (1٤٦ 101) ٥٪ -   2 ٤   ٧٩٤ ٦٤٧2 ٩0٦ 2٪  

 15، ب ممملم عمممدلى الأشمممخاص المممذين تعُمممنى بهممم  المفوضمممية في المن،قمممة 2018وفي نهايمممة عمممام  -71
م يممول لاجممئ. ومممن المتوقممع أل تزيممد  2.7مينيممين مشممرلى لىاخ مم  و 10.٣م يممول شممخ ، مممن بيممند  

، كما أل من المتوقع أل يب لم عدلى الأشخاص الذين تعُنى به  المفوضمية 2019 ذي الأعدالى في عام 
ونظممرات  .2021م يممول شممخ  في عممام  15.5و 2020م يممول شممخ  في عممام  16.2في المن،قممة 

المفوضممية ع ممل ا فمماد ع ممل ايممز ال جمموء مممع توسمميع  لممزيالىة مسممتويا  التشممرلى، سممتركز اسممتراتيجية
 . القدرة ع ل ت بية الااتياجا  الأكثر ي ااات للأشخاص الذين تعنى به  المفوضية

، ممن المتوقمع أل تظما الااتياجما  في 2019يا  العام السائد في عام يي الس واستنالىات  -72
. ومن المتوقع أل تظا ا المة غم  مسمتقرة في ليبيما والجمدوريمة العربيمة 2020المن،قة كب ة في عام 

السورية واليمن،  ا يبق  مينيين الأشخاص في االة تشرلى. وفي اين سي زم لاية أماكن ال جوء 
يفة، يتوقممع أل يعممولى بعممض المشممرلىين لىاخ يممات والينج ممين يي المنممااق الممتي تراجعممت دال المضممفي الب مم

 5م يممول لىولار أو  146.1قممدري  انخفاضمات  2020ضيدما اممدة النمزا . وتبممين الميزانيممة المقترامة لعممام 
 92  )، ويعمزن ذلمم في معظمم  يي ا المة في العمرا2019في المائة مقارنمة بالميزانيمة ا اليمة لعمام 

م يممممول لىولار لتعزيممممز القممممدرا   1٣.2يمممول لىولاري. وسممممتزيد ميزانيممممة العم يمممما  في المممميمن بمب مممملم م 
وبالنظمر يي البي مة الإق يميمة المعقمدة، خ،،مت  وتوسيع الوجولى مع توقع توقمف الأعممال العدائيمة.

يعمالىة ترتيم  جميع العم يا  ل حصول ع ل قدرة كاضيمة لينسمتجابة  مالا  ال،موارئ، وستواصما 
  .ولويا  اس  ا اجةالأ

 2م يممول لىولار أو  42.9يي زيالىة قممدر ا  2021وتشمم  الااتياجمما  الأوليممة في عممام  -7٣
م يممول لىولار ل حالممة  59بممزيالىة في الميزانيممة قممدر ا  ، وتممرتبه أساسممات 2020في المائممة مقارنممة بعممام 

 .اليمن في



A/AC.96/1191 

27 GE.19-14860 

  اسيا والمحيه الهالىئ هي) 

  7-الجدول ثانيات   
 2021و 2020والميزانية المقترحة لعامي  201٩الية لعام الميزانية ا 

 لىولارا  الولايا  المتحدةي بآلاف)

 

 الميزانية ا الية
 2019 لعام

 

الميزانية المقتراة 
 2020لعام 

 

  الفر 
 2019مقابا  2020

 

الميزانية المقتراة 
 2021لعام 

 

 الفر  
 2020مقابا  2021

 النسبة الم وية المب لم المب لم لم ويةالنسبة ا المب لم المب لم المب لم
٪صفر (12)   08٧ ٧٧٧   0٩٩ ٧٧٧ آ يا وا يط الهادي    ٧٥٥ 1٦٩   (21 ٩1٧) ٣٪ - 

، مممممن المتوقممممع أل يظمممما عممممدلى الأشممممخاص الممممذين تعُممممنى بهمممم  2019وبح ممممول نهايممممة عممممام  -74
م يمممول  777.1ام الميزانيمممة ا اليمممة لهمممذا العممممينيمممين شمممخ . وتب ممملم  9.5المفوضمممية مسمممتقرا عنمممد 

أضغانسممتال وميانمممار.  ، ف ممت ا الممة تت، مم  ا تماممما خمماص في كمما مممن2019 لىولار. وفي عممام
لاجممئ مممن الجممزء الشممما  مممن ولايممة راخممين في ميانمممار مممن الممبينلى  741 800وقممد ضممر ممما تقممديري 

لاجممئ ممممن  910 900 مجممممو  يجممما  تقممديري ،  مما ألىن يي2017منممذ أواخممر اب/أغسمم،س 
 . ر يي بنغينلىينمميانما

 كبم ات   ومن غ  المتوقع أل يتغ  العدلى الإجما  للأشخاص الذين تعُنى بهم  المفوضمية تغم ات  -75
 2020، ولا تممممممزال الميزانيممممممة المقتراممممممة ل من،قممممممة في عممممممام 2019مقارنممممممة بعممممممام  2020في عممممممام 

ل عم يممما  في م يمممول لىولار. وممممن المتوقمممع امممدول تخفيضممما  في الميزانيمممة بالنسمممبة  777.1 تب ممملم
أضغانسمممتال وكازاخسمممتال، في امممين يتوقمممع امممدول زيالىا  في ميانممممار ومممماليزيا. وسمممتظا ا مايمممة 

رأو الأولممويا  يي جانمم  التأ مم  لينسممتجابة  ممالا  ال،مموارئ. وفي ميانمممار،  والمسمماعدة ع ممل
اسممميا تعتمممزم المفوضمممية تعزيمممز وجولى ممما، بمممما في ذلمممم تقيمممي  ااتممممالا  العمممولىة ال،وعيمممة. وفي شمممر  

والمحمميه الهممالىئ، سيسممتمر نهممج الشممراكا  الاسممتراتيجية مممع الصممين وجمدوريممة كمموريا. وبالنظممر يي 
 ية في ييجالى ا ول للأشخاص الذين تعُمنى بهم  المفوضمية في المن،قمة لىول الإق يميمةالت،ورا  الإيجاب

يجمري اسمتعراذ آسيا الوس،ل ونيبال، تقوم المفوضمية تمدريجيات بترشميد اجم  العم يما . وبالمثما، 
 . مشاركة المفوضية في الف بين

في  ٣لىولار أو  م يول 21.9يي انخفاذ قدري  2021وتش  الااتياجا  الأولية لعام  -76
يي استمرار تق مي  العم يما  في نيبمال وانخفماذ  ، ويعزن ذلم أساسات 2020المائة مقارنة بعام 

 .الااتياجا  في الهند وبنغينلىينم

 أوروبا وي) 

  8-دول ثانيات الج  
 2021و 2020والميزانية المقترحة لعامي  201٩الميزانية ا الية لعام 

 الولايا  المتحدةي لىولارا )بآلاف 

 

 الميزانية ا الية
 2019 لعام

 

الميزانية المقتراة 
 2020لعام 

 

  الفر 
 2019مقابا  2020

 

الميزانية المقتراة 
 2021لعام 

 

 الفر  
 2020مقابا  2021

 النسبة الم وية المب لم المب لم النسبة الم وية المب لم المب لم لمالمب 
٪٣ (08٧ 2٤)   ٧0٥ 80٦   ٧٩1 8٣0 أوروبا -   ٧0٣٤ ٩2   (٣٦ ٩٧2) 12٪ - 



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 28 

، أل يزيممممد العممممدلى الإجممممما  للأشممممخاص الممممذين تعُممممنى بهمممم  2019مممممن المتوقممممع، في عممممام  -77
عم يمما  رئيسممية في يسممبانيا وجممولى  م يممول شممخ ، مممع 11.٣المفوضممية زيالىة افيفممة ليصمما يي 

مينيين لىولار،  806.7ما قدري  2020ويي،اليا والب قال واليونال. وتب لم ااتياجا  الميزانية لعام 
. ويعممزن 2019في المائممة عممن الميزانيممة ا اليممة لعممام  ٣م يممول لىولار أو  24.1أي بانخفمماذ قممدري 

في  12ل لىولار أو تخفممميض بنسمممبة م يمممو  49.1يي تركيممما ) 2020الانخفممماذ في الميزانيمممة في عمممام 
 28.6زيالىا  في اليمونال قمدر ا  المائةي بفضا تعزيز قدرة ا كوممة. وسمتقابا التخفيضما  جزئيمات 

م يول لىولار، اي  لا تزال الظروف المعيشية لم تمس  ال جوء غ  لائقمة بسمب  الاكتظماد. وفي 
سي،رة ا كوممة،  ما قمد ممن المسماعدة جة عن أوكرانيا، ستركز العم ية مساعدتها في المنااق ا ار 

في منمااق خممه التممماو الممتي تسممي،ر ع يدما ا كومممة. وفي يي،اليمما، سممتخفض المفوضممية مشمماركتدا 
في تحديممد مركممز الينجممئ، مممع التركيممز بشممكا أكممبر ع ممل التممدخين  الاسممتراتيجية مثمما التقاضمم ، 

الجنسمم  والعنممف القممائ   العنممف وضمممال جممولىة العم يمما . وسينصمم  مزيممد مممن التركيممز ع ممل منممع
ع ل نو  الجنس وضممال اصمول الأافمال غم  المصمحوبين المذين ي تمسمول ال جموء ع مل الرعايمة 

  .وا دما  ا اصة

في  12م يمول لىولار أخمرن أو بنسمبة  97.4، انخفضت الميزانية بمقمدار 2021وفي عام  -78
ل في مرا ة الإنهماء التمدريج  في اليمونال يي الدخو  ، ويعزن ذلم أساسات 2020المائة مقارنة بعام 
م يممول لىولاري،  مما يعكممس  ٣4.1م يممول لىولاري وفي تركيمما )تخفمميض قممدري  60.4)تخفمميض قممدري 

 .الااتياجا  التشغي ية المتفق ع يدا ع ل المستون المشترج بين الوكالا و  الاستراتيجيا  القائمة

 الأمريكتال هي) 

  9-الجدول ثانيات   
 201٩والميزانية المنقحة المقترحة لعام  201٩ الية لعام لميزانية اا

 الولايا  المتحدةي لىولارا )بآلاف 

 

 الميزانية ا الية
 2019 لعام

 

الميزانية المقتراة لعام 
2020 

 

 الفر 
 2019مقابا  2020

 

الميزانية المقتراة لعام 
2021 

 

 الفر 
 2020مقابا  2021

 النسبة الم وية المب لم المب لم لم ويةالنسبة ا المب لم المب لم المب لم
 %1  ٧0٥ ٥   ٧٣٦ ٤٧٣   %٣٧  28٦ 12٧   0٣2 ٤٦8   ٧٤٦ ٣٤0 الأمريكيتان

 12.8، هممماوز عمممدلى الأشمممخاص المممذين تعُمممنى بهممم  المفوضمممية 2018وبح مممول نهايمممة عمممام  -79
ريمةي و مال البوليفا -ضنمزويين )جمدوريمة م يول شمخ ، ويعمزن ذلمم أساسما يي تمد ور ا المة في 

ومممن المتوقممع أل يسممتمر عممدلى السممكال الممذين تعُممنى بهمم  المفوضممية في المن،قممة في  أمريكمما الوسمم،ل.
. 2021م يممممممول نسمممممممة في عممممممام  20.7ويي  2020م يممممممول نسمممممممة في عممممممام  18.7النمممممممو يي 

واسمممتجابة لمممذلم، زالى  المفوضمممية وجولى مممما بشمممكا كبممم  في المنممممااق ا دولىيمممة الرئيسمممية لتقممممديم 
في مجمممال ا مايمممة. وتمممدع   جممما  المتزايمممدة لأضمممعف النممماو امممالات عدة الفوريمممة وت بيمممة الااتياالمسممما

ا تمعمممما  المضممممميفة مممممن خمممممينل اسممممتخدام نُهمممممج مجتمعيممممة، وقمممممد تضمممماعفت تقريبممممما الاعتممممممالىا  
المخصصممة ل تممدخين  القائمممة ع ممل النقممد. وكممال مممن الأايممة بمكممال التعمماول مممع المنظمممة الدوليممة 

يميممة لينسممتجابة لينج ممين والمدمماجرين ضيممما يتع مممق اء منممبر يق يممم  ل خ،ممة الإق ل دجممرة ع ممل ينشمم
ممممن أصمممحاب المصممم حة التنفيمممذيين. وفي  180با المممة في ضنمممزويين، ايممم  يضممم  المنمممبر أكثمممر ممممن 



A/AC.96/1191 

29 GE.19-14860 

يي كوسممتاريكا.  أمريكمما الوسمم،ل، ألى  أزمممة نيكمماراغوا يي زيالىة اركممة م تمسمم  ال جمموء أساسممات 
 عمدلى الأشمخاص المتجدمين يي المكسميم ،ل والمكسيم، اغمت المزيالىة فيوفي  ال أمريكا الوس

 .والولايا  المتحدة الأمريكية ع ل قدرة المؤسسا  والشركاء الوانيين

في المائممممممة، مقارنممممممة  ٣7م يممممممول لىولار، أو  468، زالى  الميزانيممممممة يي 2020وفي عممممممام  -80
با الممة في ضنممزويين ية المقب ممة يي اممد كبم  . وتممرتبه التحممديا  الرئيسم2019بالميزانيمة ا اليممة لعمام 

ويزاء  مذي ا  فيمة،  عمن ا المة ع مل ا مدولى الشممالية ل مكسميم. و ال أمريكا الوسم،ل، ضضمينت 
ستع،  المفوضمية الأولويمة للأنشم،ة الرئيسمية في مجمال ا مايمة والمسماعدة، وتعمزز لىور ما التنسميق  

مممم  المتحمممدة لتوسممميع ن،ممما  وبالتمممزامن ممممع مبمممالىرة الأ ا اسممم  ع مممل الصمممعيدين الإق يمممم  والميمممداني.
البوليفاريمممممةي، تتوقمممممع المفوضمممممية زيالىة وجولى ممممما اعتبمممممارات ممممممن  -العمممممما لىاخممممما ضنمممممزويين )جمدوريمممممة 

 .ضصاعدات من خينل مشاريع ا ماية ا تمعية 2020 عام

ايمممممم   2020مسممممممتقرة نسمممممبيا مقارنمممممة بعمممممام  2021ولا تمممممزال الميزانيمممممة الأوليمممممة لعمممممام  -81
 .م يول لىولار 47٣.7 ب غت

 البرامج العالمية -باء 

  10-الجدول ثانيات   
حسدب  – 2021و 2020والميزانية المقترحة للبرامج العالميدة  201٩الميزانية ا الية لعام 

 البرنامج والدعم البرنامجي
 الولايا  المتحدةي لىولارا )بآلاف 

 

 الميزانية ا الية
 2019 لعام

 

 الميزانية المقتراة
  2020 لعام

  

  الفر 
 2019مقابا  2020

  

 الميزانية المقتراة 
 2020لعام 

  

 الفر  
 2020مقابا  2021

 المب لم
النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 المب لم الم وية

النسبة 
 الم وية

٪59 609 27٣ البرامج   ٣17 529 65٪  
 

4٣ 920 16٪  
 

٣٣9 061 65٪  
 

21 5٣2 7٪  
٪41 ٣80 188 برامجلىع  ال   172 827 ٣5٪    (15 55٣) 8٪ -   179 759 ٣5٪    6 9٣1 4٪  

٪100 ٩8٩ ٤٦1 مجموع البرامج العالمية   ٤٩0 ٣٥٦ 100٪    28 ٦ ٣٦٧٪    ٥18 820 100٪    28 ٦ ٤٦٤٪  

المتي تمدير ا الشُمع  في تض، ع المفوضمية بمجموعمة واسمعة ممن الأنشم،ة ذا  ال،مابع العمالم   -82
 .و   تنسق وتدع  العم يا  الميدانية من النااية التشغي ية ومن خينل وضع السياسا  المقر.

الإجماليمممة ل مممبرامج العالميمممة ممممن عنصمممر برنامجممم ، أي الأنشممم،ة التنفيذيمممة وتتمممألف الميزانيمممة  -8٣
قر ومراكز ا مدما  العالميمة. المض، ع بها ع ل الصعيد الميداني، وعنصر لىع  البرامج أساسا في الم

أعممممميني، تب ممممملم الميزانيممممممة ا اليمممممة ل مممممبرامج العالميممممممة في  10-وكمممممما  مممممو معمممممروذ في الجممممممدول ثانيمممممات 
 490.4يي  2020م يمممول لىولار، بينمممما يتوقمممع أل تصممما في عمممام  462 مممما قمممدري 2019 عمممام

 .في المائة 6، أو م يول لىولار تقريبات  28.4م يول لىولار، أي بزيالىة قدر ا 

و ذي الزيالىة    النتيجة الصاضية لعدلى من التعديين  في الميزانية. وفي التوجي  التنفيمذي  -84
ي  من أجما زيالىة عمدلى التقييمما ، وسميجري تعزيمز القمدرة في والإلىارة، من المقرر زيالىة لىائرة التقي

الأخينقيمما .  ومكتمم  مدممام الرقابممة القانونيممة، أي مكتمم  المفممتنم العممام، لىائممرة الشممؤول القانونيممة
التعاممما ممع الىعماءا  الاسممتغينل والاعتمداء الجنسميين والتحممرش  وسمتعزز أيضما قممدرة المنظممة ع مل



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 30 

تثمر المزيممد مممن الممموارلى في أنشمم،ة جمممع الأممموال مممن الق،مما  الجنسمم . وبالإضمماضة يي ذلممم، سيسمم
الميزانيمة مقارنمة  وتتوقع شعبة المرونة وا  ول زيالىة في ا اص من جان  شعبة العينقا  ا ارجية.

بالتمويمما الإضممافي المتوقممع ل تع ممي . وسممتزيد شممعبة ال،مموارئ والأمممن والإمممدالى الاسممتثمارا  في يلىارة 
بتحويما المموارلى ممن لىعم  المبرامج، ع مل  ياار العنصمر البرنامجم ، وذلمم جزئيمات الأس،ول العالم  في 

 .في المرضق الأول ٣النحو المبين في الجدول 

يجمممراء تخفيضممما  في الميزانيمممة لأل شمممعبة لىعممم  المممبرامج ويلىارتهممما سمممتخفض وممممن المتوقمممع  -85
دخين  القائممة ع مل النقمد، الاستثمارا  في المشاريع المتص ة بالممأون وتعمدل نهجدما المتبمع في التم

 . مع الاستراتيجية المؤسسية تمشيات 

  11-الجدول ثانيات   
 -للددبرامج العالميددة  2021-2020لفدترة والميزانيددة المقترحددة ل 201٩الميزانيدة ا اليددة لعدام 

 حسب الشعبة
 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 الشعبة/الإلىارة

 الميزانية ا الية 
   2019لعام

الميزانية المقتراة 
   2020 لعام

 الفر  
   2019مقابا  2020

 الميزانية المقتراة 
   2020لعام 

 الفر  
 2020مقابا  2021

 المب لم
النسبة 

 المب لم  يةالم و 
النسبة 
 المب لم  الم وية

النسبة 
 المب لم  الم وية

النسبة 
 المب لم  الم وية

النسبة 
 الم وية

التوجي  التنفيذي 
 والإلىارة

15 570 ٣٪  
 

22 945 5٪  
 

 7 ٣75 47٪  
 

27 116 5٪  
 

4 171 18٪  

قا  شعبة العين
 ا ارجية

158 ٣94 ٣4٪  
 

174 4٣9 ٣6٪  
 

16 045 10٪  
 

190 482 ٣7٪  
 

16 420  9٪  

٪5 918 2٣ اية الدوليةشعبة ا م  
 

2٣ ٣59 5٪  
 

(559) 2٪ - 
 

15 ٣74 ٣٪  
 

(7 985) ٣4٪ - 
البرامج شعبة لىع  

 ويلىارتها
٣9 259 8٪  

 
19 9٣9 4٪  

 
(19 ٣20) 49٪ - 

 
19 558 4٪  

 
(٣82) 2٪ - 

ارئ شعبة ال،و 
 والأمن والإمدالى

71 ٣07 15٪  
 

91 120 19٪  
 

19 814 28٪  
 

90 462 17٪  
 

(659) 1٪ - 

رة ع ل شعبة القد
 التكيف وا  ول

47 502 10٪  
 

59 ٣41 12٪  
 

11 8٣9 25٪  
 

65 ٣49 1٣٪  
 

6 008 10٪  

شعبة نظ  
المع وما  

 والاتصالا 

27 ٣04 6٪  
 

26 199 5٪  
 

(1 105) 4٪ - 
 

٣2 1٣1 6٪  
 

5 9٣2 2٣٪  

٪7 528 ٣٣ شعبة الموارلى البشرية  
 

٣1 508 6٪  
 

(2 020) 6٪ - 
 

٣1 728 6٪  
 

220 1٪  
المالية  ارةعبة الإلىش

 والتنظي  الإلىاري
5 184 1٪  

 
4 905 1٪  

 
(279) 5٪ - 

 
4 905 1٪  

 
 صفر٪ -

ما  مركز ا د
 العالم  في بولىابست

 صفر٪ 6٣1 1
 

 صفر٪ 821 1
 

190 12٪  
 

 صفر٪ 821 1
 

 صفر٪ -

ا دما  مركز 
 العالم  في كوبنداغن

٣8 ٣91 8٪    ٣4 780 7٪    (٣ 611) 9٪ -   ٣9 895 8٪    5 115 15٪  

موع البرامج مج
 العالمية

٤٦1 ٩8٩ 100٪    ٤٩0 ٣٥٦ 100٪    28 ٦ ٣٦٧٪    ٥18 820 100٪    28 ٦ ٤٦٤٪  



A/AC.96/1191 

31 GE.19-14860 

ممممن المرضمممق الأول مع ومممما  تفصمممي ية عمممن المممبرامج العالميمممة اسمممم   ٣وتمممرلى في الجمممدول  -86
 .عنصر التك فة

 المقر -جيم 

  12-الجدول ثانيات   
حسددب  -للمقددر  2021-2020زانيددة المقترحددة للفددترة والمي 201٩الميزانيددة ا اليددة لعددام 

 دعم البرامج والتنظيم والإدارة
 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 

 الميزانية ا الية 
 2019 لعام

 

الميزانية المقتراة 
  2020 لعام

 

 الفر 
 2019مقابا  2020

 

الميزانية المقتراة لعام 
2021 

 

 الفر 
 2020مقابا  2021

 المب لم
سبة الن

 المب لم الم وية
النسبة 
 الم وية

 
 المب لم

النسبة 
 الم وية

 
 المب لم

النسبة 
 الم وية

 
 المب لم

النسبة 
 الم وية

٪٣٣ ٣٤٥ ٧٩ دعم البرامج    ٣٤ ٤٥2 22٪    (٣٤ 00٣) ٤٣٪ -   ٤8 8٧٥ 22٪    ٥٣ ٣2  8٪  
٪٦٧ 8٩8 1٦0 التنظيم والإدارة  

 
1٦٥ 18٧ ٩8٪  

 
٤ 2٩2  ٣٪  

 
1٧1 ٧ ٧٧٧8٪  

 
٥ ٦88  ٤٪  

٪7٣ 622 117 الميزانية السنوية  
 

122 ٣56 74٪  
 

٤  ٧٣٤ ٤٪  
 

1٣1 777 77٪  
 

٤ ٩21  8٪  
الميزانيممممممممة العالىيممممممممة 

 ي1)للأم  المتحدة
4٣ 275 27٪  

 
42 8٣٣ 26٪  

 
(٤٤2) 1٪ - 

 
40 000 2٣٪  

 
(2 8٣٣) ٧٪ - 

٪100 2٤٣ 2٤0 مجموع المقار    210 ٥٣2 100٪    (2٧ ٩11) 12٪ -   220 ٦٥2 100٪    10 120  ٥٪  

م يمممول لىولار. وتتوقمممع  42،8ضممممن الميزانيمممة العالىيمممة للأمممم  المتحمممدة  مممو  2020الاعتممممالى المقمممتر  لعمممام  ي1)
 .2021م يول لىولار لعام  40المفوضية اعتمالىا قدري 

ويشممما الممدع  البرنامجمم   تنممدرا تكمماليف المقممر في ض مما  لىعمم  الممبرامج والتنظممي  والإلىارة. -87
صياغتدا وتقييمدا اس  وادا  المقر الوفيفية المتي تقمدم المدع  التقمني تكاليف وضع البرامج و 

وتشمممما الإلىارة والتنظمممي  التكممماليف الينزممممة ل حفممماد ع مممل توجيممم   يممما  الميدانيمممة.والإلىاري ل عم 
المنظمممممة وقيالىتهمممما، مثمممما التوجيمممم  التنفيممممذي والإلىارة، والرقابممممة، والعينقمممما  ا ارجيممممة، وتكنولوجيمممما 

 .لىارةالمع وما ، والإ

والميزانيممة  2019أعمميني لمحممة عامممة عممن الميزانيممة ا اليممة في عممام  12-ويقممدم الجممدول ثانيممات  -88
 29.7، سمينخفض مجمممو  تكمماليف المقممر بمب مملم ويجمممالات  .2021-2020المقترامة لفممترة السممنتين 
 .2019في المائة، مقارنة بعام  12م يول لىولار، أو بنسبة 

في  4٣م يممول لىولار، أو  ٣4قممدري  نقصممانات  2020ج لعممام وتعكممس ميزانيممة لىعمم  الممبرام -89
 نتيجة لإنجاز عم ية الينمركزية والهيك ة الإق يمية. وبناءت  2019الية لعام المائة، مقارنة بالميزانية ا 

 .في المائة 22في المائة يي  ٣٣ع ل ذلم، تنخفض اصة تكاليف لىع  البرامج في المقر من 

مينيمين لىولار،  4.٣ض مة التنظمي  والإلىارة زيالىة معتدلمة قمدر ا ، أفدمر  2020وفي عام  -90
. و مممممذي  ممممم  النتيجمممممة الصممممماضية ل فمممممرو  2019ة بالميزانيمممممة ا اليمممممة لعمممممام في المائمممممة، مقارنممممم ٣أو 

التصمماعدية والتنازليممة ع ممل السممواء، الممتي يتصمما بعضممدا بالتحممول التنظيممم . وبالنظممر يي السمميا  
ثمارا  في التوجيممم  التنفيمممذي والإلىارة، كمممما ي ممم : في لىائمممرة ا وكممممة الإق يمممم ، يعُتمممزم القيمممام باسمممت

تصال التي تض، ع بها، وفي مكت  الأخينقيما . وممن المتموخل أل تمدع  أنشم،ة لتعزيز وفيفة الا



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 32 

شعبة القدرة ع ل التكيف وا  ول تنفيذ الاتفا  العمالم  بشمأل الينج مين. وممن المتوقمع أل تكمول 
لى البشمممرية في مجممال مواءممممة القممون العام مممة جممزءات ممممن عم يممة التحمممول. وفي اسممتثمارا  شمممعبة الممموار 

الماليممة والإلىاريممة، ي ممزم تمموض  ممموارلى يضمماضية ل مشمماركة في الأنشمم،ة المتصمم ة بإصممين  شممعبة الإلىارة 
 2021الأمممممم  المتحمممممدة. وممممممن المقمممممرر في شمممممعبة نظممممم  المع ومممممما  والاتصمممممالا  القيمممممام في عمممممام 

التحتيممة لتكنولوجيمما المع وممما  وتراخيصممدا. ومممن المتوقممع اممدول زيالىة في باسممتثمارا  في البنيممة 
 .شعبة العينقا  ا ارجية لتعزيز القدرة ع ل العينقا  مع الماءين وتعب ة الموارلىالميزانية في 

انخفاضا . وفي شعبة لىع  المبرامج ويلىارتهما، خُفضمت  ويقابا الزيالىا  في الميزانية جزئيات  -91
يعممالىة الهيك ممة ولكممن رصمد  اعتمممالىا  في الميزانيممة لتمويمما مشممرو  الإلىارة القائمممة  المموارلى بسممب 

النتائج. وسيق   اج  يلىارة التغي  مع اقتراب مسار الينمركزية من الانتداء،  ا يؤلىي يي  ع ل
وممن المتوقمع أل تكمول اصمة تكماليف  .2021تخفيض ميزانية التوجي  التنفيمذي والإلىارة في عمام 

 .2021و 2020في المائة في عام   78  والإلىارة من مجمو  تكاليف المقر التنظي

ممن  4ألىناي وفي الجمدول  1٣-من التفاصيا عن ميزانيمة المقمر في الجمدول ثانيمات  ويرلى مزيد -92
 .المرضق الأول

  1٣-الجدول ثانيات   
حسددب  -للمقددر  2021-2020والميزانيددة المقترحددة للفددترة  201٩الميزانيددة ا اليددة لعددام 

 الشعبة
 )بآلاف لىولارا  الولايا  المتحدةي

 الشعبة/الإلىارة

 ا اليةالميزانية 
 2019 لعام

  

 الميزانية المقتراة
  2020 لعام

  

 الفر 
 2019مقابا  2020

  

 الميزانية المقتراة
 2021لعام 

  

 الفر 
 2020مقابا  2021

 المب لم النسبة الم وية المب لم
النسبة 
 المب لم الم وية

لنسبة ا
 المب لم الم وية

النسبة 
 النسبة الم وية المب لم الم وية

٪17 74٣ 41 التوجي  التنفيذي والإلىارة  
 

4٣ ٣10 21٪  
 

1 567 4٪  
 

41 982 19٪  
 

(1 ٣28) ٣٪ - 
٪10 184 25 ينقا  ا ارجيةشعبة الع  

 
25 8٣٣ 12٪  

 
650 ٣٪  

 
28 972 1٣٪  

 
٣ 1٣8 12٪  

٪6 451 14 ماية الدوليةشعبة ا   
 

16 161 8٪  
 

1 709 12٪  
 

16 051 7٪  
 

(110) 1٪ - 
٪6 262 14 شعبة لىع  البرامج ويلىارتها  

 
12 816 6٪  

 
(1 446) 10٪ - 

 
12 870 6٪  

 
٪صفر 54  

٪14 289 ٣4 الإق يميةالمكات    
 

٪صفر -  
 

(٣4 289) 100٪ - 
 

٪صفر -  
 

٪صفر -  
وارئ والأمن شعبة ال،
 والإمدالى

1 689 1٪  
 

1 729 1٪  
 

40 2٪  
 

1 471  1٪  
 

(15) 1٪ - 

شعبة القدرة ع ل التكيف 
 وا  ول

2 874 1٪  
 

٣ 149 1٪  
 

275 10٪  
 

٣ 149 1٪  
 

٪صفر -  

المع وما   شعبة نظ 
 والاتصالا 

25 142 10٪  
 

25 495 12٪  
 

٣5٣ 1٪  
 

٣٣ 710 15٪  
 

8 215 ٣2٪  

٪6 006 14 وارلى البشريةشعبة الم  
 

15 401 7٪  
 

1 ٣95 10٪  
 

15 ٣50 7٪  
 

٪صفر (51)  
المالية والتنظي   لىارةعبة الإش

 الإلىاري
27 157 11٪  

 
27 857 1٣٪  

 
701 ٣٪  

 
27 8٣8 1٣٪  

 
٪صفر (20)  

دما  العالم  في مركز ا 
 بولىابست

٣4 ٣12 14٪  
 

٣٣ 606 16٪  
 

(706) 2٪ - 
 

٣٣ 661 15٪  
 

٪صفر 55  

دما  العالم  في  مركز ا 
 كوبنداغن

4 407 2٪   4 447 2٪   40 1٪   4 480 2٪   ٣٣ 1٪  

٪صفر 728 مج س الموففين ٪صفر 728   ٪صفر -   ٪صفر 877     149 21٪  
٪100 2٤٣ 2٤0 مجموع المقار   210 ٥٣2  100٪   (2٧ ٩11) 12٪ -  220 ٦٥2 100٪   10 120 ٥٪  



A/AC.96/1191 

33 GE.19-14860 

 يزانية العادية للأمم المتحدةالم  

، واضقمممممت الجمعيمممممة العاممممممة ع مممممل اعتممممممالى في 2019-2018وبالنسمممممبة لفمممممترة السمممممنتين  -9٣
م يمول  4٣.٣ما قمدري  2019. وتب لم ا صة في عام ي9)م يول لىولار 86.1المفوضية قدري  ةميزاني

م يممول لىولار )انظممر  160.9والإلىارة البالغممة في المائممة مممن الميزانيممة ا اليممة ل تنظممي   27لىولار، أو 
 ي. 12-الجدول ثانيات 

، ع مل 72/266ا ، واضقمت الجمعيمة العاممة، في قرار م2017وفي كانول الأول/لىيسممبر  -94
. ويب ممملم 2020التغيمم  في لىورة ميزانيممة الأممم  المتحممدة مممن ضمممترة سممنتين يي سممنة، ابتممداء مممن عممام 

في المائمممة ممممن الميزانيمممة  26م يمممول لىولار، أو ءمممو  42.8دري مممما قممم 2020الاعتممممالى المقمممتر  لعمممام 
ي. 12-دول ثانيممممات م يممممول لىولار )انظممممر الجمممم 165.2المقتراممممة لتكمممماليف التنظممممي  والإلىارة، البالغممممة 

. وسمميغ،  2019في المائممة مقارنممة بالاعتمممالى المخصمم  لعممام  1ويعكممس ذلممم انخفاضمما بنسممبة 
وفيفمممة ل تنظمممي  والإلىارة في  218و وذ السمممام تكممماليف وفمممائف المفممموذ السمممام  ونائممم  المفممم

 .المقر، ضضين عن جزء من التكاليف الإلىارية المتكررة غ  المتع قة بالوفائف

وفيفممة في مجممال التنظممي  والإلىارة  220مممن المرضممق الأول تفاصمميا عممن  9لجممدول ويقممدم ا -95
 .  ولة من الميزانية العالىية

  الهيكل التنظيمي  

، ويمرلى اسمتعراذ عمام 2019ازيرال/يونيم   ٣0وصمف ل ديكما التنظيمم  في ويرلى ألىناي  -96
الهيكمما المقممرر في الميممدال،  ب-أ. ويممرلى في المرضممق خامسممات -في الهيكمما التنظيممم  في المرضممق خامسممات 

 .2020كانول الثاني/يناير   1من  الذي يعكس التغي ا  المرتب،ة بالينمركزية اعتبارات 

في المقمممممر القممممموة العام مممممة ل مفوضمممممية الموجمممممولىة في بولىابسمممممت وتضممممم  المكاتممممم  والشُمممممع   -97
  .منظمة بأكم داوكوبنداغن وجنيف ونيويورج، التي تقدم الدع  البرنامج  والتنظي  والإلىارة ل 

ويكفا المكت  التنفيذي القيالىة والإلىارة والمسماءلة ع مل ءمو ضعمال، ويموضر رؤيمة واضمحة  -98
و   تتألف من المفوذ السام ،  الأولويا  والاستراتيجيا  التنفيذية.ومتسقة ل منظمة، وقدلى 

سمممام  ونائممم  المفممموذ السمممام ، ومسممماعد المفممموذ السمممام  )العم يممما ي، ومسممماعد المفممموذ ال
 .)ا مايةي، ورئيس لىيوال ال جنة وموففيدا، ضضينت عن لىائرة ا وكمة

ظمممممما  ا كوميمممممة الدوليمممممة، ويتبمممممع مكتممممم  الأخينقيممممما ، ولىائمممممرة التقيمممممي ، ومكتممممم  المن -99
شممممأنه  شممممأل المبعممممولمين  ،ومكتمممم  الاتصممممال في نيويممممورج، وضريممممق يلىارة التغيمممم  ل مفمممموذ السممممام 

بحممر الأبمميض المتوسممه، والممثمما ا مماص المشممترج بممين مفوضممية ا اصممين ل قممرل الأضريقمم  ووسممه ال
 .المداجرين الفنزوي يينلشؤول الينج ين و  الأم  المتحدة لشؤول الينج ين والمنظمة الدولية ل دجرة

ويتبممع كمما مممن لىائممرة الشممؤول القانونيممة ومكتمم  أمممين المظممار ويلىارة المخمماار في المؤسسممة  -100
المفمممموذ السممممام . كممممما يتبممممع أيضمممما كبمممم  المنسممممقين المعممممني بمنممممع  ولىائممممرة الابتكممممار لمكتمممم  نائمممم 

تشمارين المعمني بالإلىمماا الاستغينل والاعتداء الجنسيين والتحرش الجنس  والتصدي ل ، وكب  المس

__________ 

 . A/RES/72/263 A-C ي9)



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 34 

والتنو  ونو  الجنس لنائ  المفوذ السمام ، شمأنهما شمأل شمعبة الإلىارة الماليمة والتنظمي  الإلىاري، 
 .ية، وشعبة الموارلى البشرية، وشعبة نظ  المع وما  والاتصالا وشعبة العينقا  ا ارج

يمة الدوليمة والقمدرة ويتوي مساعد المفوذ السام  لشمؤول ا مايمة مسمؤولية شمع  ا ما -101
ع ممل التكيممف وا  ممول  ويتبممع لمم  كممذلم مممدير المنتممدن العممالم  لينج ممين والمستشممار ا مماص المعممني 

 .بحالا  انعدام الجنسية

شعبة ال،موارئ و  شعبة لىع  البرامج ويلىارتها كا  يتبع لمساعد المفوذ السام  ل عم يا و  -102
 .ستشارين المعني بالتشرلى الداخ  والأمن والإمدالى والمكات  الإق يمية وكب  الم

 القوة العاملة في المفوضية - ل اا  

 موظفو المفوضية -1 

الممذين يشممغ ول وفممائف عالىيممة اوي ممة  الموففممول ‘1‘ويتممألف موففممو المفوضممية  مما ي مم :  -10٣
الموففمممول  ‘2‘الأجممما وقصممم ة الأجممما، بممممن ضممميد  الموففمممول العمممام ول في يامممار ترتيبممما  مؤقتمممة  

  المبتدئول الفنيول

 الوفائف العالىية  

تصممممنف الوفممممائف العالىيممممة في ض ممممة الممممبرنامج )في الميممممدال ضقممممهي، ولىعمممم  الممممبرامج )المقممممر  -104
ممن  15لىارة )المقر ضقمهي، وضقما لتصمنيف التكماليف الموارلى بيانم  في الفقمرة والميدالي، والتنظي  والإ

  . ذي الولميقة

ل وفممائف اسمم  المن،قمممة والممبرامج العالميمممة  عاممممات  ممموجزات ألىناي  1-ويعممرذ الجممدول ثالثمممات  -105
 .2021و 2020وفي عام   2019والمقار في 

  1-الجدول ثالثات   
حسددب المنطقددة والددبرامج  - 2021و 2020وفي عددامي  201٩مددوجز عددام للوظددائف في 

 العالمية والمقار
 )عما ضرلى في السنةي

  

 الميزانية ا الية 
  2019لعام 

  

 الميزانية المقتراة 
  2020لعام 

  

  الفر 
 2019مقابا  2020

  

 الميزانية المقتراة 
 2021لعام 

  

 الفر  
 2020مقابا  2021

 وفائفال
النسبة 
 وفائفال الم وية

ة النسب
 وفائفال الم وية

النسبة 
 وفائفال الم وية

النسبة 
 وفائفال الم وية

النسبة 
 الم وية

٪10  ٣٣2 1 غرب ووسه أضريقيا  
 

1 ٣57  9٪  
 

25  2٪  
 

1 ٣69  9٪  
 

12  1٪  
٪27  795 ٣ شر  أضريقيا والقرل الأضريق  والبح ا  الكبرن  

 
٣ 798  26٪  

 
٪صفر  ٣  

 
٣ 8٣7  26٪  

 
٣9  1٪  

٪6  871 لأضريق الجنوب ا    864  6٪    (7) 1٪ -   86٣  6٪ ٪صفر (1)     

٪٤٣  ٩٩8 ٥ أ ريقيا    ٦ 01٤  ٩1٪ ٪صفر  21       ٦ 0٤  ٦٩1٪     ٥0  1٪  
٪19  681 2 الشر  الأوسه و ال أضريقيا  

 
2 927  20٪  

 
246  9٪  

 
2 966  20٪  

 
٣9  1٪  

٪11  470 1 اسيا والمحيه الهالىئ  
 

1 580  11٪  
 

110  7٪  
 

1 579  11٪  
 

٪صفر (1)  

٪9  ٣1٣ 1 أوروبا   
 

1 ٣78  9٪  
 

65  5٪  
 

1 ٣82  9٪  
 

٪صفر  4  



A/AC.96/1191 

35 GE.19-14860 

  

 الميزانية ا الية 
  2019لعام 

  

 الميزانية المقتراة 
  2020لعام 

  

  الفر 
 2019مقابا  2020

  

 الميزانية المقتراة 
 2021لعام 

  

 الفر  
 2020مقابا  2021

 وفائفال
النسبة 
 وفائفال الم وية

ة النسب
 وفائفال الم وية

النسبة 
 وفائفال الم وية

النسبة 
 وفائفال الم وية

النسبة 
 الم وية

٪6  8٣5 الأمريكتال    1 19٣  8٪    ٣58  4٣٪    1 198  8٪ ٪صفر  5     

٪88  2٩٧ 12 ا موع الفرعي في الميدان    1٣ 0٩  ٩٧0٪    800  ٧٪    1٣ 1٩  ٩٤0٪    ٩٧  1٪  
٪4  516 ي1)البرامج العالمية    518  4٪ ٪صفر  2       516  4٪ ٪صفر (2)     

٪8  10٣ 1 ي2)المقار    9٣4  6٪    (169) 15٪ -   941  6٪    7  1٪  
٪100  ٩1٦ 1٣ ا موع    1٥٤٩ ٤  100٪    ٥  ٦٣٣٪    1٦٥ ٤1  100٪    102  1٪  

 تشما وفائف البرامج العالمية الموجولىة في الميدال. ي1)
 يف وبولىابست وكوبنداغن ونيويورج.تشما الوفائف في جن ي2)

ويب ممممملم مجممممممو  ممممممينج  وفيفمممممة. 1٣ 916، كمممممال  نممممماج 2019ازيرال/يونيممممم   ٣0وفي  -106
 6٣٣وفيفممممة، أي بممممزيالىة صمممماضية قممممدر ا  14 549ممممما مجموعمممم   2020الممممموففين المقممممتر  لعممممام 

لىة أخمرن يي زيا 2021في المائمة. وتشم  الااتياجما  الأوليمة لعمام  5وفيفة، أي مما يقمرب ممن 
 .وفيفة 14 651وفيفة لما مجموع   102قدر ا 

  2-الجدول ثالثات   
حسددددب  ئددددا  الرتددددب،  - 2021و 2020وعددددامي  201٩المددددوجز العددددام للوظددددائف في 

 وحسب الميدان، والبرامج العالمية والمقار
 )عما ضرلى في السنةي

 

 السنة
 

 عدلى الوفائف

 

 الفر 

                         

 /و.أ 
 م و ف مد أ. .م

 خ.  /
 ا موع م خ.

و.أ.  / 
 م.و ف. مد أ. .م

 /  خ.

 ا موع م خ.

 الميدال

2019 
 

- 108 2 714 1 240 8 2٣5 12 2٩٧ 
 

              
2020 

 
- 122 ٣ 054 1 ٣26 8 595 1٣ 0٩٧ 

 
- 14 ٣40 86 ٣60 800 ٧٪  

2021 
 

- 121 ٣ 08٣ 1 ٣٣٣ 8 657 1٣ 1٩٤ 
 

- (1) 29 7 26  ٩٧ 1٪  

 البرامج العالمية
2019 

 
- 12 ٣٣1 ٣4 1٣9 ٥1٦                 

2020 
 

٪صفر 2 ٣ - (2) 1 -   ٥18 142 ٣4 ٣29 1٣ -  
2021 

 
٪صفر (2) (2) (2) 2 - -   ٥1٦ 140 ٣2 ٣٣1 1٣ -  

 المقار

2019 
 

4 58 5٣6 ٣2 47٣ 1 10٣                 
2020 

 
4 41 4٣0 ٣4 425 ٩٣٤   - ( 71 ) (106) 2 (48) (1٦٩) 1٥٪ - 

2021 
 

4 41 4٣5 ٣٣ 428 ٩٤1   - - 5 (1) ٧ ٣ 1٪  

 ا موع

201٩ 
 

٤ 1٧8 ٥ ٣81 1 ٣0٦ 8 8٤٧ 1٩ ٣1٦                 
2020 

 
٤ 1٣ ٧٦ 81٣ 1 ٩ ٣٩٤ 1٦2 1٥٤٩ ٤   - (2) 2٣2 88 ٣1٥ ٦٣٣ ٥٪  

2021   ٤ 1٣ ٧٥ 8٤٩ 1 ٣٩8 ٩ 22٥ 1٦٥ ٤1   - (1) ٦٣ ٤ ٣٦ 102 1٪  



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 36 

ل وفمممممممائف الميدانيممممممممة والعالميمممممممة ووفممممممممائف المقممممممممار في  ممممممممموجزات  2-يقمممممممدم الجممممممممدول ثالثمممممممات  -107
اسمم  الرتبممة. ويسمم ه الجممدول الضمموء ع ممل الاسممتثمار في  2021و 2020و 2019 السممنوا 

، 2020يفة في عمام وف 800الوفائف في الميدال ع ل جميع المستويا ، مع زيالىة صاضية قدر ا 
. ويأتي  مممذا نتيجمممة لعم يمممة الينمركزيمممة والهيك مممة 2021وفيفمممة في عمممام  97ر ا وزيالىة أخمممرن قمممد

ر والوفمممائف الإق يميمممة وأعيمممد ينشممماؤ ا في المكاتممم  االإق يميمممة المممتي ألغيمممت بموجبدممما وفمممائف المقممم
ذلممم أيضمما يي زيالىة الإق يميممة الجديممدة في الميممدال، عممينوة ع ممل تعزيممز العم يمما  الق،ريممة. ويعممزن 

ويضمممماضة  لتشممممغي ية، بممممما في ذلممممم تسمممموية أوضمممما  بعممممض القممممون العام ممممة المنتسممممبة.الااتياجمممما  ا
)في، أي الوفممممائف المك فممممة و الوفممممائف في الميممممدال م حوفممممة بصممممفة خاصممممة في الممممرتبتين )مممممدي

المقمار بمما مجموعم  بمسؤوليا  يلىاريمة. ويعمالىل  مذي المزيالىا  جزئيما انخفماذ في عمدلى الوفمائف في 
، في امممين أل عمممدلى الوفمممائف في يامممار المممبرامج العالميمممة 2021ام وفيفمممة بح مممول عممم 162الك ممم  

في المائمممة ممممن مجممممو  الوفمممائف موجمممولىة في  90. ونتيجمممة لمممذلم، سمممتكول نسمممبة يممزال مسمممتقرات  لا
، 2021. وبح مول عمام 2019في المائمة مقارنمة بعمام  2، بزيالىة قمدر ا 2021الميدال بح ول عام 

في المائممممة في  8مممممن مجمممممو  الوفممممائف مقارنممممة بنسممممبة  في المائممممة 6سممممتنخفض وفممممائف المقممممار يي 
 .في المائة 4. ولا تزال ا صة النسبية لوفائف البرامج العالمية تساوي 2019 عام

البرامج ولىع  المبرامج  -ألىناي توزيع الوفائف اس  ض ة التك فة  ٣-ويبين الجدول ثالثات  -108
 نسمبيات  ويبين الجمدول اسمتقرارات  .2021-2020ولفترة السنتين  2019والتنظي  والإلىارة، في عام 

بمين الف ما  الممثينل ايم  همري اسممتثمارا  في قمدرا  يضمماضية ممن المموففين في ياممار ض متي لىعمم  
 . البرامج والبرامج

الرتبمممة  ممممن المرضمممق الأول اسمممتعراذ مفصمما ل وفمممائف موزعمممة اسممم  8ويممرلى في الجمممدول  -109
 .روالف ة والمن،قة والبرامج العالمية والمقا

  ٣-الجدول ثالثات   
حسددددب الددددبرنامج ودعددددم  2021و 2020وفي عددددامي  201٩مددددوجز عددددام للوظددددائف في 
 البرامج والتنظيم والإدارة

 )عما ضرلى في السنةي

 

 الميزانية ا الية 
  2019لعام 

 

 الميزانية المقتراة 
  2020لعام 

 

  الفر 
 2019مقابا  2020

 

 الميزانية المقتراة 
 2021لعام 

 

 الفر  
 2020مقابا  2021

 وفائفال
النسبة 
 وفائفال الم وية

النسبة 
 وفائفال الم وية

النسبة 
 وفائفال الم وية

النسبة 
 وفائفال الم وية

النسبة 
 الم وية

٪46 406 6 البرامج    6 759 46٪    ٣5٣ 6٪    6 704 46٪    (55) - 1٪  
٪49 795 6 لىع  البرامج    7 075 49٪    280 4٪    7 2٣4 49٪    159 2٪  

٪5 715 التنظي  والإلىارة    715 5٪ ٪صفر -       71٣ 5٪ ٪صفر (2)     
٪100 ٩1٦ 1٣ ا موع    1٥٤٩ ٤ 100٪    ٥ ٦٣٣٪    1٦٥ ٤1 100٪    102 1٪  

مصمممم، ز  الممممموففين في الفممممترا  الفاصمممم ة بممممين التك يفمممما   يي الممممموففين الممممذين  يشمممم  -110
 ازيمرال/ ٣0ألىناي، يوجمد في  4- مو مبمين في الجمدول ثالثما وكمما أكم وا مدامد  ور يعُي نموا بعمد.

مممن الممموففين في ضممترا  ضاصمم ة بممين تك يفمما  تممتراو  رتممبد  بممين  22، ممما مجموعمم  2019يونيمم  
 .2018ازيرال/يوني   ٣0، تمام كما كال ا ال في 1-ومد 2-الرتبتين ف



A/AC.96/1191 

37 GE.19-14860 

  4-الجدول ثالثات   
 201٩حزيران/يونيه  ٣0ا  في الموظفون في الفترا  الفاصلة  ين التكليف

 ا موع 2-ف 4-ف/٣-ف 5-ف 1-مد المدة
 20 1 1٣ 4 2 أشدر 6ا  
 1 - - 1 - شدرات  12أشدر يي  7من 

 1 - 1 - - شدرات  12أكثر من 
 22 1 1٤ ٥ 2 ا موع

  الموففول الفنيول المبتدئول  

في  موففمات  26، ممند  بتمد ت م ضنيمات  موففمات  74، كمال  نماج 2019ازيرال/يوني   ٣0في  -111
 .في الميدال موففات  48و المقار

 الأ راد م  غ  الموظفين -2 

عممار يي ينتممدب أو يُ  المتحممدة، والمنتممدبين )أي شممخ تشممما  ممذي الف ممة مت،مموع  الأممم   -112
 ٣0وفي  المفوضممية مممن وكالممة شممريكة أو اكومممة أو كيممال خممارج  اخممري وا ممبراء الاستشمماريين.

 76مممن مت،مموع  الأممم  المتحممدة، جممميعد  في الميممدال، و 6٣6، كممال  نمماج 2019  ازيرال/يونيمم
لتقمديم خمبرة قصم ة الأجما في مجممالا   استشمماريات  خبم ات  140في المائمة ممند  في أضريقيما. واسمتقدم 

 مثا التقيي  والابتكار والاستراتيجية والتسويق.



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 38 

Annex I            [English only] 

  Tables 

1. Overall budget summary: expenditure in 2018, current budget for 2019, and proposed 

budget for 2020 and 2021 - by region, global programmes and headquarters 

2. Overall budget summary: expenditure in 2018, current budgets for 2019, and proposed 

budgets for 2020 and 2021 - by programme, programme support, and management 

and administration  

3. Global programmes: expenditure in 2018, current budgets for 2019, and proposed 

budgets for 2020 and 2021  

4. Headquarters: expenditure in 2018, current budget for 2019, and proposed budgets for 

2020 and 2021  

5. a. Current budget for 2019 and proposed budget for 2020 and 2021 - by 

region/subregion/operation, global programmes and headquarters, and by pillar   

 b. Current budget for 2019 and proposed budget for 2020 and 2021 - by 

region/subregion/operation, global programmes and headquarters, and by pillar-

variance  

6. Proposed field budget for 2020 - by rights group and region, and by pillar 

7. Supplementary budgets for 2019 (as at 30 June 2019) 

8. Posts for 2018-2021: overall summary of post levels - by grade, by programme, 

programme support, and management and administration, and by region, global 

programmes and headquarters 

9. Posts funded from the United Nations regular budget for the 2020-2021 biennium 

10. Expenditure in 2016, 2017 and 2018, current budget for 2019 and proposed budget for 

2020 - by chapter of expenditure 



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

3
9
 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

 

 (1) Overall budget summary: expenditure in 2018, current budget for 2019, and proposed budget for 2020 and 2021 - by region, global 

programmes and headquarters 

 

2019 2020 2021

Amount % Amount % Amount % Amount % Amount % Amount %

West and Central Africa 302,561.4        7.2% 551,766.4        6.4% 555,703.6        6.4% 3,937.2           0.7% 543,741.8         6.3% (11,961.8)      -2.2%

East and Horn & Great Lakes 832,000.2        19.7% 1,822,484.3     21.1% 1,797,116.8     20.7% (25,367.4)        -1.4% 1,767,948.1      20.5% (29,168.7)      -1.6%

Southern Africa 169,582.1        4.0% 292,047.7        3.4% 301,235.8        3.5% 9,188.1           3.1% 333,832.8         3.9% 32,597.0        10.8%

 Africa 1,304,143.8    30.9% 2,666,298.4    30.9% 2,654,056.2    30.6% (12,242.1)       -0.5% 2,645,522.7     30.7% (8,533.6)        -0.3%

Middle East and North Africa 1,255,052.0     29.7% 2,750,989.0     31.9% 2,604,888.0     30.1% (146,101.0)      -5.3% 2,647,793.9      30.7% 42,906.0        1.6%

Asia and the Pacific 369,200.6        8.7% 777,098.7        9.0% 777,086.8        9.0% (11.9)               0.0% 755,169.3         8.8% (21,917.5)      -2.8%

Europe 485,445.0        11.5% 830,791.4        9.6% 806,704.5        9.3% (24,086.9)        -2.9% 709,342.1         8.2% (97,362.4)      -12.1%

Americas 133,678.6        3.2% 340,745.9        3.9% 468,031.5        5.4% 127,285.7       37.4% 473,736.4         5.5% 5,704.9          1.2%

Subtotal field 3,547,520.0     83.9% 7,365,923.4     85.3% 7,310,767.1     84.3% (55,156.4)        -0.7% 7,231,564.5      83.9% (79,202.6)      -1.1%

Global programmes 435,569.6        10.3% 461,988.9        5.3% 490,356.4        5.7% 28,367.5         6.1% 518,820.0         6.0% 28,463.5        5.8%

Headquarters 235,075.9        5.6% 240,242.7        2.8% 210,531.6        2.4% (29,711.0)        -12.4% 220,651.7         2.6% 10,120.1        4.8%

Subtotal programmed activities       4,218,165.4 99.8%       8,068,155.1 93.4%       8,011,655.1 92.4%         (56,499.9) -0.7%        7,971,036.1 92.5%        (40,619.0) -0.5%

Operational reserve (OR) -                   0.0% 549,406.8        6.4% 624,025.9        7.2% 74,619.1         13.6% 612,798.5         7.1% (11,227.4)      -1.8%

Subtotal programmed activities and OR 4,218,165.4     99.8% 8,617,561.9     99.8% 8,635,681.0     99.6% 18,119.1         0.2% 8,583,834.6      99.6% (51,846.4)      -0.6%

"New or additional activities –  

mandate-related" reserve -                   0.0% 6,365.6            0.1% 20,000.0          0.2% 13,634.4         214.2% 20,000.0           0.2% -                0.0%

Junior Professional Officers 8,088.1            0.2% 12,000.0          0.1% 12,000.0          0.1% -                  0.0% 12,000.0           0.1% -                0.0%

Total 4,226,253.5     100.0% 8,635,927.5     100.0% 8,667,681.0     100.0% 31,753.5         0.4% 8,615,834.6      100.0% (51,846.4)      -0.6%

(in thousands of US dollars)

2018
Variance 

2020 vs 2019

Variance 

2021 vs 2020expenditure  current budget proposed budget   proposed budget   



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

4
0
 

 

 (2)  Overall budget summary: expenditure in 2018, current budgets for 2019, and proposed budgets for 2020 and 2021 - by programme, 

programme support, and management and administration 

 

2019 2020 2021

Amount % Amount % Amount % Amount % Amount % Amount %

Programme

Field 3,162,143.4     74.8% 6,790,692.6     78.6% 6,661,695.9     76.9% (128,996.6)   -1.9% 6,573,357.6  76.3% (88,338.3)    -1.3%

Global programmes 249,007.2        5.9% 273,609.1        3.2% 317,529.2        3.7% 43,920.0      16.1% 339,061.2     3.9% 21,532.0     6.8%

Subtotal programme       3,411,150.5 80.7%       7,064,301.7 81.8%       6,979,225.1 80.5%      (85,076.6) -1.2%    6,912,418.8 80.2%     (66,806.3) -1.0%

Programme support

Field 385,376.6        9.1% 575,230.9        6.7% 649,071.1        7.5% 73,840.3      12.8% 658,206.9     7.6% 9,135.7       1.4%

Global programmes 186,562.4        4.4% 188,379.8        2.2% 172,827.3        2.0% (15,552.5)     -8.3% 179,758.8     2.1% 6,931.5       4.0%

Headquarters: bureaux and desks 37,923.8          0.9% 34,289.0          0.4% -                   0.0% (34,289.0)     -100.0% -               0.0% -              0.0%

Headquarters: support divisions/services 37,979.4          0.9% 45,056.2          0.5% 45,342.4          0.5% 286.2           0.6% 48,874.7       0.6% 3,532.3       7.8%

Subtotal programme support          647,842.1 15.3%          842,955.9 9.8%          867,240.8 10.0%        24,285.0 2.9%       886,840.3 10.3%       19,599.5 2.3%

Management and administration

Headquarters: annual budget 116,218.5        2.7% 117,622.4        1.4% 122,356.0        1.4% 4,733.6        4.0% 131,777.0     1.5% 9,421.0       7.7%

Headquarters: United Nations regular budget 
(1)
           42,954.3 1.0% 43,275.1          0.5% 42,833.2          0.5% (441.9)          -1.0% 40,000.0       0.5% (2,833.2)      -6.6%

Subtotal management and administration          159,172.8 3.8%          160,897.5 1.9%          165,189.2 1.9%          4,291.7 2.7%       171,777.0 2.0%         6,587.8 4.0%

Subtotal programmed activities       4,218,165.4 99.8%       8,068,155.1 93.4%       8,011,655.1 92.4%      (56,499.9) -0.7%    7,971,036.1 92.5%     (40,619.0) -0.5%

Operational reserve (OR) -                   0.0% 549,406.8        6.4% 624,025.9        7.2% 74,619.1      13.6% 612,798.5     7.1% (11,227.4)    -1.8%

Subtotal programmed activities and OR 4,218,165.4     99.8% 8,617,561.9     99.8% 8,635,681.0     99.6% 18,119.1      0.2% 8,583,834.6  99.6% (51,846.4)    -0.6%

"New or additional activities –  

mandate-related" reserve -                   0.0% 6,365.6            0.1% 20,000.0          0.2% 13,634.4      214.2% 20,000.0       0.2% -              0.0%

Junior Professional Officers 8,088.1 0.2% 12,000.0          0.1% 12,000.0          0.1% -               0.0% 12,000.0       0.1% -              0.0%

Total 4,226,253.5     100.0% 8,635,927.5     100.0% 8,667,681.0     100.0% 31,753.5      0.4% 8,615,834.6  100.0% (51,846.4)    -0.6%

(1)
 For 2020 the UN regular budget, the proposed appropriation is $42.8 million. For 2021 UNHCR anticipates an appropriation of $40.0 million. 

2018
Variance 

2021 vs 2020proposed budget   expenditure current budget   proposed budget   

Variance 

2020 vs 2019

(in thousands of US dollars)



A/AC.96/1191 

41 GE.19-14860 

 (3) Global programmes: expenditure in 2018, current budgets for 2019 and proposed 

budgets for 2020 and 2021  

 
 

Amount Amount Amount Amount % Amount Amount %

Programme (by activity)

Cash-based interventions 831.8 1,261.8 160.0 (1,101.8) -87.3% 160.0 -             0.0%

Durable solutions 1,587.9 8,279.0 1,720.0 (6,559.0) -79.2% 4,769.0 3,049.0 177.3%

Education-related projects 21,614.0 24,691.3 42,070.0 17,378.7 70.4% 41,641.8 (428.2) -1.0%

Emergency-related projects 40,057.3 36,885.7 71,750.0 34,864.3 94.5% 71,550.0 (200.0) -0.3%

Environment-related projects 241.8 850.0 250.0 (600.0) -70.6% 250.0 0.0 0.0%

Global clusters 3,444.1 -                   -                   -              0.0% -                   -             0.0%

Health-related projects 3,269.8 2,920.0 2,450.0 (470.0) -16.1% 2,450.0 0.0 0.0%

Innovation project 2,594.6 2,932.9 2,712.4 (220.4) -7.5% 3,500.0 787.6 29.0%

Private sector partnerships 116,006.9 126,539.0 139,269.6 12,730.6 10.1% 157,617.0 18,347.5 13.2%

Protection-related projects 5,005.3 5,498.1 4,197.1 (1,301.1) -23.7% 3,341.1 (856.0) -20.4%

Public information and media projects 8,971.3 11,608.6 10,345.6 (1,263.0) -10.9% 11,574.0 1,228.4 11.9%

Refugee women, children and adolescents 1,345.0 1,624.9 1,620.6 (4.3) -0.3% 638.0 (982.6) -60.6%

Registration, data and knowledge management 7,009.4 9,157.1 9,145.4 (11.7) -0.1% 8,900.0 (245.4) -2.7%

Research, evaluation and documentation 1,924.0 4,200.0 8,200.0 4,000.0 95.2% 11,250.0 3,050.0 37.2%

Resettlement 11,217.9 11,246.4 11,668.5 422.1 3.8% 9,448.4 (2,220.2) -19.0%

Shelter-related projects 21,681.0 23,665.9 10,300.0 (13,365.9) -56.5% 10,300.0 -             0.0%

Training-related projects 1,406.5 1,525.7 747.5 (778.2) -51.0% 747.5 -             0.0%

Miscellaneous 790.3 722.8 922.5 199.7 27.6% 924.5 2.0 0.2%

Subtotal programme 248,999.1 273,609.1 317,529.2 43,920.0 16.1% 339,061.2 21,532.0 6.8%

Programme support (by division)

Executive Direction and Management 3,929.1 8,372.7 12,032.4 3,659.8 43.7% 12,365.7 333.3 2.8%

Division of External Relations 20,880.4 26,431.7 29,657.9 3,226.3 12.2% 28,880.5 (777.5) -2.6%

Division of International Protection 4,780.1 5,826.1 5,902.7 76.6 1.3% 2,827.0 (3,075.7) -52.1%

Division of Programme Support and Management 11,036.4 10,561.6 6,779.0 (3,782.5) -35.8% 6,397.5 (381.5) -5.6%

Division of Emergency, Security and Supply 39,174.6 34,470.8 19,420.5 (15,050.4) -43.7% 18,961.9 (458.6) -2.4%

Division of Resilience and Solutions 12,304.7 13,956.2 15,275.8 1,319.6 9.5% 18,058.3 2,782.6 18.2%

Division of Information Systems and Telecommunications 32,745.0 26,996.0 25,890.6 (1,105.4) -4.1% 31,821.1 5,930.4 22.9%

Division of Human Resources 34,589.9 32,002.7 30,760.6 (1,242.1) -3.9% 30,980.3 219.7 0.7%

Division of Financial and Administrative Management 4,960.9 5,183.8 4,905.2 (278.7) -5.4% 4,905.2 -             0.0%

Budapest Global Service Centre

- Division of Emergency, Security and Supply 1,981.1 1,631.3 1,820.9 189.6 11.6% 1,820.9 -             0.0%

Copenhagen Global Service Centre

- Division of External Relations 7,819.8 9,052.4 9,964.9 912.4 10.1% 8,937.9 (1,026.9) -10.3%

- Division of International Protection 679.0 1,130.2 593.0 (537.3) -47.5% 217.7 (375.3) -63.3%

- Division of Programme Support and Management 9,084.1 11,237.7 8,335.3 (2,902.4) -25.8% 12,096.3 3,761.0 45.1%

- Division of Resilience and Solutions 1,031.6 -                   -                   -              0.0% -                   -             0.0%

- Division of Information Systems and Telecommunications 1,573.7 1,526.6 1,488.5 (38.1) -2.5% 1,488.5 -             0.0%

Subtotal programme support 186,570.4 188,379.8 172,827.3 (15,552.5) -8.3% 179,758.8 6,931.5 4.0%

Total 435,569.6 461,988.9 490,356.4 28,367.5 6.1% 518,820.0 28,463.5 5.8%

Variance                              

2020 vs 2019

2021                          

proposed 

budget

Variance                         

2021 vs 2020

 (in thousands of US dollars)

2018 

Expenditure

2019                  

current budget

2020                          

proposed 

budget



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 42 

(4)   Headquarters: expenditure in 2018, current budget for 2019, and proposed budgets 

for 2020 and 2021  

Amount Amount Amount Amount % Amount Amount %

Executive Direction and Management

Executive Office 5,889.1 5,162.3 5,662.3 500.0 9.7% 5,660.7 (1.6) 0.0%

New York Liaison Office 4,250.2 4,817.9 4,735.9 (82.0) -1.7% 5,415.3 679.3 14.3%

Inspector General's Office, including audit services 11,762.7 11,445.9 11,438.3 (7.7) -0.1% 11,476.2 37.9 0.3%

Legal Affairs Service 4,035.6 4,990.1 4,945.5 (44.6) -0.9% 4,945.5 -                       0.0%

Governance Service 698.9 2,473.8 5,570.8 3,097.0 125.2% 2,898.7 (2,672.1) -48.0%

Office of the Ombudsman 2,517.0 552.2 501.0 (51.3) -9.3% 628.8 127.8 25.5%

Change Management 
(1)

3,366.4 4,951.4 2,996.3 (1,955.0) -39.5% 2,996.3 -                       0.0%

Ethics Office 1,907.9 2,379.3 3,297.0 917.7 38.6% 3,416.8 119.8 3.6%

Enterprise Risk Management 1,054.6 1,410.9 1,479.3 68.4 4.9% 1,479.3 -                       0.0%

Evaluation Service 2,377.5 3,558.9 2,683.7 (875.2) -24.6% 3,064.4 380.7 14.2%

Subtotal  Executive Direction and Management 37,859.9 41,742.7 43,310.1 1,567.4 3.8% 41,981.9 (1,328.2) -3.1%

Division of External Relations 22,223.5 25,183.5 25,833.5 649.9 2.6% 28,971.7 3,138.2 12.1%

Division of International Protection 16,220.0 14,451.2 16,160.6 1,709.4 11.8% 16,050.8 (109.8) -0.7%

Division of Resilience and Solutions 1,117.7 2,874.0 3,149.2 275.2 9.6% 3,149.2 -                       0.0%

Division of Programme Support and Management 7,638.0 14,262.1 12,815.6 (1,446.5) -10.1% 12,869.6 54.0 0.4%

Division of Emergency, Security and Supply 1,910.1 1,688.8 1,728.7 40.0 2.4% 1,713.7 (15.0) -0.9%

Regional Bureaux

Office of the Director for Africa 12,485.8 10,234.5 -                           (10,234.5) n/a -                           -                       n/a

Office of the Director for the Middle East and North Africa 7,339.0 6,410.2 -                           (6,410.2) n/a -                           -                       n/a

Special Envoy for the Central Mediterranean Situation 1,052.6 225.9 -                           (225.9) n/a -                           -                       n/a

Office of the Director for Asia and the Pacific 5,943.7 5,475.1 -                           (5,475.1) n/a -                           -                       n/a

Emergency Response for Europe 3,269.6 -                           -                           -                       n/a -                           -                       n/a

Office of the Director for Europe 3,898.5 7,003.0 -                           (7,003.0) n/a -                           -                       n/a

Office of the Director for the Americas 3,997.9 4,940.4 -                           (4,940.4) n/a -                           -                       n/a

     Subtotal Regional Bureaux 37,987.0 34,289.0 -                          (34,289.0) -100.0% -                          -                      n/a

Division of Information Systems and Telecommunications 25,138.2 25,141.7 25,495.0 353.3 1.4% 33,710.3 8,215.3 32.2%

Division of Human Resources 14,213.4 14,006.1 15,400.8 1,394.7 10.0% 15,349.8 (51.0) -0.3%

Division of Financial and Administrative Management 31,137.4 27,156.9 27,857.5 700.6 2.6% 27,837.6 (19.9) -0.1%

Budapest Global Service Centre

Management Unit 4,169.5 4,213.7 4,181.8 (32.0) -0.8% 4,247.9 66.1 1.6%

Specialized sections and services 29,519.4 30,098.3 29,424.2 (674.1) -2.2% 29,412.7 (11.6) 0.0%

Subtotal Budapest Global Service Centre 33,689.0 34,312.0 33,606.0 (706.0) -2.1% 33,660.5 54.5 0.2%

Copenhagen Global Service Centre

Management Unit 5,014.0 4,407.0 4,447.0 40.0 0.9% 4,479.6 32.5 0.7%

Subtotal Copenhagen Global Service Centre 5,014.0 4,407.0 4,447.0 40.0 0.9% 4,479.6 32.5 0.7%

Staff Council 927.7 727.6 727.6 -                       0.0% 877.1 149.5 20.5%

Total 235,075.9 240,242.7 210,531.6 (29,711.0) -12.4% 220,651.7 10,120.1 4.8%
(1) 

Will be restructured to Transformation and Change Service as at January 2020.

Variance                              

2020 vs 2019

2021                                   

proposed budget

Variance                         

2021 vs 2020

 (in thousands of US dollars)

2018 

Expenditure

2019                  

current budget

2020                          

proposed budget



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

4
3

 
G

E
.1

9
-1

4
8

6
0
 

 

 (5) a. Current budget for 2019 and proposed budget for 2020 and 2021 - by region/subregion/operation, global programmes and headquarters, 

and by pillar  

 

 
 

2021 proposed 

budget 

Region / subregion / operation Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Total

West and Central Africa

Regional Bureau for West and Central Africa 2,665.0                       -                        -                        -  2,665.0 11,297.9                       -                        -                        -  11,297.9 10,033.1 

Regional activities for West and Central Africa                       -                        -                        -                        -                               -  4,000.0                       -                        -                        -  4,000.0 4,000.0 

Burkina Faso 26,814.9 436.4                       -  3,000.0 30,251.3 21,971.2 379.8                       -  11,319.9 33,670.9 30,737.4 

Cameroon Multi-Country Office 68,740.9 478.3                       -  21,670.0 90,889.2 66,090.1 861.2                       -  22,735.2 89,686.6 86,773.2 

Central African Republic 8,665.1 20.0 14,202.9 19,712.0 42,600.0 13,321.2 841.2 16,853.6 10,992.9 42,008.9 42,017.0 

Chad 123,727.3 1,054.3 2,425.0 3,177.5 130,384.0 127,767.7 909.1                       -  2,089.5 130,766.2 128,154.0 

Côte d'Ivoire 7,078.1 9,431.2 3,088.5                       -  19,597.8 3,708.2 9,275.9 2,975.9                       -  15,960.0 16,760.0 

Ghana 7,159.0                       -                        -                        -  7,159.0 6,926.5                       -                        -                        -  6,926.5 6,746.9 

Liberia 11,041.6                       -                        -                        -  11,041.6 11,365.1                       -                        -                        -  11,365.1 9,238.1 

Mali 8,282.2                       -  8,050.0 1,100.0 17,432.2 8,629.0                       -  7,317.5 2,198.0 18,144.5 18,458.2 

Niger 57,185.6 916.5                       -  17,869.8 75,971.9 63,719.2 967.3                       -  16,357.5 81,044.0 81,648.3 

Nigeria 34,607.6                       -  27,086.0 31,371.6 93,065.2 37,940.5                       -  20,062.7 35,348.3 93,351.5 90,791.0 

Senegal Multi-Country Office 28,144.3 2,564.8                       -                        -  30,709.1 15,834.7 1,646.9                       -                        -  17,481.5 18,384.5 

Subtotal West and Central Africa 384,111.6 14,901.4 54,852.4 97,901.0 551,766.4 392,571.2 14,881.5 47,209.6 101,041.2 555,703.6 543,741.8 

East and Horn & Great Lakes

Regional Bureau for East and Horn & Great Lakes 3,130.0                       -                        -                        -  3,130.0 14,671.8                       -                        -                        -  14,671.8 15,254.7 

Regional activities for East and Horn & Great Lakes 3,292.4                       -                        -                        -  3,292.4 4,000.0                       -                        -                        -  4,000.0 4,000.0 

Other operations in Africa 4,300.0                       -                        -                        -  4,300.0 4,213.7                       -                        -                        -  4,213.7 3,451.3 

Burundi 46,826.0 12.0 2,000.0 2,086.6 50,924.6 47,275.0 12.0 2,000.0 2,086.6 51,373.6 51,222.6 

Djibouti 16,925.1                       -                        -                        -  16,925.1 16,925.5                       -                        -                        -  16,925.5 17,740.3 

Eritrea 9,728.3                       -                        -                        -  9,728.3 9,728.3                       -                        -                        -  9,728.3 9,728.3 

Ethiopia 319,313.5                       -                        -  27,196.3 346,509.9 316,219.4                       -  7,000.0 28,279.3 351,498.7 312,540.1 

Kenya 177,879.5 556.0                       -                        -  178,435.5 153,717.8 524.5                       -                        -  154,242.3 148,917.7 

Rwanda 90,101.2                       -  2,650.0                       -  92,751.2 103,267.2                       -  2,650.0                       -  105,917.2 105,305.3 

Somalia 34,261.1                       -  112,636.2 36,394.3 183,291.6 35,752.5                       -  109,758.9 34,841.8 180,353.1 183,853.1 

South Sudan 107,752.8 1,157.0 12,000.0 31,273.5 152,183.3 113,799.2 1,761.8 35,486.8 26,281.3 177,329.1 204,899.3 

Sudan 221,517.2 2,821.0 21,949.2 22,442.2 268,729.6 210,840.4 2,576.6 17,116.3 17,925.8 248,459.1 244,771.2 

Uganda 386,000.0 200.0                       -                        -  386,200.0 330,813.2 400.0                       -                        -  331,213.2 320,895.6 

United Republic of Tanzania 123,899.8                       -  2,182.8                       -  126,082.6 144,123.2                       -  3,067.9                       -  147,191.1 145,368.5 

Subtotal East and Horn & Great Lakes 1,544,927.1 4,745.9 153,418.3 119,392.9 1,822,484.3 1,505,347.2 5,275.0 177,079.8 109,414.8 1,797,116.8 1,767,948.1 

Southern Africa
 1) 

Regional Bureau for South Africa 2,835.0                       -                        -                        -  2,835.0 10,713.8                       -                        -                        -  10,713.8 10,437.6 

Regional activities for South Africa                       -                        -                        -                               -  4,000.0                       -                        -                        -  4,000.0 4,000.0 

Angola 28,998.8                       -                        -                        -  28,998.8 21,897.4 120.0                       -                        -  22,017.4 22,465.9 

Congo 23,015.4 1,250.6                       -  2,158.2 26,424.3 24,634.6 1,155.0                       -  2,311.0 28,100.6 27,615.8 

Democratic Republic of the Congo 96,881.2 1,057.0 4,842.3 46,696.9 149,477.3 85,606.4 5,787.3 6,233.5 56,147.4 153,774.5 188,141.2 

Malawi 13,197.0                       -                        -  2,195.1 15,392.1 20,919.8                       -                        -                        -  20,919.8 17,349.9 

Mozambique 5,830.2 118.0                       -  3,111.6 9,059.8 6,966.4 226.1                       -                        -  7,192.5 9,162.7 

South Africa Multi-Country Office 25,246.4 1,110.3                       -                        -  26,356.7 24,933.3 1,823.6                       -                        -  26,756.9 27,953.8 

Zambia 22,094.3                       -                        -                        -  22,094.3 20,680.5                       -                        -                        -  20,680.5 19,800.2 

Zimbabwe 7,745.5 260.0                       -  3,404.0 11,409.5 6,781.9 298.0                       -                        -  7,079.8 6,905.8 

Subtotal Southern Africa 225,843.8 3,795.9 4,842.3 57,565.8 292,047.7 227,134.0 9,409.9 6,233.5 58,458.4 301,235.8 333,832.8 
1)
 includes the Democratic Republic of the Congo, The Congo & Gabon

Africa 2,154,882.4 23,443.2 213,113.0 274,859.7 2,666,298.4 2,125,052.5 29,566.4 230,522.9 268,914.5 2,654,056.2 2,645,522.7 

(in thousands of US dollars) 

2019 current budget 2020 proposed budget



 

 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

4
4

 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

 

 

2021 

proposed 

budget 

Region / subregion / operation Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Total

2019 current budget 2020 proposed budget

Middle East

Regional Bureau for the Middle East and North Africa 3,295.0                       -                        -                        -  3,295.0 17,335.3                       -                        -                        -  17,335.3 19,000.0 

Regional activities for the Middle East and North Africa 59,474.9                       -                        -                        -  59,474.9 48,421.1                       -                        -                        -  48,421.1 48,421.1 

Subtotal Middle East Overall 62,769.9                       -                        -                        -  62,769.9 65,756.3                       -                        -                        -  65,756.3 67,421.1 

Other operations in the Middle East 23,013.3                       -                        -  18,000.0 41,013.3 18,000.0 18,000.0 18,000.0 

Iraq 185,673.9 465.8                       -  416,337.8 602,477.4 177,062.2 934.3                       -  332,454.4 510,450.9 510,425.0 

Israel 4,492.0                       -                        -                        -  4,492.0 6,000.0                       -                        -                        -  6,000.0 6,000.0 

Jordan 371,820.3                       -                        -                        -  371,820.3 356,357.4                       -                        -                        -  356,357.4 370,557.4 

Lebanon 562,007.9 753.0                       -                        -  562,761.0 534,379.1 1,008.6                       -                        -  535,387.7 488,429.2 

Saudi Arabia Multi-Country Office 11,232.8 216.1                       -                        -  11,448.9 11,284.7 178.2                       -                        -  11,462.9 11,462.9 

Syrian Arab Republic 46,968.1 198.6 259,382.9 317,833.0 624,382.7 46,968.1 198.6 317,833.0 247,382.9 612,382.7 612,382.7 

Yemen 88,514.7                       -                        -  110,133.9 198,648.6 73,178.5                       -                        -  138,679.4 211,857.9 271,000.0 

Subtotal Middle East 1,293,723.0 1,633.5 259,382.9 862,304.8 2,417,044.2 1,205,230.1 2,319.7 317,833.0 736,516.6 2,261,899.5 2,288,257.1 

North Africa

Algeria 37,046.3                       -                        -                        -  37,046.3 37,383.6                       -                        -                        -  37,383.6 37,118.5 

Egypt 104,156.7                       -                        -                        -  104,156.7 108,814.4                       -                        -                        -  108,814.4 117,518.8 

Libya 61,152.1                       -                        -  26,968.8 88,120.9 58,873.8                       -                        -  26,740.3 85,614.1 90,568.4 

Mauritania 19,321.3                       -                        -                        -  19,321.3 24,591.9                       -                        -                        -  24,591.9 27,131.7 

Morocco 8,000.0                       -                        -                        -  8,000.0 8,500.0                       -                        -                        -  8,500.0 8,000.0 

Tunisia 7,270.3                       -                        -                        -  7,270.3 8,328.2                       -                        -                        -  8,328.2 7,778.4 

Western Sahara confidence-building measures 7,259.4                       -                        -                        -  7,259.4 4,000.0                       -                        -                        -  4,000.0 4,000.0 

Subtotal North Africa 244,206.2                       -                        -  26,968.8 271,175.0 250,491.9                       -                        -  26,740.3 277,232.2 292,115.7 

Subtotal Middle East and North Africa 1,600,699.0 1,633.5 259,382.9 889,273.6 2,750,989.0 1,521,478.3 2,319.7 317,833.0 763,256.9 2,604,888.0 2,647,793.9 

Asia and the Pacific 

Regional Bureau for Asia and the Pacific 3,860.0                       -                        -                        -  3,860.0 10,014.2                       -                        -                        -  10,014.2 10,358.6 

Regional activities for Asia and the Pacific 1,412.0                       -                        -                        -  1,412.0 1,975.0                       -                        -                        -  1,975.0 2,850.0 

Subtotal Asia Overall 5,272.0                       -                        -                        -  5,272.0 11,989.2                       -                        -                        -  11,989.2 13,208.6 

South-West Asia

Afghanistan 29,177.0                       -  71,184.2 21,344.5 121,705.7 22,923.8                       -  67,377.4 26,819.3 117,120.6 118,120.6 

Iran (Islamic Republic of) 98,916.7                       -                        -                        -  98,916.7 98,662.0                       -                        -                        -  98,662.0 98,221.7 

Pakistan 73,015.6 558.2 25,627.9                       -  99,201.7 72,292.7 580.0 26,789.1                       -  99,661.7 99,763.4 

Subtotal South-West Asia 201,109.3 558.2 96,812.1 21,344.5 319,824.1 193,878.5 580.0 94,166.5 26,819.3 315,444.4 316,105.7 

Central Asia

Kazakhstan Multi-Country office 4,328.1 1,200.8                       -                        -  5,528.8 2,260.5 910.8                       -                        -  3,171.3 2,859.5 

Kyrgyzstan 539.1 274.7                       -                        -  813.8 608.5 104.3                       -                        -  712.8 700.0 

Tajikistan 1,317.9 1,015.6                       -                        -  2,333.5 1,191.2 828.8                       -                        -  2,020.0 2,020.7 

Subtotal Central Asia 6,185.1 2,491.1                       -                        -  8,676.1 4,060.2 1,843.8                       -                        -  5,904.0 5,580.2 

South Asia

India 16,019.4 148.8                       -                        -  16,168.2 13,490.3 159.2                       -                        -  13,649.5 9,531.8 

Nepal 5,019.1 480.9                       -                        -  5,500.0 5,061.4 438.6                       -                        -  5,500.0 2,575.2 

Sri Lanka 4,071.6 31.1                       -                        -  4,102.8 3,702.9 78.5                       -                        -  3,781.4 3,781.4 

Subtotal South Asia 25,110.1 660.9                       -                        -  25,771.0 22,254.5 676.4                       -                        -  22,931.0 15,888.4 



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

4
5

 
G

E
.1

9
-1

4
8

6
0
 

 

 

 

2021 

proposed 

budget 

Region / subregion / operation Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Total

2019 current budget 2020 proposed budget

South-East Asia 

Bangladesh 307,553.4                       -                        -                        -  307,553.4 308,670.3                       -                        -                        -  308,670.3 288,940.7 

Indonesia 7,864.3 365.0                       -                        -  8,229.3 6,876.0 361.6                       -                        -  7,237.6 7,348.5 

Malaysia 17,088.6 860.6                       -                        -  17,949.2 22,258.7 873.1                       -                        -  23,131.8 25,136.4 

Myanmar 6,973.4 22,230.2                       -  9,520.4 38,724.0 5,333.6 27,179.0                       -  12,413.9 44,926.5 45,340.4 

Philippines 397.8 396.3                       -  2,867.9 3,662.0 666.2 392.4                       -  2,599.3 3,658.0 3,658.0 

Thailand  Multi-Country Office 18,669.1 920.5                       -                        -  19,589.6 18,639.3 1,232.4                       -  19,871.7 20,216.2 

Thailand Regional Office 7,069.7 909.1                       -                        -  7,978.8                       -                        -                        -                        -                               -                         -  

Subtotal South-East Asia 365,616.3 25,681.8                       -  12,388.3 403,686.4 362,444.2 30,038.5                       -  15,013.3 407,496.0 390,640.2 

East Asia and the Pacific

Australia Multi-Country Office 3,107.8 46.8                       -                        -  3,154.6 3,276.3 109.1                       -                        -  3,385.5 3,466.5 

China 4,963.6 139.0                       -                        -  5,102.6 4,290.0 150.0                       -                        -  4,440.0 3,900.0 

Japan 3,474.4 64.8                       -                        -  3,539.1 3,392.6 59.8                       -                        -  3,452.4 3,477.1 

Republic of Korea 1,980.5 92.3                       -                        -  2,072.8 1,944.5 99.8                       -                        -  2,044.3 2,902.6 

Subtotal East Asia and the Pacific 13,526.3 342.9                       -                        -  13,869.2 12,903.5 418.8                       -                        -  13,322.3 13,746.2 

Subtotal Asia and the Pacific 616,819.1 29,734.8 96,812.1 33,732.8 777,098.7 607,530.2 33,557.5 94,166.5 41,832.6 777,086.8 755,169.3 

Europe

Regional Bureau for Europe 3,663.9                       -                        -                        -  3,663.9 13,109.7                       -                        -                        -  13,109.7 13,049.3 

Regional activities for Europe 7,901.5 194.6                       -                        -  8,096.2 11,926.1 240.0                       -                        -  12,166.1 12,215.0 

Other operations in Europe                       -                        -                        -                        -                               -  4,518.4 72.4                       -                        -  4,590.8 4,590.8 

Subtotal Europe Overall 11,565.5 194.6                       -                        -  11,760.1 29,554.2 312.4                       -                        -  29,866.6 29,855.0 

Eastern Europe

Armenia                       -                        -                        -                        -                               -  3,535.9 123.4                       -                        -  3,659.4 3,634.2 

Azerbaijan                       -                        -                        -                        -                               -  2,999.3 95.7                       -  970.3 4,065.3 3,683.0 

Belarus 1,907.8 46.2                       -                        -  1,954.0 1,895.0 45.0                       -                        -  1,940.0 1,940.0 

Georgia 11,006.7 647.7                       -  4,277.5 15,931.9 3,106.7 371.4                       -  2,611.2 6,089.4 6,132.2 

Russian Federation 5,585.9 875.3                       -                        -  6,461.2 5,604.3 830.3                       -                        -  6,434.6 6,182.1 

Turkey 399,574.3 5.0                       -                        -  399,579.3 350,437.8 5.0                       -                        -  350,442.8 315,826.1 

Ukraine 5,199.5 910.8                       -  22,215.1 28,325.4 5,158.4 908.8                       -  22,136.9 28,204.2 28,365.2 

Subtotal eastern Europe 423,274.1 2,484.9                       -  26,492.7 452,251.7 372,737.4 2,379.7                       -  25,718.5 400,835.7 365,762.9 

South-eastern Europe

Albania                       -                        -                        -                        -                               -  2,962.4 184.8                       -                        -  3,147.2 3,218.8 

Bosnia and Herzegovina 35,021.2 4,769.8                       -                        -  39,791.0 9,423.2 614.1                       -                        -  10,037.3 9,985.1 

Kosovo (S/RES/1244 (1999))                       -                        -                        -                        -                               -  2,689.3 779.4                       -                        -  3,468.7 3,474.4 

Montenegro                       -                        -                        -                        -                               -  6,936.2 2,447.1                       -                        -  9,383.4 8,359.5 

North  Macedonia                       -                        -                        -                        -                               -  4,230.0 321.2                       -                        -  4,551.3 4,271.7 

Serbia                       -                        -                        -                        -                               -  2,258.1 249.9                       -                        -  2,508.0 2,112.4 

Subtotal south-eastern Europe 35,021.2 4,769.8                       -                        -  39,791.0 28,499.3 4,596.5                       -                        -  33,095.9 31,422.0 

Northern, western, central and southern Europe

Belgium Multi-Country Office 20,035.2 833.1                       -                        -  20,868.3 12,103.6 392.0                       -                        -  12,495.6 12,505.1 

France 3,270.7 213.7                       -                        -  3,484.4 3,560.2 227.0                       -                        -  3,787.2 3,714.3 

Germany 2,314.8 34.4                       -                        -  2,349.2 2,259.7 38.3                       -                        -  2,298.0 2,155.8 

Greece 246,632.8 30.0                       -                        -  246,662.8 275,159.6 84.2                       -                        -  275,243.9 214,789.3 

Hungary Regional Office 13,746.7 467.6 255.9                       -  14,470.2 12,261.0 420.2 236.9                       -  12,918.1 13,045.0 

Italy Regional Office 30,875.6 135.9                       -                        -  31,011.5 22,184.3 198.3                       -                        -  22,382.6 22,382.6 

Spain Multi-Country Office                       -                        -                        -                        -                               -  5,557.4 31.2                       -                        -  5,588.6 5,588.6 

Sweden Multi-Country Office 5,028.5 434.8                       -                        -  5,463.3 4,678.7 650.0                       -                        -  5,328.7 5,328.7 

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 2,109.8 569.2                       -                        -  2,678.9 2,460.6 403.0                       -                        -  2,863.6 2,792.8 

Subtotal northern, western, central and southern Europe 324,014.0 2,718.7 255.9                       -  326,988.6 340,225.3 2,444.3 236.9                       -  342,906.4 282,302.2 

Subtotal Europe 793,874.8 10,168.1 255.9 26,492.7 830,791.4 771,016.2 9,732.9 236.9 25,718.5 806,704.5 709,342.1 



 

 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

4
6

 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 
 

 

 

2021 

proposed 

budget 

Region / subregion / operation Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Total

2019 current budget 2020 proposed budget

The Americas

Regional Bureau for the Americas 3,838.9                       -                        -                        -  3,838.9 20,619.1                       -                        -                        -  20,619.1 21,988.1 

Regional activities for the Americas 7,862.3                       -                        -                        -  7,862.3 9,527.3                       -                        -                        -  9,527.3 8,149.2 

Subtotal Americas Overall 11,701.2                       -                        -                        -  11,701.2 30,146.5                       -                        -                        -  30,146.5 30,137.3 

North America and the Caribbean 

Canada 1,939.5 97.9                       -                        -  2,037.5 2,204.0                       -                        -                        -  2,204.0 2,129.0 

United States of America Multi-Country Office 26,985.6 8,317.1                       -                        -  35,302.7 33,443.1 6,333.5                       -                        -  39,776.6 40,193.6 

Subtotal North America and the Caribbean 28,925.1 8,415.0                       -                        -  37,340.1 35,647.1 6,333.5                       -                        -  41,980.6 42,322.6 

Latin America

Argentina Multi-Country Office 11,188.6                       -                        -                        -  11,188.6 18,190.0                       -                        -                        -  18,190.0 21,426.7 

Brazil 26,564.6                       -                        -                        -  26,564.6 29,541.2                       -                        -                        -  29,541.2 30,090.2 

Colombia 31,112.6                       -                        -  16,963.3 48,075.8 51,158.4                       -                        -  13,486.6 64,645.0 78,371.5 

Costa Rica 13,688.9                       -                        -                        -  13,688.9 27,698.9                       -                        -                        -  27,698.9 21,284.1 

Costa Rica Legal Unit 3,843.3 981.5                       -                        -  4,824.8                       -                        -                        -                               -                         -  

Ecuador 37,985.5                       -                        -                        -  37,985.5 58,470.7                       -                        -                        -  58,470.7 56,307.1 

Honduras 1,148.3                       -                        -                        -  1,148.3 110.0                       -                        -  7,976.3 8,086.3 8,086.3 

Mexico 59,800.7                       -                        -                        -  59,800.7 61,481.7                       -                        -                        -  61,481.7 55,358.8 

Panama Multi-Country Office 29,167.6                       -                        -                        -  29,167.6 33,502.1                       -                        -  7,451.7 40,953.8 41,881.7 

Peru 21,109.4                       -                        -                        -  21,109.4 35,592.4                       -                        -                        -  35,592.4 41,209.2 

Venezuela (Bolivarian Republic of) 29,500.0                       -                        -                        -  29,500.0 51,244.4                       -                        -                        -  51,244.4 47,260.9 

Venezuela Regional Refugee Coordination Office 8,650.2                       -                        -                        -  8,650.2                       -                        -                        -                        -                               -                         -  

Subtotal Latin America 273,759.7 981.5                       -  16,963.3 291,704.5 366,989.9                       -                        -  28,914.6 395,904.5 401,276.6 

Subtotal The Americas 314,386.0 9,396.6                       -  16,963.3 340,745.9 432,783.5 6,333.5                       -  28,914.6 468,031.5 473,736.4 

Subtotal field 5,480,661.4 74,376.1 569,563.9 1,241,322.1 7,365,923.4 5,457,860.6 81,510.0 642,759.3 1,128,637.2 7,310,767.1 7,231,564.5 

Global programmes 461,988.9                       -                        -                        -  461,988.9 490,356.4                       -                        -                        -  490,356.4 518,820.0 

Headquarters 240,242.7                       -                        -                        -  240,242.7 210,531.6                       -                        -                        -  210,531.6 220,651.7 

Subtotal programmed activities 6,182,893.0 74,376.1 569,563.9 1,241,322.1 8,068,155.1 6,158,748.6 81,510.0 642,759.3 1,128,637.2 8,011,655.1 7,971,036.1 

Operational reserve (OR) 549,406.8                       -                        -                        -  549,406.8 624,025.9                       -                        -                        -  624,025.9 612,798.5 

Subtotal programmed activities and OR 6,732,299.8 74,376.1 569,563.9 1,241,322.1 8,617,561.9 6,782,774.5 81,510.0 642,759.3 1,128,637.2 8,635,681.0 8,583,834.6 

"New or additional activities – mandate-related" reserve 6,365.6                       -                        -                        -  6,365.6 20,000.0                       -                        -                        -  20,000.0 20,000.0 

Junior Professional Officers 12,000.0                       -                        -                        -  12,000.0 12,000.0                       -                        -                        -  12,000.0 12,000.0 

Total 6,750,665.4 74,376.1 569,563.9 1,241,322.1 8,635,927.5 6,814,774.5 81,510.0 642,759.3 1,128,637.2 8,667,681.0 8,615,834.6 



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

4
7

 
G

E
.1

9
-1

4
8

6
0
 

 

 (5) b. Current budget for 2019 and proposed budget for 2020 and 2021 - by region/subregion/operation, global programmes and headquarters, 

and by pillar-variance 

 

Variance 2021 

vs 2020

Amount

Variance 2021 

vs 2020

%

Region / subregion / operation Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Total Total

West and Central Africa

Regional Bureau for West and Central Africa 8,632.9                       -                        -                        -  8,632.9 323.9% 0.0% 0.0% 0.0% 323.9% (1,264.8) -11.2%

Regional activities for West and Central Africa 4,000.0                       -                        -                        -  4,000.0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%                        -  0.0%

Burkina Faso (4,843.7) (56.5)                       -  8,319.9 3,419.6 -18.1% -13.0% 0.0% 277.3% 11.3% (2,933.5) -8.7%

Cameroon Multi-Country Office (2,650.8) 382.9                       -  1,065.2 (1,202.6) -3.9% 80.1% 0.0% 4.9% -1.3% (2,913.3) -3.2%

Central African Republic 4,656.1 821.2 2,650.7 (8,719.1) (591.1) 53.7% 4106.2% 18.7% -44.2% -1.4% 8.1 0.0%

Chad 4,040.4 (145.2) (2,425.0) (1,088.1) 382.2 3.3% -13.8% -100.0% -34.2% 0.3% (2,612.2) -2.0%

Côte d'Ivoire (3,369.9) (155.3) (112.6)                       -  (3,637.9) -47.6% -1.6% -3.6% 0.0% -18.6% 800.0 5.0%

Ghana (232.5)                       -                        -                        -  (232.5) -3.2% 0.0% 0.0% 0.0% -3.2% (179.6) -2.6%

Liberia 323.4                       -                        -                        -  323.4 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 2.9% (2,126.9) -18.7%

Mali 346.8                       -  (732.5) 1,098.0 712.3 4.2% 0.0% -9.1% 99.8% 4.1% 313.6 1.7%

Niger 6,533.6 50.8                       -  (1,512.4) 5,072.1 11.4% 5.5% 0.0% -8.5% 6.7% 604.3 0.7%

Nigeria 3,332.9                       -  (7,023.4) 3,976.7 286.3 9.6% 0.0% -25.9% 12.7% 0.3% (2,560.5) -2.7%

Senegal Multi-Country Office (12,309.6) (917.9)                       -                        -  (13,227.5) -43.7% -35.8% 0.0% 0.0% -43.1% 903.0 5.2%

Subtotal West and Central Africa 8,459.6 (19.9) (7,642.8) 3,140.3 3,937.2 2.2% -0.1% -13.9% 3.2% 0.7% (11,961.8) -2.2%

East and Horn & Great Lakes

Regional Bureau for East and Horn & Great Lakes 11,541.8                       -                        -                        -  11,541.8 368.7% 0.0% 0.0% 0.0% 368.7% 582.9 4.0%

Regional activities for East and Horn & Great Lakes 707.6                       -                        -                        -  707.6 21.5% 0.0% 0.0% 0.0% 21.5%                        -  0.0%

Other operations in Africa (86.3)                       -                        -                        -  (86.3) -2.0% 0.0% 0.0% 0.0% -2.0% (762.4) -18.1%

Burundi 449.1                       -                        -  0.0 449.1 1.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% (151.1) -0.3%

Djibouti 0.3                       -                        -                        -  0.3 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 814.8 4.8%

Eritrea (0.0)                       -                        -                        -  (0.0) 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% (0.0) 0.0%

Ethiopia (3,094.1)                       -  7,000.0 1,083.0 4,988.8 -1.0% 0.0% 0.0% 4.0% 1.4% (38,958.6) -11.1%

Kenya (24,161.7) (31.5)                       -                        -  (24,193.2) -13.6% -5.7% 0.0% 0.0% -13.6% (5,324.6) -3.5%

Rwanda 13,166.0                       -  0.0                       -  13,166.0 14.6% 0.0% 0.0% 0.0% 14.2% (611.9) -0.6%

Somalia 1,491.4                       -  (2,877.4) (1,552.5) (2,938.5) 4.4% 0.0% -2.6% -4.3% -1.6% 3,500.0 1.9%

South Sudan 6,046.4 604.8 23,486.8 (4,992.2) 25,145.8 5.6% 52.3% 195.7% -16.0% 16.5% 27,570.2 15.5%

Sudan (10,676.8) (244.4) (4,833.0) (4,516.4) (20,270.6) -4.8% -8.7% -22.0% -20.1% -7.5% (3,687.9) -1.5%

Uganda (55,186.8) 200.0                       -                        -  (54,986.8) -14.3% 100.0% 0.0% 0.0% -14.2% (10,317.5) -3.1%

United Republic of Tanzania 20,223.4                       -  885.1                       -  21,108.5 16.3% 0.0% 40.5% 0.0% 16.7% (1,822.6) -1.2%

Subtotal East and Horn & Great Lakes (39,579.8) 529.0 23,661.5 (9,978.1) (25,367.4) -2.6% 11.1% 15.4% -8.4% -1.4% (29,168.7) -1.6%

Southern Africa
 1) 

Regional Bureau for South Africa 7,878.8                       -                        -                        -  7,878.8 277.9% 0.0% 0.0% 0.0% 277.9% (276.2) -2.6%

Regional activities for South Africa 4,000.0                       -                        -                        -  4,000.0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%                        -  0.0%

Angola (7,101.4) 120.0                       -                        -  (6,981.4) -24.5% 0.0% 0.0% 0.0% -24.1% 448.5 2.0%

Congo 1,619.1 (95.6)                       -  152.8 1,676.3 7.0% -7.6% 0.0% 7.1% 6.3% (484.7) -1.7%

Democratic Republic of the Congo (11,274.8) 4,730.3 1,391.2 9,450.5 4,297.2 -11.6% 447.5% 28.7% 20.2% 2.9% 34,366.7 22.3%

Malawi 7,722.8                       -                        -  (2,195.1) 5,527.8 58.5% 0.0% 0.0% -100.0% 35.9% (3,569.9) -17.1%

Mozambique 1,136.2 108.2                       -  (3,111.6) (1,867.3) 19.5% 91.7% 0.0% -100.0% -20.6% 1,970.1 27.4%

South Africa Multi-Country Office (313.1) 713.3                       -                        -  400.2 -1.2% 64.2% 0.0% 0.0% 1.5% 1,196.9 4.5%

Zambia (1,413.8)                       -                        -                        -  (1,413.8) -6.4% 0.0% 0.0% 0.0% -6.4% (880.3) -4.3%

Zimbabwe (963.6) 37.9                       -  (3,404.0) (4,329.7) -12.4% 14.6% 0.0% -100.0% -37.9% (174.1) -2.5%

Subtotal Southern Africa 1,290.2 5,614.1 1,391.2 892.6 9,188.1 0.6% 147.9% 28.7% 1.6% 3.1% 32,597.0 10.8%
1)

 includes the Democratic Republic of the Congo, The Congo & Gabon

Africa (29,830.0) 6,123.2 17,409.9 (5,945.2) (12,242.1) -1.4% 26.1% 8.2% -2.2% -0.5% (8,533.6) -0.3%

(in thousands of US dollars) 

Variance 2020 vs 2019

Amount

Variance 2020 vs 2019

%



 

 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

4
8

 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 
 

 

Variance 2021 

vs 2020

Amount

Variance 2021 

vs 2020

%

Region / subregion / operation Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Total Total

Variance 2020 vs 2019

Amount

Variance 2020 vs 2019

%

Middle East 

Regional Bureau for the Middle East and North Africa 14,040.3                       -                        -                        -  14,040.3 426.1% 0.0% 0.0% 0.0% 426.1% 1,664.7 9.6%

Regional activities for the Middle East and North Africa (11,053.8)                       -                        -                        -  (11,053.8) -18.6% 0.0% 0.0% 0.0% -18.6% (0.0) 0.0%

Subtotal Middle East Overall 2,986.5                       -                        -                        -  2,986.5 4.8% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 1,664.7 2.5%

Other operations in the Middle East (23,013.3)                       -                        -                        -  (23,013.3) -100.0% 0.0% 0.0% 0.0% -56.1%                        -  0.0%

Iraq (8,611.7) 468.5                       -  (83,883.4) (92,026.6) -4.6% 100.6% 0.0% -20.1% -15.3% (25.9) 0.0%

Israel 1,508.0                       -                        -                        -  1,508.0 33.6% 0.0% 0.0% 0.0% 33.6% (0.0) 0.0%

Jordan (15,462.8)                       -                        -                        -  (15,462.8) -4.2% 0.0% 0.0% 0.0% -4.2% 14,200.0 4.0%

Lebanon (27,628.9) 255.6                       -                        -  (27,373.3) -4.9% 33.9% 0.0% 0.0% -4.9% (46,958.6) -8.8%

Saudi Arabia Multi-Country Office 51.9 (37.9)                       -                        -  14.0 0.5% -17.5% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0 0.0%

Syrian Arab Republic (0.0) (0.0) 58,450.2 (70,450.2) (12,000.0) 0.0% 0.0% 22.5% -22.2% -1.9% 0.0 0.0%

Yemen (15,336.2)                       -                        -  28,545.5 13,209.2 -17.3% 0.0% 0.0% 25.9% 6.6% 59,142.1 27.9%

Subtotal Middle East (88,492.9) 686.2 58,450.2 (125,788.2) (155,144.7) -6.8% 42.0% 22.5% -14.6% -6.4% 26,357.7 1.2%

North Africa

Algeria 337.3                       -                        -                        -  337.3 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% (265.1) -0.7%

Egypt 4,657.7                       -                        -                        -  4,657.7 4.5% 0.0% 0.0% 0.0% 4.5% 8,704.4 8.0%

Libya (2,278.3)                       -                        -  (228.5) (2,506.8) -3.7% 0.0% 0.0% -0.8% -2.8% 4,954.3 5.8%

Mauritania 5,270.5                       -                        -                        -  5,270.5 27.3% 0.0% 0.0% 0.0% 27.3% 2,539.8 10.3%

Morocco 500.0                       -                        -                        -  500.0 6.2% 0.0% 0.0% 0.0% 6.2% (500.0) -5.9%

Tunisia 1,057.9                       -                        -                        -  1,057.9 14.6% 0.0% 0.0% 0.0% 14.6% (549.8) -6.6%

Western Sahara confidence-building measures (3,259.4)                       -                        -                        -  (3,259.4) -44.9% 0.0% 0.0% 0.0% -44.9% 0.0 0.0%

Subtotal North Africa 6,285.7                       -                        -  (228.5) 6,057.2 2.6% 0.0% 0.0% -0.8% 2.2% 14,883.6 5.4%

Subtotal Middle East and North Africa (79,220.8) 686.2 58,450.2 (126,016.7) (146,101.0) -4.9% 42.0% 22.5% -14.2% -5.3% 42,906.0 1.6%

Asia and the Pacific 

Regional Bureau for Asia and the Pacific 6,154.2                       -                        -                        -  6,154.2 159.4% 0.0% 0.0% 0.0% 159.4% 344.4 3.4%

Regional activities for Asia amd the Pacific 563.0                       -                        -                        -  563.0 39.9% 0.0% 0.0% 0.0% 39.9% 875.0 44.3%

Subtotal Asia Overall 6,717.2                       -                        -                        -  6,717.2 127.4% 0.0% 0.0% 0.0% 127.4% 1,219.4 10.2%

South-West Asia 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Afghanistan (6,253.2)                       -  (3,806.8) 5,474.8 (4,585.1) -21.4% 0.0% -5.3% 25.6% -3.8% 1,000.0 0.9%

Iran (Islamic Republic of) (254.7)                       -                        -                        -  (254.7) -0.3% 0.0% 0.0% 0.0% -0.3% (440.3) -0.4%

Pakistan (723.0) 21.8 1,161.2                       -  460.1 -1.0% 3.9% 4.5% 0.0% 0.5% 101.7 0.1%

Subtotal South-West Asia (7,230.8) 21.8 (2,645.6) 5,474.8 (4,379.7) -3.6% 3.9% -2.7% 25.6% -1.4% 661.3 0.2%

Central Asia

Kazakhstan Multi-Country office (2,067.5) (290.0)                       -                        -  (2,357.6) -47.8% -24.2% 0.0% 0.0% -42.6% (311.8) -9.8%

Kyrgyzstan 69.3 (170.4)                       -                        -  (101.1) 12.9% -62.0% 0.0% 0.0% -12.4% (12.7) -1.8%

Tajikistan (126.6) (186.8)                       -                        -  (313.5) -9.6% -18.4% 0.0% 0.0% -13.4% 0.7 0.0%

Subtotal Central Asia (2,124.8) (647.3)                       -                        -  (2,772.1) -34.4% -26.0% 0.0% 0.0% -32.0% (323.9) -5.5%

South Asia 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

India (2,529.1) 10.4                       -                        -  (2,518.7) -15.8% 7.0% 0.0% 0.0% -15.6% (4,117.7) -30.2%

Nepal 42.3 (42.3)                       -                        -  0.0 0.8% -8.8% 0.0% 0.0% 0.0% (2,924.8) -53.2%

Sri Lanka (368.8) 47.4                       -                        -  (321.4) -9.1% 152.2% 0.0% 0.0% -7.8% (0.0) 0.0%

Subtotal South Asia (2,855.6) 15.6                       -                        -  (2,840.0) -11.4% 2.4% 0.0% 0.0% -11.0% (7,042.5) -30.7%



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

4
9

 
G

E
.1

9
-1

4
8

6
0
 

 

 
South-East Asia 

Bangladesh 1,116.9                       -                        -                        -  1,116.9 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% (19,729.6) -6.4%

Indonesia (988.3) (3.5)                       -                        -  (991.8) -12.6% -1.0% 0.0% 0.0% -12.1% 110.9 1.5%

Malaysia 5,170.1 12.5                       -                        -  5,182.6 30.3% 1.5% 0.0% 0.0% 28.9% 2,004.6 8.7%

Myanmar (1,639.8) 4,948.8                       -  2,893.5 6,202.5 -23.5% 22.3% 0.0% 30.4% 16.0% 413.8 0.9%

Philippines 268.4 (3.9)                       -  (268.5) (4.0) 67.5% -1.0% 0.0% -9.4% -0.1% (0.0) 0.0%

Thailand  Multi-Country Office (29.8) 311.9                       -                        -  282.1 -0.2% 33.9% 0.0% 0.0% 1.4% 344.5 1.7%

Thailand Regional Office (7,069.7) (909.1)                       -                        -  (7,978.8) -100.0% -100.0% 0.0% 0.0% -100.0%                        -  0.0%

Subtotal South-East Asia (3,172.0) 4,356.7                       -  2,625.0 3,809.6 -0.9% 17.0% 0.0% 21.2% 0.9% (16,855.8) -4.1%

East Asia and the Pacific

Australia Multi-Country Office 168.5 62.3                       -                        -  230.9 5.4% 133.1% 0.0% 0.0% 7.3% 81.0 2.4%

China (673.6) 11.0                       -                        -  (662.6) -13.6% 7.9% 0.0% 0.0% -13.0% (540.0) -12.2%

Japan (81.7) (5.0)                       -                        -  (86.7) -2.4% -7.7% 0.0% 0.0% -2.4% 24.7 0.7%

Republic of Korea (36.0) 7.5                       -                        -  (28.5) -1.8% 8.1% 0.0% 0.0% -1.4% 858.3 42.0%

Subtotal East Asia and the Pacific (622.8) 75.9                       -                        -  (546.9) -4.6% 22.1% 0.0% 0.0% -3.9% 423.9 3.2%

Subtotal Asia and the Pacific (9,288.9) 3,822.7 (2,645.6) 8,099.8 (11.9) -1.5% 12.9% -2.7% 24.0% 0.0% (21,917.5) -2.8%

Europe

Regional Bureau for Europe 9,445.8                       -                        -                        -  9,445.8 257.8% 0.0% 0.0% 0.0% 257.8% (60.5) -0.5%

Regional activities for Europe 4,024.5 45.4                       -                        -  4,069.9 50.9% 23.3% 0.0% 0.0% 50.3% 49.0 0.4%

Other operations in Europe 4,518.4 72.4                       -                        -  4,590.8 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% (0.0) 0.0%

Subtotal Europe Overall 17,988.7 117.8                       -                        -  18,106.5 155.5% 60.5% 0.0% 0.0% 154.0% (11.5) 0.0%

Eastern Europe

Armenia 3,535.9 123.4                       -                        -  3,659.4 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% (25.1) -0.7%

Azerbaijan 2,999.3 95.7                       -  970.3 4,065.3 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% (382.3) -9.4%

Belarus (12.8) (1.2)                       -                        -  (14.0) -0.7% -2.6% 0.0% 0.0% -0.7% (0.0) 0.0%

Georgia (7,900.0) (276.2)                       -  (1,666.3) (9,842.5) -71.8% -42.7% 0.0% -39.0% -61.8% 42.9 0.7%

Russian Federation 18.4 (44.9)                       -                        -  (26.6) 0.3% -5.1% 0.0% 0.0% -0.4% (252.5) -3.9%

Turkey (49,136.5)                       -                        -                        -  (49,136.5) -12.3% 0.0% 0.0% 0.0% -12.3% (34,616.7) -9.9%

Ukraine (41.2) (1.9)                       -  (78.2) (121.3) -0.8% -0.2% 0.0% -0.4% -0.4% 161.0 0.6%

Subtotal eastern Europe (50,536.8) (105.2)                       -  (774.1) (51,416.1) -11.9% -4.2% 0.0% -2.9% -11.4% (35,072.8) -8.7%

South-eastern Europe

Albania 2,962.4 184.8                       -                        -  3,147.2 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 71.6 2.3%

Bosnia and Herzegovina (25,598.0) (4,155.7)                       -                        -  (29,753.7) -73.1% -87.1% 0.0% 0.0% -74.8% (52.2) -0.5%

Kosovo (S/RES/1244 (1999)) 2,689.3 779.4                       -                        -  3,468.7 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.7 0.2%

Montenegro 6,936.2 2,447.1                       -                        -  9,383.4 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% (1,023.9) -10.9%

North  Macedonia 4,230.0 321.2                       -                        -  4,551.3 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% (279.6) -6.1%

Serbia 2,258.1 249.9                       -                        -  2,508.0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% (395.6) -15.8%

Subtotal south-eastern Europe (6,521.8) (173.3)                       -                        -  (6,695.1) -18.6% -3.6% 0.0% 0.0% -16.8% (1,673.9) -5.1%

Northern, western, central and southern Europe

Belgium Multi-Country Office (7,931.6) (441.1)                       -                        -  (8,372.7) -39.6% -52.9% 0.0% 0.0% -40.1% 9.4 0.1%

France 289.5 13.3                       -                        -  302.8 8.9% 6.2% 0.0% 0.0% 8.7% (72.9) -1.9%

Germany (55.1) 3.9                       -                        -  (51.2) -2.4% 11.3% 0.0% 0.0% -2.2% (142.2) -6.2%

Greece 28,526.9 54.2                       -                        -  28,581.1 11.6% 180.8% 0.0% 0.0% 11.6% (60,454.6) -22.0%

Hungary Regional Office (1,485.7) (47.4) (19.1)                       -  (1,552.1) -10.8% -10.1% -7.4% 0.0% -10.7% 126.9 1.0%

Italy Regional Office (8,691.3) 62.4                       -                        -  (8,628.9) -28.1% 45.9% 0.0% 0.0% -27.8% 0.0 0.0%

Spain Multi-Country Office 5,557.4 31.2                       -                        -  5,588.6 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0 0.0%

Sweden Multi-Country Office (349.7) 215.2                       -                        -  (134.5) -7.0% 49.5% 0.0% 0.0% -2.5% (0.0) 0.0%

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 350.9 (166.2)                       -                        -  184.7 16.6% -29.2% 0.0% 0.0% 6.9% (70.9) -2.5%

Subtotal northern, western, central and southern Europe 16,211.3 (274.4) (19.1)                       -  15,917.8 5.0% -10.1% -7.4% 0.0% 4.9% (60,604.2) -17.7%

Subtotal Europe (22,858.6) (435.1) (19.1) (774.1) (24,086.9) -2.9% -4.3% -7.4% -2.9% -2.9% (97,362.4) -12.1%



 

 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

5
0

 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 
 

 

The Americas

Regional Bureau for Americas 16,780.3                       -                        -                        -  16,780.3 437.1% 0.0% 0.0% 0.0% 437.1% 1,368.9 6.6%

Regional activities for Americas 1,665.0                       -                        -                        -  1,665.0 21.2% 0.0% 0.0% 0.0% 21.2% (1,378.1) -14.5%

Subtotal The Americas Overall 18,445.3                       -                        -                        -  18,445.3 157.6% 0.0% 0.0% 0.0% 157.6% (9.2) 0.0%

North America and the Caribbean 

Canada 264.5 (97.9)                       -                        -  166.5 13.6% -100.0% 0.0% 0.0% 8.2% (75.0) -3.4%

United States of America Multi-Country Office 6,457.5 (1,983.6)                       -                        -  4,473.9 23.9% -23.8% 0.0% 0.0% 12.7% 417.0 1.0%

Subtotal North America and the Caribbean 6,722.0 (2,081.5)                       -                        -  4,640.4 23.2% -24.7% 0.0% 0.0% 12.4% 342.0 0.8%

Latin America

Argentina Multi-Country Office 7,001.4                       -                        -                        -  7,001.4 62.6% 0.0% 0.0% 0.0% 62.6% 3,236.7 17.8%

Brazil 2,976.6                       -                        -                        -  2,976.6 11.2% 0.0% 0.0% 0.0% 11.2% 549.0 1.9%

Colombia 20,045.8                       -                        -  (3,476.7) 16,569.2 64.4% 0.0% 0.0% -20.5% 34.5% 13,726.5 21.2%

Costa Rica 14,010.0                       -                        -                        -  14,010.0 102.3% 0.0% 0.0% 0.0% 102.3% (6,414.8) -23.2%

Costa Rica Legal Unit (3,843.3) (981.5)                       -                        -  (4,824.8) -100.0% -100.0% 0.0% 0.0% -100.0%                        -  0.0%

Ecuador 20,485.2                       -                        -                        -  20,485.2 53.9% 0.0% 0.0% 0.0% 53.9% (2,163.6) -3.7%

Honduras (1,038.3)                       -                        -  7,976.3 6,938.0 -90.4% 0.0% 0.0% 0.0% 604.2% (0.0) 0.0%

Mexico 1,681.0                       -                        -                        -  1,681.0 2.8% 0.0% 0.0% 0.0% 2.8% (6,122.9) -10.0%

Panama Multi-Country Office 4,334.5                       -                        -  7,451.7 11,786.1 14.9% 0.0% 0.0% 0.0% 40.4% 927.9 2.3%

Peru 14,483.0                       -                        -                        -  14,483.0 68.6% 0.0% 0.0% 0.0% 68.6% 5,616.8 15.8%

Venezuela (Bolivarian Republic of) 21,744.4                       -                        -                        -  21,744.4 73.7% 0.0% 0.0% 0.0% 73.7% (3,983.5) -7.8%

Venezuela Regional Refugee Coordination Office (8,650.2)                       -                        -                        -  (8,650.2) -100.0% 0.0% 0.0% 0.0% -100.0%                        -  0.0%

Subtotal Latin America 93,230.2 (981.5)                       -  11,951.3 104,199.9 34.1% -100.0% 0.0% 70.5% 35.7% 5,372.1 1.4%

Subtotal The Americas 118,397.4 (3,063.1)                       -  11,951.3 127,285.7 37.7% -32.6% 0.0% 70.5% 37.4% 5,704.9 1.2%

Subtotal field (22,800.8) 7,133.9 73,195.5 (112,684.9) (55,156.4) -0.4% 9.6% 12.9% -9.1% -0.7% (79,202.6) -1.1%

Global programmes 28,367.5                       -                        -                        -  28,367.5 6.1% 0.0% 0.0% 0.0% 6.1% 28,463.5 5.8%

Headquarters (29,711.0)                       -                        -                        -  (29,711.0) -12.4% 0.0% 0.0% 0.0% -12.4% 10,120.1 4.8%

Subtotal programmed activities (24,144.4) 7,133.9 73,195.5 (112,684.9) (56,499.9) -0.4% 9.6% 12.9% -9.1% -0.7% (40,619.0) -0.5%

Operational reserve (OR) 74,619.1                       -                        -                        -  74,619.1 13.6% 0.0% 0.0% 0.0% 13.6% (11,227.4) -1.8%

Subtotal programmed activities and OR 50,474.7 7,133.9 73,195.5 (112,684.9) 18,119.1 0.7% 9.6% 12.9% -9.1% 0.2% (51,846.4) -0.6%

"New or additional activities – mandate-related" reserve 13,634.4                       -                        -                        -  13,634.4 214.2% 0.0% 0.0% 0.0% 214.2%                        -  0.0%

Junior Professional Officers                       -                        -                        -                        -                               -  0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%                        -  0.0%

Total 64,109.1 7,133.9 73,195.5 (112,684.9) 31,753.5 0.9% 9.6% 12.9% -9.1% 0.4% (51,846.4) -0.6%



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

5
1

 
G

E
.1

9
-1

4
8

6
0
 

 

 (6) Proposed field budget for 2020 - by rights group and region, and by pillar  

 

Rights group Total

West and Central Africa

Favourable protection environment 10,334.3 3,307.9 1,046.9 2,153.2 16,842.4

Fair protection processes and 

documentation 33,000.7 6,048.1 474.6 7,447.3 46,970.7

Security from violence and exploitation 25,451.9 -                  1,463.4 22,857.1 49,772.4

Basic needs and essential services 152,903.2 -                  18,479.8 40,318.3 211,701.3

Community empowerment and self-

reliance 57,674.7 -                  7,200.9 6,101.6 70,977.2

Durable solutions 45,597.7 2,744.5 12,503.8 60,846.0

Leadership, coordination and partnerships 12,939.0 503.3 409.8 10,385.5 24,237.7

Logistics and operations support 37,573.1 2,103.0 5,630.3 11,778.2 57,084.7

Headquarters and regional support 17,096.6 174.7 -                -                    17,271.3

Subtotal West and Central Africa 392,571.2 70.6% 14,881.5 2.7% 47,209.6 8.5% 101,041.2 18.2% 555,703.6 100.0%

East and Horn & Great Lakes

Favourable protection environment 33,611.9 2,816.8 6,180.3 4,989.3 47,598.3

Fair protection processes and 

documentation 87,876.4 1,732.6 3,233.4 2,015.0 94,857.4

Security from violence and exploitation 97,867.5 -                  3,333.4 13,884.3 115,085.3

Basic needs and essential services 879,582.4 -                  41,488.2 54,423.2 975,493.9

Community empowerment and self-

reliance 153,760.0 -                  14,837.1 8,550.3 177,147.3

Durable solutions 74,504.2 697.0 94,861.3 9,161.0 179,223.5

Leadership, coordination and partnerships 30,428.6 28.6 4,848.4 4,139.6 39,445.2

Logistics and operations support 124,830.6 -                  8,297.6 12,252.1 145,380.3

Headquarters and regional support 22,885.6 -                  -                -                    22,885.6

Subtotal East and Horn & Great Lakes 1,505,347.2 83.8% 5,275.0 0.3% 177,079.8 9.9% 109,414.8 6.1% 1,797,116.8 100.0%

Southern Africa

Favourable protection environment 8,267.3 5,582.1 -                2,166.0 16,015.4

Fair protection processes and 

documentation 17,532.0 3,345.3 -                1,455.5 22,332.7

Security from violence and exploitation 15,362.8 -                  -                12,002.5 27,365.2

Basic needs and essential services 84,191.2 -                  856.3 16,478.4 101,525.9

Community empowerment and self-

reliance 29,996.7 -                  1,324.7 7,830.4 39,151.7

Durable solutions 18,782.1 226.1 1,734.2 4,698.5 25,440.9

Leadership, coordination and partnerships 4,494.5 -                  -                6,842.8 11,337.3

Logistics and operations support 33,793.6 256.5 2,318.4 6,984.5 43,352.9

Headquarters and regional support 14,713.8 -                  -                -                    14,713.8

Subtotal Southern Africa 227,134.0 75.4% 9,409.9 3.1% 6,233.5 2.1% 58,458.4 19.4% 301,235.8 100.0%

Africa

Favourable protection environment 52,213.5 11,706.8 7,227.3 9,308.5 80,456.1

Fair protection processes and 

documentation 138,409.1 11,125.9 3,708.1 10,917.7 164,160.9

Security from violence and exploitation 138,682.2 -                  4,796.9 48,743.9 192,222.9

Basic needs and essential services 1,116,676.8 -                  60,824.3 111,219.9 1,288,721.0

Community empowerment and self-

reliance 241,431.3 -                  23,362.7 22,482.3 287,276.3

Durable solutions 138,884.1 3,667.6 109,099.3 13,859.4 265,510.4

Leadership, coordination and 

partnerships 47,862.2 531.9 5,258.2 21,367.9 75,020.2

Logistics and operations support 196,197.3 2,359.5 16,246.2 31,014.8 245,817.9

Headquarters and regional support 54,695.9 174.7 -                -                    54,870.6

Africa 2,125,052.5 80.1% 29,566.4 1.1% 230,522.9 8.7% 268,914.5 10.1% 2,654,056.2 100.0%

2020

Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4



 

 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

5
2

 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 
 

 

 

Rights group Total

2020

Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4

Middle East and North Africa

Favourable protection environment 69,558.7 1,385.4 101,058.4 42,613.0 214,615.5

Fair protection processes and 

documentation 66,970.8 -                  -              23,893.9 90,864.7

Security from violence and exploitation 94,832.9 -                  7,196.7 43,876.9 145,906.5

Basic needs and essential services 1,047,010.3 -                  179,261.4 459,886.4 1,686,158.1

Community empowerment and self-

reliance 76,005.4 -                  26,045.1 42,520.4 144,570.9

Durable solutions 42,161.8 934.3 -              51,921.9 95,018.0

Leadership, coordination and partnerships 57,728.1 -                  1,068.4 46,682.3 105,478.8

Logistics and operations support 39,307.9 -                  3,203.1 51,862.1 94,373.0

Headquarters and regional support 27,902.4 -                  -              -                    27,902.4

Subtotal Middle East and North Africa 1,521,478.3 58.4% 2,319.7 0.1% 317,833.0 12.2% 763,256.9 29.3% 2,604,888.0 100.0%

Asia and the Pacific

Favourable protection environment 23,625.8 4,458.3 -            946.3 29,030.3

Fair protection processes and 

documentation 35,053.6 1,684.7 -            151.2 36,889.4

Security from violence and exploitation 30,828.7 1,203.8 -            3,786.7 35,819.2

Basic needs and essential services 338,413.4 8,185.8 46,095.9 25,081.9 417,777.0

Community empowerment and self-

reliance 60,003.1 9,579.9 36,546.1 2,599.9 108,728.9

Durable solutions 49,321.9 3,479.9 -            1,723.2 54,525.0

Leadership, coordination and partnerships 23,723.8 459.1 -                2,259.1 26,442.0

Logistics and operations support 30,652.0 4,506.1 11,524.5 5,284.4 51,966.9

Headquarters and regional support 15,908.1 -              -                -                    15,908.1

Subtotal Asia and the Pacific 607,530.2 78.2% 33,557.5 4.3% 94,166.5 12.1% 41,832.6 5.4% 777,086.8 100.0%

Europe

Favourable protection environment 69,953.7 5,673.6 -                5,453.6 81,081.0

Fair protection processes and 

documentation 161,310.5 735.4 -                -                    162,046.0

Security from violence and exploitation 39,758.1 -                  -                2,151.8 41,909.9

Basic needs and essential services 304,996.4 -                  -                7,963.0 312,959.4

Community empowerment and self-

reliance 100,129.1 -                  -                5,043.7 105,172.8

Durable solutions 39,227.2 2,520.5 236.9 2,045.6 44,030.2

Leadership, coordination and partnerships 12,279.9 -                  -                780.3 13,060.1

Logistics and operations support 23,704.9 803.4 -                2,280.6 26,788.8

Headquarters and regional support 19,656.4 -                  -                -                    19,656.4

Subtotal Europe 771,016.2 95.6% 9,732.9 1.2% 236.9 0.0% 25,718.5 3.2% 806,704.5 100.0%



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

5
3

 
G

E
.1

9
-1

4
8

6
0
 

 

 

 
 

Rights group Total

2020

Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4

The Americas

Favourable protection environment 56,953.5 1,864.0 -                3,850.3 62,667.8

Fair protection processes and 

documentation 61,897.8 797.0 -                2,184.3 64,879.1

Security from violence and exploitation 36,041.0 -                -                6,534.4 42,575.4

Basic needs and essential services 139,145.8 702.7 -                2,086.8 141,935.4

Community empowerment and self-

reliance 49,980.4 1,393.1 -                4,255.8 55,629.4

Durable solutions 32,014.0 1,308.5 -                6,970.0 40,292.5

Leadership, coordination and partnerships 13,793.3 -                -                992.8 14,786.1

Logistics and operations support 13,505.1 268.1 -                2,040.2 15,813.4

Headquarters and regional support 29,452.5 -                -                29,452.5

Subtotal The Americas 432,783.5 92.5% 6,333.5 1.4% -                0.0% 28,914.6 6.2% 468,031.5 100.0%

Field (all regions)

Favourable protection environment 272,305.2 25,088.1 108,285.7 62,171.7 467,850.7

Fair protection processes and 

documentation 463,641.9 14,343.0 3,708.1 37,147.0 518,840.0

Security from violence and exploitation 340,142.9 1,203.8 11,993.6 105,093.7 458,434.0

Basic needs and essential services 2,946,242.7 8,888.5 286,181.7 606,238.0 3,847,550.9

Community empowerment and self-

reliance 527,549.3 10,973.0 85,953.9 76,902.1 701,378.3

Durable solutions 301,608.9 11,910.8 109,336.2 76,520.2 499,376.1

Leadership, coordination and partnerships 155,387.2 991.0 6,326.6 72,082.4 234,787.1

Logistics and operations support 303,367.2 7,937.1 30,973.8 92,482.1 434,760.1

Headquarters and regional support 147,615.3 174.7 -              -                  147,789.9

Total field (all regions) 5,457,860.6 74.7% 81,510.0 1.1% 642,759.3 8.8% 1,128,637.2 15.4% 7,310,767.1 100.0%



 

 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

5
4

 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 
 (7)  Supplementary budgets for 2019 (as at 30 June 2019) 

 

 
 

Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4

Region / Subregion

Global

refugee

programme

Global

stateless

programme 

Global

reintegration

projects

Global

IDP

projects Total

Cameroon situation West and Central Africa          27,392.7                     -                       -              8,000.0          35,392.7 

Subtotal          27,392.7                     -                       -              8,000.0          35,392.7 

Venezuela situation The Americas          71,397.9                     -                       -                       -            71,397.9 

Headquarters               642.8                     -                       -                       -                 642.8 

Subtotal          72,040.7                     -                       -                       -            72,040.7 

Total          99,433.5                     -                       -              8,000.0        107,433.5 

(in thousands of US dollars)



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

5
5

 
G

E
.1

9
-1

4
8

6
0
 

 

 (8) Posts(1) for 2018-2021: overall summary of post levels - by grade, by programme, programme support, and management and 

administration, and by region, global programmes and headquarters  

 

Year D-2 D-1 P-5

P-3 /

P-4

P-1 /

P-2 NO

GS /

FS Total D-2 D-1 P-5

P-3 /

P-4

P-1 /

P-2 NO

GS /

FS Total

USG /

ASG D-2 D-1 P-5

P-3 /

P-4

P-1 /

P-2 NO

GS /

FS Total

Grand 

total

2018 -          -          13       150         23         74          278                  538 1         8         7         56         36       23       494                   625           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,163 

2019           -           - 10       158         52         85          330                  635 1         9         11       75         31       24       546                   697           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,332 

2020           -           -         11           160           47            90          340           648           1           9         16           92         26         25           540           709           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,357 

2021           -           -         11           166           47            89          360           673           1           9         16           88         26         26           530           696           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,369 

2018 1         5         36       400         103       232        1,008            1,785 5         13       9         142       53       78       1,410             1,710           -           -           -           -           -           -           -           -           -          3,495 

2019 1         6         36       372         88         238        954               1,695 6         14       20       220       92       109     1,639             2,100           -           -           -           -           -           -           -           -           -          3,795 

2020           -           7         42           387         116          237          972        1,761           6         15         22         231         86       117        1,560        2,037           -           -           -           -           -           -           -           -           -          3,798 

2021           1           7         30           353         105          168          913        1,577           5         14         29         260       101       190        1,661        2,260           -           -           -           -           -           -           -           -           -          3,837 

2018 -          2         8         136         44         46          162                  398 2         1         9         42         30       12       360                   456           -           -           -           -           -           -           -           -           -             854 

2019           - 2         8         82           20         46          212                  370 2         2         11       46         34       12       394                   501           -           -           -           -           -           -           -           -           -             871 

2020           -           2           6           107           36            56          154           361           2           5         15           64         33         20           364           503           -           -           -           -           -           -           -           -           -             864 

2021           -           3           7           110           41            59          175           395           2           4         14           59         31         15           343           468           -           -           -           -           -           -           -           -           -             863 

2018 1         7         57       686         170       352        1,448            2,721 8         22       25       240       119     113     2,264             2,791           -           -           -           -           -           -           -           -           -         5,512 

2019 1         8         54       612         160       369        1,496            2,700 9         25       42       341       157     145     2,579             3,298           -           -           -           -           -           -           -           -           -         5,998 

2020           -           9         59           654         199          383       1,466        2,770           9         29         53         387       145       162        2,464        3,249           -           -           -           -           -           -           -           -           -         6,019 

2021           1         10         48           629         193          316       1,448        2,645           8         27         59         407       158       231        2,534        3,424           -           -           -           -           -           -           -           -           -         6,069 

2018 -          4         36       254         83         159        740               1,276 4         13       11       122       39       57       690                   936           -           -           -           -           -           -           -           -           -          2,212 

2019           - 5         36       320         108       196        968               1,633 4         13       13       120       41       72       785                1,048           -           -           -           -           -           -           -           -           -          2,681 

2020           -           3         34           290           99          213       1,088        1,727           5         16         22         149         48         77           883        1,200           -           -           -           -           -           -           -           -           -          2,927 

2021           -           3         34           317         106          214       1,102        1,776           5         16         23         151         47         81           867        1,190           -           -           -           -           -           -           -           -           -          2,966 

2018 -          1         13       142         29         147        475                  807 4         13       11       46         12       52       523                   661           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,468 

2019           - 1         15       147         30         161        481                  835 4         14       10       51         13       48       495                   635           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,470 

2020           -           1         13           164           36          159          519           892           4         16         18           71         19         52           508           688           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,580 

2021           -           1         13           163           35          160          514           886           4         16         18           72         19         52           512           693           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,579 

2018 -          2         10       118         27         109        472                  738 1         12       14       78         13       37       390                   545           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,283 

2019           - 2         9         106         21         107        507                  752 1         11       16       62         13       49       409                   561           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,313 

2020           -           2           6           104           23          112          512           759           2         12         21           89         12         47           436           619           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,378 

2021           -           2           8           102           23          111          528           774           2         12         19           89         12         47           427           608           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,382 

2018 -          2         5         67           28         63          189                  354 1         6         11       36         4         17       193                   268           -           -           -           -           -           -           -           -           -             622 

2019           - 1         7         101         35         69          273                  486 1         8         11       48         15       24       242                   349           -           -           -           -           -           -           -           -           -             835 

2020           -           1           4           118           55            89          344           611           2         11         17         114         31         32           375           582           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,193 

2021           -           1           4           118           59            89          352           623           2         11         17         113         27         32           373           575           -           -           -           -           -           -           -           -           -          1,198 

2018 -          -          -          -              -            -            -                            - -          12       35       254       36       29       131                   497           -           -           -           -           -           -           -           -           -             497 

2019           -           -           -                -             -              -               -                -           - 12       41       254       36       34       139                   516           -           -           -           -           -           -           -           -           -             516 

2020           -           -           -                -             -              -               -                -           -         13         40         256         33         34           142           518           -           -           -           -           -           -           -           -           -             518 

2021           -           -           -                -             -              -               -                -           -         13         39         260         32         32           140           516           -           -           -           -           -           -           -           -           -             516 

2018           -           -           -                -             -              -               -                - 9         20       48       160       8         1         131                   377           4           9         21         48       211         19         28       327       667          1,044 

2019           -           -           -                -             -              -               -                - 10       17       47       147       39       -      128                   388 4         9         22       52       223     28       32       345           715          1,103 

2020           -           -           -                -             -              -               -                -           5           6         29           99           3           1             76           219           4           8         22         52       219         28         33       349       715             934 

2021           -           -           -                -             -              -               -                -           5           6         30         107           3           -             77           228           4           8         22         52       214         29         33       351       713             941 

2018           1         16       121        1,267         337          830       3,324        5,896         27         98       155         936       231       306        4,322        6,075           4           9         21         48       211         19         28       327       667        12,638 

2019           1         17       121        1,286         354          902       3,725        6,406         29       100       180      1,023       314       372        4,777        6,795           4           9         22         52       223         28         32       345       715        13,916 

2020           -         16       116        1,330         412          956       3,929        6,759         27       103       200      1,165       291       405        4,884        7,075           4           8         22         52       219         28         33       349       715        14,549 

2021           1         17       107        1,329         416          890       3,944        6,704         26       101       205      1,199       298       475        4,930        7,234           4           8         22         52       214         29         33       351       713        14,651 

(3) Includes positions located in the field and recorded under global programmes.

(1) All posts (calculated in man-years) excluding Junior Professional Officers and United Nations Volunteers (national and international) serving with UNHCR.

(2) Excludes positions recorded under global programmes.

(4) Includes positions in Budapest, Copenhagen, Geneva, New York.

Asia and the Pacific
(2)

Europe
(2)

The Americas
(2)

Global programmes
(3)

Headquarters
(4)

Total

West and Central Africa
(2)

East and Horn & Great Lakes 
(2)

Southern Africa
(2)

Africa 
(2)

Middle East and North Africa
(2)

(in person-years)

Programme Programme support Management and administration



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 56 

 (9) Posts(1) funded from the United Nations regular budget for the 2020-2021 

biennium  

 

 

PL
(2)

OL
(3)

Executive Direction and Management

Office of the High Commissioner           2         -           -           -             2         -             2           4        10 

Inspector General's Office         -           -           -           -             1         -             2           3           6 

Legal Affairs Service         -           -             1         -             4         -             1           2           8 

Office of the Ombudsman         -           -             1         -           -           -           -             1           2 

Ethics Office         -           -             1         -             1         -           -             1           3 

Change Management         -           -           -           -           -           -           -             1           1 

Governance Service         -           -             1         -           -           -           -             4           5 

Division of External Relations

Office of the Director         -             1         -             1           2         -             1           3           8 

Donor Relations and Resource Mobilization Service         -           -             1           3           3           2           1           6        16 

Private Sector Partnerships Service         -           -           -           -             3         -           -           -             3 

Global Communications Service         -           -   1         -             1         -   1 4           7 

Digital Engagement Section         -           -           -           -           -           -             1         -             1 

Partnership and Coordination Service         -           -             1         -           -           -             2           1           4 

Public Outreach and Campaigns Section         -           -           -           -           -           -             1 2           3 

Records and Archives Section         -           -           -           -           -           -           -             7           7 

Division of Information Systems and Telecommunications

Office of the Director         -             1         -           -           -           -             1           4           6 

Division of Human Resources

Office of the Director         -             1           2         -             5         -             1           2        11 

Assignments and Talent Mobilization Section         -           -           -             1           7           5           1        11        25 

HR Operational Partnership Service         -           -           -             1           4         -           -             1           6 

Headquarters Liaison and Compensation Unit         -           -           -           -           -           -           -             2           2 

Staff Health & Wellbeing Service         -           -             1           2           4           1           2           5        15 

Division of Financial and Administrative Management

Office of the Controller         -             1           1           2           5           1           1           1        12 

Programme Budget Service         -           -             1           2           9         -             4           3        19 

Treasury Section         -           -             1           1           3         -             2           2           9 

Implementing Partnership Management Service         -           -             1           1           1         -           -           -             3 

General Services Section         -           -           -             1           5         -             2        16        24 

GE System Administration         -           -           -             1           2         -           -             1           4 

Total           2           4        14        16        62           9        26        87      220 

(3)
 OL = Other level

P-3 /

P-4 P-2

GS

TotalOrganizational unit

USG /

ASG

(1)
 Only two posts in the Under-Secretary-General (USG)/Assistant Secretary-General (ASG) category (High Commissioner and Deputy 

High Commissioner) are authorized under the regular budget. The remaining 218 posts are funded through a lump-sum grant under the 

regular budget.

(2)
 PL = Principal level (G-7)

D-2 D-1 P-5



A/AC.96/1191 

57 GE.19-14860 

 (10) Expenditure in 2016, 2017 and 2018, current budget for 2019 and proposed budget 

for 2020 - by chapter of expenditure 

 

 Amount %  Amount %  Amount %  Amount %  Amount % 

A. Programme 
(2) 

Staff costs 
(3)

359,828.3        9.1% 377,336.7        9.2% 419,978.9        9.9% 527,973.0        6.1% 577,827.3        6.7%

Other staff costs 
(4)

16,079.3          0.4% 16,161.5          0.4% 21,547.5          0.5% 49,864.9          0.6% 28,172.8          0.3%

Consultants 30,228.5          0.8% 56,352.4          1.4% 54,743.8          1.3% 143,489.0        1.7% 140,583.3        1.6%

Travel 36,575.2          0.9% 25,572.6          0.6% 31,906.9          0.8% 35,725.1          0.4% 34,233.1          0.4%

Contractual services 1,276,268.4     32.2% 1,386,509.3     34.0% 1,374,780.0     32.5% 3,739,396.2     43.3% 3,652,107.9     42.1%

Operating expenses 167,666.0        4.2% 293,369.5        7.2% 307,766.3        7.3% 767,215.9        8.9% 771,564.3        8.9%

Supplies and materials 629,249.1        15.9% 442,103.4        10.8% 435,235.3        10.3% 487,307.3        5.6% 482,056.1        5.6%

Furniture and equipment 104,009.4        2.6% 105,204.1        2.6% 100,767.4        2.4% 130,107.4        1.5% 132,511.9        1.5%

Cash-based interventions 598,092.0        15.1% 521,046.5        12.8% 573,848.3        13.6% 1,021,612.0     11.8% 1,002,882.0     11.6%

Joint United Nations contributions 8,218.6            0.2% 8,668.3            0.2% 7,530.9            0.2% 14,396.8          0.2% 12,068.7          0.1%

Other expenditure 
(5)

65,887.7          1.7% 83,340.9          2.0% 83,045.3          2.0% 147,214.1        1.7% 145,217.7        1.7%

Subtotal programme 3,292,102.5     83.0% 3,315,665.2     81.2% 3,411,150.5     80.7% 7,064,301.7     81.8% 6,979,225.1     80.5%

B. Programme support

Staff costs 
(3)

315,556.9        8.0% 388,705.3        9.5% 412,515.0        9.8% 519,324.8        6.0% 553,245.3        6.4%

Other staff costs 
(4)

47,232.1          1.2% 49,035.2          1.2% 52,004.1          1.2% 59,113.5          0.7% 57,353.5          0.7%

Consultants 1,043.5            0.0% 1,268.8            0.0% 1,057.2            0.0% 1,536.1            0.0% 1,490.4            0.0%

Travel 26,193.5          0.7% 29,091.0          0.7% 32,025.2          0.8% 34,532.9          0.4% 33,504.7          0.4%

Contractual services 32,160.8          0.8% 35,264.2          0.9% 37,166.9          0.9% 49,954.6          0.6% 48,467.3          0.6%

Operating expenses 46,199.5          1.2% 48,601.5          1.2% 60,158.9          1.4% 115,160.1        1.3% 111,731.4        1.3%

Supplies and materials 12,037.6          0.3% 10,934.6          0.3% 10,294.3          0.2% 14,455.9          0.2% 14,025.5          0.2%

Furniture and equipment 23,998.6          0.6% 29,770.9          0.7% 26,298.9          0.6% 16,184.6          0.2% 15,702.8          0.2%

Cash-based interventions -                   0.0% -                   0.0% -                   0.0% -                   0.0% -                   0.0%

Joint United Nations contributions 14,184.1          0.4% 12,836.9          0.3% 13,239.3          0.3% 19,072.5          0.2% 18,504.7          0.2%

Other expenditure 
(5)

2,558.5            0.1% 2,832.7            0.1% 3,082.4            0.1% 13,620.7          0.2% 13,215.2          0.2%

Subtotal programme support 521,165.1        13.1% 608,341.0        14.9% 647,842.1        15.3% 842,955.9        9.8% 867,240.8        10.0%

C. Management and administration

Staff costs 
(3)

89,250.8          2.2% 94,576.2          2.3% 95,820.9          2.3% 92,845.1          1.1% 95,822.7          1.1%

Other staff costs 
(4)

5,321.3            0.1% 4,794.4            0.1% 3,418.8            0.1% 9,266.8            0.1% 9,445.7            0.1%

Consultants 1,729.3            0.0% 1,245.0            0.0% 1,156.3            0.0% 1,621.9            0.0% 1,653.2            0.0%

Travel 3,534.6            0.1% 3,437.9            0.1% 3,432.2            0.1% 3,353.8            0.0% 3,418.6            0.0%

Contractual services 18,251.8          0.5% 28,116.8          0.7% 28,402.7          0.7% 24,263.4          0.3% 24,732.0          0.3%

Operating expenses 12,584.1          0.3% 12,824.4          0.3% 21,639.7          0.5% 18,382.0          0.2% 18,737.0          0.2%

Supplies and materials 1,101.3            0.0% 932.2               0.0% 505.8               0.0% 821.3               0.0% 837.2               0.0%

Furniture and equipment 1,603.5            0.0% 580.8               0.0% 858.9               0.0% 513.3               0.0% 523.2               0.0%

Cash-based interventions -                   0.0% -                   0.0% -                   0.0% -                   0.0% -                   0.0%

Joint United Nations contributions 13,130.0          0.3% 4,442.7            0.1% 3,305.1            0.1% 8,847.2            0.1% 9,018.1            0.1%

Other expenditure 
(5)

703.2               0.0% 721.0               0.0% 632.5               0.0% 982.6               0.0% 1,001.6            0.0%

Subtotal management and administration 147,210.0        3.7% 151,671.5        3.7% 159,172.8        3.8% 160,897.5        1.9% 165,189.2        1.9%

Total programmed activities 3,960,477.7     99.8% 4,075,677.8     99.8% 4,218,165.4     99.8% 8,068,155.1     93.4% 8,011,655.1     92.4%

 Operational reserve (OR) -                   0.0% -                   0.0% -                   0.0% 549,406.8        6.4% 624,025.9        7.2%

 Subtotal programmed activities and OR 3,960,477.7     99.8% 4,075,677.8     99.8% 4,218,165.4     99.8% 8,617,561.9     99.8% 8,635,681.0     99.6%

 "New or additional activities –  

mandate-related" reserve -                   0.0% -                   0.0% -                   0.0% 6,365.6            0.1% 20,000.0          0.2%

Junior Professional Officers 6,618.0            0.2% 7,674.0            0.2% 8,088.1            0.2% 12,000.0          0.1% 12,000.0          0.1%

Total 3,967,095.7     100% 4,083,351.9     100% 4,226,253.5     100% 8,635,927.5     100% 8,667,681.0     100%
(1) 

2019 current budget (as at 30 June 2019).
(2)

 Amounts under "programme" may change pending finalization of all reports from implementing partners.  
(3) 

Staff costs include salaries and allowances.
(4)

 Other staff costs include temporary assistance and overtime.
(5)

 Other expenditure includes advances to implementing partners and other miscellaneous expenditure.

(in thousands of US dollars)

 2016 expenditure  2017 expenditure  2018 expenditure 2019 current budget 
(1)

 2020 proposed budget 



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 58 

Annex II            [English and French only] 

  Follow-up to the observations of the Advisory Committee on 

Administrative and Budgetary Questions on the Biennial programme 

budget 2018-2019 (revised) 

In its report AC/2049 on document A/AC.96/1180, Biennial programme budget 2018-2019 (revised) of the 

Office of the United Nations High Commissioner for Refugees, the Advisory Committee on Administrative 

and Budgetary Questions (ACABQ) raised a few observations. These are listed below, along with a 

summary of action taken by UNHCR. 

In Paragraph 5 of the ACABQ report the 

Committee welcomed the provision of 

information on actual expenditures in the 

UNHCR report, but considered that a more 

detailed breakdown by items of expenditure 

would be useful in future budget submissions. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In Paragraph 17 of its report the Advisory 

Committee reiterated its recommendation that 

more detailed information on the efficiencies 

gained and the improvements to service 

delivery should be provided in the next budget 

submission 

Pursuant to calls from the Committee for more detailed 

information by item of expenditure UNHCR has made 

table 10 in annex 1 of the programme budget document 

increasingly detailed. In document A/AC.96/1180, 

Biennal programme budget 2018-2019 (revised), 

table 10 UNHCR unbundled two chapters of 

expenditure, Cash-based interventions and Joint United 

Nations contributions, previously included under 

“other expenditure”. This lead to a list of eleven 

individual items for each cost category PG, PS, and 

MA. As a result the percent share of “other 

expenditure” in total expenditure has dropped. Taking 

the year 2016 as baseline, the share of “other 

expenditure” decreased from 25.6%, 0.4% and 0.3% in 

the Biennal programme budget 2018-2019 

(A/AC.96/1169) to 1.7%, 0.1% and 0.0% in the 

Biennal programme budget 2018-2019 (revised) 

(A/AC.96/1180) for PG, PS and MA, respectively. 

UNHCR has prepared the table in the biennial 

programme budget 2020-2021 at the same level of 

detail. The ratio of other expenditure to total 

expenditure for PG, PS, and MA was 2.0%, 0.1% and 

0.0% in both 2017 and 2018. On this basis, UNHCR 

believes that this ACABQ request has been addressed. 

 

UNHCR established a global service center in 

Budapest in 2008 and one in Copenhagen in 2014.  The 

comparative advantage of relocating these centers out 

of Geneva derives from: i) the lower cost for both 

international and local positions and ii) host country in 

kind contributions both in Budapest, (rent and other 

operational costs) and Copenhagen (rent). As at 

30 June 2019, there were 616 positions in Budapest 

and Copenhagen with annual cost estimated at $58 

million. These same positions, if located in Geneva in 

2019 would cost approximately $102 million, a 

difference of some $44 million, or 43 per cent. 

Similarly, with regard to rent and other operational 

costs, estimated total cost for 2019 for both service 

centers amount to approximately $1 million only as 

most of the cost are paid by the host governments. The 

rent and operational costs, if based in Geneva, in 2019 

are estimated at $9 million, a difference of $8 million 

or 91 per cent. 

All in all, UNHCR projects cumulated efficiencies over 

the past years as follows:  

 



A/AC.96/1191 

59 GE.19-14860 

• For costs related to posts, between 2008 and 2018, 

for both service centers, annual average savings 

are estimated at $27 million; 

 

. • For non-post costs, between 2008 and 2018, for 

both service centres annual average savings are 

estimated at $5 million.  

 

The favourable cost differential enabled UNHCR to 

progressively expand the range of services provided to 

global operations that have nearly tripled in volume 

between 2008 ($1.6 billion expenditure), and 2018, 

($4.2 billion expenditure), and significantly grown in 

complexity.  

 

• The Budapest centre now provides services in the 

following areas: a) Human resources: 

organizational design and job evaluation; 

recruitment; global learning and development; 

staff services; personnel administration; payroll; 

HR systems, people & data analytics; b) Finance 

and budget: finance and accounting; programme 

budget services; support to the Business 

Innovation Group (BIG) and; implementing 

partners; c) Supply services; d) Information 

systems and technology: support to MSRP and 

RBM; Global Service Desk and ICT cross 

functional support; e) Legal services; e) Audit 

services; f) Services provided by the Division of 

External Relations and the Division of 

International Protection. 

 

• The Copenhagen centre now provides services in 

the following areas: a) Information systems and 

telecommunications: refugee systems and 

communication; b) Private sector partnership; 

c) Field information and  coordination support; 

d) Identity management and registration; e) Digital 

identity and the PRIMES project; f) Integrity, 

protection and national security; g)  Refugee status 

determination. It also hosts the Joint Data Centre 

(UNHCR/World Bank project). 

 

In conclusion, cost containment coupled with a wider 

range of services yielded a sizeable efficiency gain 

compared to what would have been the case if services 

of comparable breadth would have been provided from 

Geneva Headquarters.  

 

In paragraph 19 the Advisory Committee 

encouraged UNHCR to ensure the prompt 

completion of the review of the warehouse 

locations and to include the result of this 

assessment in the next budget submission. 

The Board of Auditors (BoA) had recommended that 

UNHCR review the suitability of global warehouses on 

a periodic basis (A/73/5/Add.6, chap. II, para. 199). 

Having subsequently ascertained that UNHCR 

regularly reviews the suitability of the global 

warehouses, depending on the actual needs of the 

organization and the operational context, the Board 

considered this recommendation as implemented. The 

most recent network analysis conducted by a 

commercial logistics company compared UNHCR’s 

warehouse in Copenhagen to three alternative locations 

in Southern Europe. The results of this review are 



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 60 

currently being evaluated by UNHCR.  

In paragraph 24 the Committee fully 

supported the BOA’s recommendation that 

UNHCR formulate a corporate position on the 

SDGs and develop a results-based 

management system reflecting the position of 

UNHCR’s contribution to the SDGs. 

The corporate position on the Sustainable Development 

Goals (SDGs) was officially disseminated across the 

organization on 28 June 2019. 

 

As per the results-based management system, the new 

approach in implementing RBM, as well as the future 

results framework design, have been endorsed by the 

Senior Executive Team during the second part of 2018, 

and Bureaux and Division Directors were briefed at the 

Senior Management Committee (SMC) meeting in 

December 2018. These briefing materials and a 

summary overview of the new RBM approach and 

design have been made available to the BoA. The new 

results framework makes visible links at the levels of 

impact and outcome to the key SDGs and SDG targets 

based on the updated corporate position on SDG. 

 

Based on the above, UNHCR has requested the Board 

to close this recommendation. 

 

In paragraph 27 the Advisory Committee 

stated that all recommendations of the Board 

of Auditors should be implemented 

expeditiously. The Committee noted that a 

recommendation related to the global 

management of vehicles has been under 

implementation for an extended period of time 

and trusted that this recommendation would 

be implemented within the current budget 

cycle.   

 

The BoA noted in its report A/74/5/Add.6 that there 

were 67 recommendations outstanding as at 

31 December 2017. The Board assessed that 

35 recommendations (52 per cent) had been 

implemented and 32 (48 per cent) remained under 

implementation. Of the 32 recommendations under 

implementation, 27 relate to 2017 and three relate to 

2016. Details by year are shown below.  

 
 

The BoA “sees continuing progress in implementing 

outstanding recommendations. The Board welcomes 

the overall progress made in implementing and closing 

older recommendations related to the years 2012 to 

2015. Some recommendations under implementation 

relate to projects and initiatives which are still being 

rolled out or developed, such as UNHCR’s Sustainable 

Development Goals engagement or the development of 

a revised results-based management system”. 

 

In respect to recommendations related to the global 

management of vehicles, the audit report A/74/5/Add.6 

mentions two: recommendation 105 from 2012 in 

A/68/5/Add.5, chapter II, guidance on how to assess 

alternatives to the use of distant garages, which is now 

closed; and recommendation 39 from 2016 in 

A/72/5/Add.6, chapter II on the number and type of 

vehicles needed to meet operational needs, which is 

under implementation. 



 

 

6
1
 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 
Annex III                  [English only]  

  Numbers of persons of concern 2018-2021 - by region 

 

Region Year Refugees 
(1) Asylum-seekers 

(pending cases)

Returnees 

(arrivals during 

the year)

Persons under 

UNHCR's 

statelessness 

mandate 
(2)(5)

Internally 

displaced persons 

(IDPs) 
(3)

Returned IDPs 

(during year)

Others of 

concern
(4) Grand total

 West and Central Africa 2018 actual 1,165,168 23,796 51,053 692,115 3,966,163 574,781 63,993 6,537,069

2019 current 1,163,502 25,794 224,189 1,150,200 3,730,605 685,331 0 6,979,621

2020 projections 1,108,150 27,105 302,020 1,081,700 3,355,389 950,350 0 6,824,714

2021 projections 989,265 24,111 429,533 1,027,500 2,905,414 1,151,350 0 6,527,173

 East and Horn & Great Lakes 2018 actual                4,392,733                  170,654                  274,431                    19,474                9,038,056                           -                218,153 14,113,501       

2019 current                3,185,017                  171,047                  884,700                    76,025                8,419,908                 578,112                77,068 13,391,877       

2020 projections                3,223,736                  163,591                  942,000                    74,163                7,606,525                 568,112                77,043 12,655,170       

2021 projections                3,125,495                  162,780               1,167,500                    76,287                6,963,650                 578,112                79,821 12,153,645       

 Southern Africa 2018 actual                   777,511                  289,774                    15,602                            -                  4,654,865                     8,845                36,462 5,783,059         

2019 current                   796,074                  303,474                    15,200                            -                  5,096,600                           -                  30,114 6,241,462         

2020 projections                   729,771                  285,956                    24,000                            -                  4,067,620              1,000,000                30,887 6,138,234         

2021 projections                   595,382                  286,982                  100,000                            -                  2,547,334              1,500,000                31,464 5,061,162         

 Africa 2018 actual                6,335,412                  484,224                  341,086                  711,589              17,659,084                 583,626              318,608         26,433,629 

2019 current                5,144,593                  500,315               1,124,089               1,226,225              17,247,113              1,263,443              107,182         26,612,960 

2020 projections                5,061,657                  476,652               1,268,020               1,155,863              15,029,534              2,518,462              107,930         25,618,118 

2021 projections                4,710,142                  473,873               1,697,033               1,103,787              12,416,398              3,229,462              111,285         23,741,980 

Middle East and North Africa 2018 actual 2,692,710 283,850 211,010 370,760 10,301,960 1,122,240 12,990 14,995,520

2019 current 3,054,647 303,523 278,000 369,550 11,459,688 2,045,752 3,512 17,514,672

2020 projections 2,715,354 315,920 278,020 365,030 10,599,688 1,945,752 3,343 16,223,107

2021 projections 2,325,261 320,321 273,070 361,520 10,339,688 1,845,752 3,343 15,468,955

Asia and the Pacific 2018 actual 4,214,610 176,330 17,760 1,197,765 2,686,710 606,860 570,570 9,470,605

2019 current 4,188,783 183,755 214,000 1,638,779 2,360,746 381,928 553,794 9,521,785

2020 projections 4,147,193 182,546 219,750 1,652,437 2,370,980 387,786 161,217 9,121,909

2021 projections 4,108,070 185,560 219,750 1,616,758 2,363,675 397,410 162,400 9,053,623

Europe
 5

2018 actual 6,474,560 1,247,230 50 533,340 2,715,430 200 71,650 11,042,460

2019 current 6,921,654 1,146,209 310 510,928 2,640,228 1,400 114,193 11,334,922

2020 projections 7,117,414 1,189,375 320 490,257 2,526,134 1,400 114,474 11,439,374

2021 projections 7,205,169 1,228,616 320 469,266 2,416,740 1,400 103,442 11,424,953

The Americas 2018 actual 643,270 1,311,650 23,900 6,890 8,061,970 -                           2,802,040 12,849,720

2019 current 660,860 2,001,107 200 103,276 8,337,000 -                           5,141,858 16,244,301

2020 projections 734,055 2,689,937 500,140 98,933 8,480,000 -                           6,233,702 18,736,767

2021 projections 822,121 3,333,978 500,180 94,590 8,603,000 -                           7,391,077 20,744,946

Total 2018 actual 20,360,562 3,503,284 593,806 2,820,344 41,425,154 2,312,926 3,775,858 74,791,934

2019 current 19,970,537 4,134,909 1,616,599 3,848,758 42,044,775 3,692,523 5,920,539 81,228,640

2020 projections 19,775,673 4,854,430 2,266,250 3,762,520 39,006,336 4,853,400 6,620,666 81,139,275

2021 projections 19,170,763 5,542,348 2,690,353 3,645,921 36,139,501 5,474,024 7,771,547 80,434,457
(1)

 Includes persons in refugee-like situations.
(2)

 In 2018, the figure excludes 906,635 stateless refugees from Bangladesh and 125,000 stateless IDPs from Myanmar and both are acounted for under the columns "refugees" and "IDPs" respectively.
(3)

 Includes persons in IDP-like situations.
(4)

 In 2018, the figure includes Venezuelans displaced abroad (2.6 million), refugee returnees in Afghanistan (489,900),  host community in Uganda (180,000) and people in transit with protection needs in Guatemala (110,600).  For 2019, 2020 and 

2021 this figure includes Ugandans living in refugee-hosting areas and Venezuelans displaced abroad in the Americas.
(5)

 With respect to persons under UNHCR’s statelessness mandate in Europe, this figure includes persons of concern covered by two separate Latvian laws. 174 persons fall under the Republic of Latvia’s Law on Stateless Persons of 17 February 

2004. 224,670 of the persons fall under Latvia’s 25 April 1995 Law on the Status of those Former USSR Citizens who are not Citizens of Latvia or Any Other State (“Non-citizens”). In the specific context of Latvia, the “Non-citizens” enjoy the right 

to reside in Latvia ex lege and a set of rights and obligations generally beyond the rights prescribed by the 1954 Convention relating to the Status of Stateless Persons, including protection from removal, and as such the “Non-citizens” may currently 

be considered persons to whom the Convention does not apply in accordance with Article 1.2(ii).



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 62 

Annex IV [English and French only] 

  Global strategic priorities 2020-2021 

  Operational GSPs   

2020-2021 operational GSPs Impact indicator Engagement 

Favourable protection environment 

1. Ensuring access to territorial 

protection and asylum procedures; 

protection against refoulement; and 

the adoption of nationality laws that 

prevent and/or reduce statelessness 

Extent law is consistent with 

international standards relating 

to refugees 

Seek improvements to national law 

and policy in XX countries, so as to be 

consistent with international standards 

concerning refugees and asylum-

seekers 

 

Extent law and policy are 

consistent with international 

standards relating to internally  

displaced persons (IDPs) 

Seek improvement to national law and 

policy in XX countries, so as to be 

consistent with international standards 

concerning IDPs 

 

Extent law and policy consistent 

with international standards on 

prevention of statelessness 

Seek improvement in citizenship laws 

in XX countries, so as to be consistent 

with international standards on the 

prevention of statelessness 

 

% of stateless persons for whom 

nationality is granted or 

confirmed 

Seek to increase the percentage of 

stateless persons who acquire or 

confirm nationality in XX situations 

 

Fair protection process and documentation 

2. Securing birth registration, 

profiling and individual 

documentation based on registration 

% of children under 12 months 

old who have been issued with a 

birth certificate by the authorities  

Seek to increase the systematic 

issuance of birth certificates to 

newborn children in XX situations  

 

% of persons of concern 

registered on an individual basis 

Maintain or increase levels of 

individual registration in XX refugee 

situations 

 

Security from violence and exploitation 

3. Reducing protection risks faced 

by persons of concern, in particular, 

discrimination and sexual and 

gender- based violence (SGBV), 

including specific risks faced by 

children 

 

Extent known SGBV survivors 

receive appropriate support 

Provide and seek improved provision 

of support to known SGBV survivors 

in XX refugee operations 

 

Extent known SGBV survivors 

receive appropriate support 

Provide and seek improved provision 

of support to known SGBV survivors 

in XX situations where UNHCR is 

operationally involved with IDPs 

 

Extent known SGBV survivors 

receive appropriate support 

Provide and seek improved provision 

of support to known SGBV survivors 

in XX returnee situations 

 

Extent community is active in 

SGBV prevention and survivor-

centred protection 

Seek improved community 

involvement in SGBV prevention and 

protection of survivors in XX refugee 

situations 

 



A/AC.96/1191 

63 GE.19-14860 

2020-2021 operational GSPs Impact indicator Engagement 

Extent community is active in 

SGBV prevention and survivor-

centred protection 

Seek improved community 

involvement in SGBV prevention and 

protection of survivors in XX 

situations where UNHCR is 

operationally involved with IDPs 

 

Extent community is active in 

SGBV prevention and survivor-

centred protection 

Seek improved community 

involvement in SGBV prevention and 

protection of survivors in XX returnee 

situations 

 

% of unaccompanied and 

separated children for whom a 

best interest process has been 

initiated or completed 

Maintain or increase the proportion of 

unaccompanied or separated refugee 

children for whom a best interest 

process has been completed or 

initiated in XX refugee situations    

 

Extent children of concern have 

non-discriminatory access to 

national child protection and 

social services 

 

Seek an increase in the non-

discriminatory access to national child 

protection and social services in XX 

refugee situations 

 

Extent children of concern have 

non-discriminatory access to 

national child protection and 

social services 

 

Seek an increase in the non-

discriminatory access to national child 

protection and social services in XX 

situations where UNHCR is 

operationally involved with IDPs 

 

Extent children of concern have 

non-discriminatory access to 

national child protection and 

social services 

 

Seek an increase in the non-

discriminatory access to national child 

protection and social services in XX 

returnee situations 

 

Basis needs and services   

4. Reducing mortality, morbidity 

and malnutrition through 

multisectoral interventions 

Prevalence of global acute 

malnutrition (GAM) 

(6-59 months)  

 

Maintain UNHCR standards or reduce 

level of GAM in XX situations where 

refugees live in camps or settlements 

Under-5 mortality rate Maintain UNHCR standards or reduce 

mortality levels of children under 5 

years old in XX situations where 

refugees live in camps or settlements 

 

5. Meeting international standards in 

relation to shelter, domestic energy, 

water, sanitation and hygiene 

% of households living in 

adequate dwellings 

Maintain or increase the percentage of 

households living in adequate 

dwellings in XX refugee situations 

 

% of households living in 

adequate dwellings 

Maintain or increase the percentage of 

households living in adequate 

dwellings in XX situations where 

UNHCR is operationally involved 

with IDPs 

 

% of households living in 

adequate dwellings 

Maintain or increase the percentage of 

households living in adequate 

dwellings in XX returnee situations 

 

 



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 64 

2020-2021 operational GSPs Impact indicator Engagement 

Average number of litres of 

potable water available per 

person per day 

 

Maintain or increase the level of water 

supply in XX refugee situations 

Community empowerment and self-reliance 

6. Promoting active participation in 

decision-making of persons of 

concern and building coexistence 

with host communities 

% of female participants active 

in leadership/management 

structures 

 

Seek improved participation of 

women in leadership/management 

structures in XX refugee situations 

 

% of female participants active 

in leadership/management 

structures 

 

Seek improved participation of 

women in leadership/management 

structures in XX situations where 

UNHCR is operationally involved 

with IDPs 

 

Extent local communities 

support continued presence of 

persons of concern 

 

Seek improvement in relations 

between persons of concern and local 

communities in XX refugee situations 

7. Promoting human potential 

through increased opportunities for 

quality education and livelihood 

support 

% of persons of concern 

(18-59 years) with own 

business/self-employed for more 

than 12 months 

 

Maintain or increase the percentage of 

persons of concern who are supported 

to improve their business/self-

employment opportunities in XX 

operations 

% of primary school-aged 

children enrolled in primary 

education 

 

Seek improved enrolment rate of 

primary school-aged children in XX 

refugee situations 

 

Durable solutions   

8. Expanding opportunities for 

durable solutions for persons of 

concern, particularly those in 

protracted situations, including 

through strengthening the use of 

comprehensive approaches and 

contributing to sustainable 

reintegration, local settlement and 

successful resettlement in third 

countries. 

Extent return has been voluntary, 

and in safety and dignity  

 

Support refugees to return voluntarily, 

and in safety and dignity, in XX 

situations where conditions permit 

 

Extent returnees have same 

access to rights as other citizens 

 

Support returnees in XX situations to 

reintegrate in a sustainable manner, 

with the same access to rights as other 

citizens 

 

Extent social and economic 

integration is realized 

 

Support local integration in XX 

refugee situations where conditions 

permit 

% of persons of concern, 

identified in need of 

resettlement, whose cases are 

submitted for resettlement 

Seek to maintain or increase the 

percentage of persons of concern 

whose cases are submitted for 

resettlement, among those identified 

in need of resettlement, thereby 

supporting solutions in XX situations 

 

 

 

 

 



A/AC.96/1191 

65 GE.19-14860 

  Support and management GSPs  

2020-2021 support and management GSPs Impact indicator 

1. UNHCR's programmes are carried out in an 

environment of sound financial accountability and 

effective oversight  

 

Financial management and reporting are 

strengthened at UNHCR Headquarters and in the 

field through streamlined and enhanced systems, 

with effective guidance on financial controls 

provided and applied  

 

Accounts are recorded and disclosed in full 

compliance with the International Public Sector 

Accounting Standards (IPSAS), and UNHCR 

obtains maximum benefits from the standards 

applied  

 

Cash-based interventions (CBIs) are supported 

by a robust financial control framework and 

business processes that are embedded in the 

delivery system  

 

Partnership arrangements are simplified and 

harmonized in collaboration with stakeholders, 

including other United Nations entities, and the 

share of resources entrusted to local partners is 

increased  

 

2. UNHCR's operations deliver quality protection, 

facilitate solutions for persons of concern and effectively 

advocate for their rights  

 

Global protection and solutions capacity and 

response are strengthened through direct 

operational support, enhanced monitoring and 

partnerships  

 

The promotion of gender equality is enhanced 

and accountability to persons of concern is 

reinforced at global and operational levels  

 

3. UNHCR facilitates effective responses to forced 

displacement and statelessness through strengthened 

protection and solutions frameworks, advocacy and 

operational partnerships and the promotion of inclusion 

in national systems  

 

National, regional and global protection 

frameworks and capacities are strengthened 

through effective implementation of supervisory 

responsibility and advocacy, in close 

collaboration with States and other relevant 

actors, including international development and 

peacebuilding entities  

 

Protection of displaced and stateless people is 

strengthened, and pathways to solutions are 

expanded, through new partnership 

arrangements, support to strengthen national 

systems and institutions, and implementation of 

comprehensive responses  

 

4. UNHCR facilitates responsible and comprehensive 

use of data and information for decision-making and 

advocacy, including by partners and persons of concern  

 

UNHCR and partners manage and use data and 

information, following a principled, systemized 

and collaborative approach to enable evidenced-

based actions, programme design and resourcing 

decisions for quality protection outcomes  

 

Information and analysis on the situation of 

refugees and other persons of concern is made 

available to support their inclusion in 

international and national development 

frameworks  



A/AC.96/1191 

GE.19-14860 66 

2020-2021 support and management GSPs Impact indicator 

 

Data and information management approaches, 

including storing and sharing of personal data, 

respect protection practices and privacy 

concerns  

 

5. UNHCR makes effective use of and contributes to 

improving inter-agency humanitarian coordination 

mechanisms and drives efforts to place protection at the 

centre of humanitarian action  

 

Effective coordination and leadership is 

established for refugee responses and for 

UNHCR-led clusters at the global and 

operational levels  

 

UNHCR provides protection expertise and 

analysis to guide and inform joint humanitarian 

action  

 

6. Multi-year, multi-partner protection and solutions 

strategies, supported by results based management 

(RBM) approaches, facilitate collaboration and effective 

inclusion of persons of concern in national systems and 

development frameworks, in pursuit of the sustainable 

development goals  

 

Multi-year, multi-partner strategies are informed 

by improved joint needs assessments and are 

developed and implemented in consultation with 

key stakeholders, including national authorities, 

civil society, development partners and private 

sector representatives  

 

UNHCR’s RBM systems support collaborative 

and evidence-based planning and monitoring  

 

7. UNHCR, in collaboration with partners, provides 

refugees and other persons of concern with the 

possibility to meet their needs, enhance their protection 

and support their transition to solutions through the 

expanded use of CBIs  

 

UNHCR is equipped with the relevant systems, 

tools, skills and processes to implement and 

scale up cash-based assistance programmes in an 

accountable manner  

 

UNHCR pursues the objective of common cash 

transfer arrangements with partners, in line with 

UNHCR’s CBI policy and strategy 

 

8. UNHCR strengthens emergency preparedness and 

maintains and builds capacity to mobilize rapidly and 

effectively in response to emergencies  

 

Core relief items are stocked to provide 

emergency assistance for up to 600,000 persons 

and dispatched within 72 hours  

 

Active standby capacity is maintained and 

UNHCR and partner personnel, with appropriate 

leadership, coordination and protection skills, 

are available for immediate deployment to 

emergency operations  

 

Representation of local and national partners and 

communities is increased in preparedness action 

planning  

 

A proactive approach to security management is 

applied, through a qualified security workforce, 

security training and support to emergencies  

 

9. UNHCR is optimally prepared to respond to global 

forced displacement challenges, through a diverse 

workforce of talented and highly performing people, 

who are flexible and able to be deployed in a timely 

manner, and who benefit from comprehensive care and 

support from the organization  

Strategic workforce planning that accounts for 

diversity and gender balance is improved 

through analysis of current and future talent 

requirements  

 

 

 



A/AC.96/1191 

67 GE.19-14860 

2020-2021 support and management GSPs Impact indicator 

Career management is supported through the 

provision of learning opportunities and 

performance review, and is informed by the 

organizational demand for skills  

 

A fair and transparent assignments framework 

ensures diversity and gender balance in the 

deployment of qualified personnel through 

efficient human resources systems, particularly 

in the context of emergencies and high risk 

operations  

 

Minimum standards of occupational health and 

safety for UNHCR’s workforce are implemented 

across operations  

 

10. UNHCR mobilizes political, financial and 

operational support from public and private sectors 

through effective strategic partnerships and fundraising 

strategies, as well as through evidence-based multimedia 

communications and targeted campaigns, building 

empathy and awareness among the general public and 

shaping the global dialogue on forced displacement  

Resource mobilization strategies are enhanced to 

increase funding from public and private 

sources, through existing and new creative 

approaches 

  

Partnerships with Member States of the 

Executive Committee, United Nations agencies, 

non-governmental organizations (NGOs) and 

other partners are maintained and enhanced 

through regular and substantive dialogue 

  

Strategic external communication activities are 

strengthened through targeted multimedia 

campaigns, timely public updates and increased 

outreach to target audiences, building a strong 

community of supporters  

 

Political and operational support from private 

and public sectors is expanded to improve the 

welfare of displaced populations and host 

communities  

 



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

6
8

 

 

Annex V  [English only] 

a. UNHCR organizational structure as at 30 June 2019 

 



 

 

6
9
 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

 



 

 

A
/A

C
.9

6
/1

1
9

1
 

 

G
E

.1
9

-1
4

8
6

0
 

7
0

 

 

Annex V                   [English only] 

b. UNHCR planned field organizational structure as of 1 January 2020 



A/AC.96/1191 

71 GE.19-14860 

Annex VI           [English and French only] 

  Draft general decision on administrative, financial and 

programme matters 

  The Executive Committee, 

 (a) Recalls that the Executive Committee, at its sixty-ninth session, approved 

programmes and budgets for regional programmes, global programmes and headquarters 

under the biennial programme budget 2018-2019 (revised), as set out in document 

A/AC.96/1180, amounting to $8,591,122,136 for 2019; notes that the additional needs 

under supplementary budgets in 2019 amount to $107,433,454 as at 30 June 2019 and the 

budget reduction of $62,628,121; approves the total current requirements for 2019 

amounting to $8,635,927,469; and authorizes the High Commissioner, within these total 

appropriations, to effect adjustments in regional programmes, global programmes and 

headquarters budgets; 

 (b) Confirms that the activities proposed in the biennial programme budget 

2020-2021, as set out in document A/AC.96/1191, are consistent with the Statute of the 

Office of the High Commissioner (A/RES/428 (V)); the High Commissioner’s other 

functions as recognized, promoted or requested by the General Assembly, the Security 

Council or the Secretary-General; and the relevant provisions of the financial rules for 

voluntary funds administered by the High Commissioner for Refugees 

(A/AC.96/503/Rev.10); 

 (c) Approves the programmes and budgets for regional programmes, global 

programmes and headquarters under the proposed 2020-2021 biennial programme budget, as 

set out in document A/AC.96/1191, and amounting to $8,667,680,981 and to $8,615,834,612 

for 2020 and 2021 respectively, including the United Nations regular budget contribution 

towards headquarters costs, the reserves and the Junior Professional Officer programme; and 

authorizes the High Commissioner, within this total appropriation, to effect adjustments in 

regional programmes, global programmes and headquarters budgets; 

 (d) Takes note of the financial statements for the year 2018 as contained in the 

Report of the Board of Auditors to the General Assembly on the financial report and 

audited financial statements of the voluntary funds administered by the United Nations 

High Commissioner for Refugees for the year ended 31 December 2018 (A/74/5/Add.6) 

and the Report by the High Commissioner on key issues and measures taken in response to 

the recommendations in the Report of the Board of Auditors (A/AC.96/1190/Add.1); and 

requests to be kept regularly informed on the measures taken to address the 

recommendations and the observations raised in these documents; 

 (e)  Requests the High Commissioner, within the resources available, to respond 

flexibly and efficiently to the needs indicated under the biennial programme budget for the 

years 2020-2021, encourages his Office to be as efficient and effective as possible with the 

funds provided while not diminishing life-saving protection and assistance to persons of 

concern, and authorizes him, in the case of additional emergency needs that cannot be met 

fully from the operational reserve, to create supplementary budgets and issue special 

appeals under all pillars, with such adjustments being reported to the subsequent Standing 

Committee meeting for consideration;  

 (f) Acknowledges with appreciation the burden that continues to be shouldered by 

developing and least developed countries hosting refugees; and urges Member States to 

recognize this valuable contribution to the protection of refugees and to participate in efforts 

to promote durable solutions and more equitable burden- and responsibility-sharing; and 

 (g) Urges Member States, in light of the extensive needs to be addressed by the 

Office of the High Commissioner, and in parallel with the long-standing and substantial 

support provided by refugee-hosting countries, to respond generously and in a spirit of 

solidarity to his appeal for resources to meet in full the 2020-2021 biennial programme 

budget and to ensure that the Office is resourced in a timely and predictable manner, while 

keeping earmarking to a minimum level. 

    


